
VýRoční zpRáVa  
za Rok 2011



ART FRAME PALÁC AKROPOLIS S.R.O.

se sídlem Kubelíkova 27/1548, 130 00 Praha 3 IČO: 27172376 DIČ: CZ27172376 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 1018088

VýRoční zpRáVa  
za Rok 2011



Úvod 4

A. Základní údaje o společnosti 7

B. Organizační schéma společnosti 7

C. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za r. 2011 8

 01. Vznik společnosti 8

 02. Podnikatelský záměr a jeho plnění 8

 03. Finanční situace společnosti 8

D. Účetní uzávěrka společnosti 11

 01. Vybrané položky rozvahy 11

 02. Vybrané položky výkazu zisků a ztrát 12

E. Předpokládaný vývoj podnikání a finanční situace 12

F. Přehled činnosti v oblasti kultury a umění za rok 2011 13

 01. Projekt: First Run | projektová sekce – dVA, premiéry 16 

 02. Projekt: Traffic Dance | projektová sekce – dVA, performance 20 

 03. Projekt: Stagiona | projektová sekce - dVA , reprízy 24 

 04. Projekt: Off Off | projektová sekce – dVA, zahraniční 30 

 05. Projekt: Music Infinity | projektová sekce – hudební, zahraniční 33 

 06. Projekt: EuroConnections | projektová sekce – hudební, zahraniční 36 

 07. Projekt: Ke kořenům… | projektová sekce – hudební, zahraniční 40 

 08. Projekt: Planet Connection | projektová sekce – syntetické, zahraniční. 42 

 09. Projekt: Jen pro ten dnešní den… | projektová sekce – hudební, ČR + SR. 44 

 10. Projekt: Koprodukční | projektová sekce - syntetické, podpora. 46 

 11. Projekt: Žižkov sobě | projektová sekce – syntetické, festival 50

 12. Projekt: Kultura sousedů | projektová sekce – hudební, doplňkové 57 

 13. Projekt: Back in… | projektová sekce – hudební, doplňkové 58

 14. Projekt: Midnight session | projektová sekce – hudební, doplňkové. 59 

 15. Projekt: Zahraniční koncerty | projektová sekce – hudební, doplňkové. 61

 16. Projekt: AM – festival nových médií | projektová sekce – nová média, klub 63

 17. Projekt: Demo | projektová sekce – hudební, studijní 65

 18. Projekt: Výstavy | A Galerie, projektová sekce – výtvarné 66

 19. Projekt: MaPA | projektová sekce – magazín 68 

 20. Projekt: SKA a Reggae Night | projektová sekce – hudební, speciál. 70 

 21. Projekt: Kulturně sportovní akce | projektová sekce – vánoční turnaj 71 

 22. Projekt: Podíl na vstupném | projektová sekce – hudební, ČR + SR 72 

G. Zpráva dozorčí rady 80

H. Závěr 80

Přílohy: 

 01. Obrazová příloha: výběr programových plakátů 82

 02. Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu 98

 03. Rozvaha v plném rozsahu 101

 04. Příloha k účetní závěrce 106

 05. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 112

OBSAH



54

Úvod 
Společnost Art Frame Palác Akropolis s.r.o. v  roce 

2011 vstoupila do druhého roku čtyřleté realizace 

klubového projektu PALÁC AKROPOLIS 2010 – 2013. 

Rozpočet projektu je pro toto období podpořen z gran-

tového systému MHMP na podkladě Smlouvy o  po-

skytnutí víceleté účelové dotace – víceletého grantu 

DOT/19/02/003351/2010, což umožňuje plnohodnot-

né začlenění kulturně-umělecké produkce Paláce 

Akropolis do struktury „náplně“ pražské divadelní 

sítě. Současně, ale především, to umožňuje význam-

né rozšíření kulturní nabídky hlavního města Prahy 

prostřednictvím konkrétních programových akcí, re-

alizovaných v rámci dramaturgického plánu projektu 

PALÁC AKROPOLIS 2010 – 2013.

Navzdory obecně nepříznivé ekonomické situaci, a na 

to navazující problematice způsobu financování pro-

jektu, bylo celý rok ambicí dramaturgického a  reali-

začního týmu společnosti Art Frame Palác Akropolis 

naplnit beze zbytku nejen přímé závazky vyplývající 

ze smlouvy MHMP. Pozitivní vývoj realizace projektu 

se tak v  roce 2011 významně projevil v  dramaturgic-

kém rozvoji jednotlivých subprojektů projektu PALÁC 

AKROPOLIS 2010 – 2013 a  pouze jedna jediná akce 

(projekt Demo) byla oproti původnímu plánu přesunuta 

k realizaci v roce 2012. K tomu však došlo bez ohrožení 

nebo narušení výsledků Výkonových ukazatelů, které 

byly nejen úspěšně naplněny, ale také překročeny.

V prvním pololetí se podařilo dosáhnout rekordní, te-

dy nejvyšší návštěvnosti za šestnáct let od generální 

rekonstrukce prostor a  jejich nového otevření veřej-

nosti. Výjimečnost prostorového a  interiérového ře-

šení Paláce Akropolis se stala tématem a předmětem 

ročníkových prací několika studentů architektury a to 

nejen z  České republiky. Všeobecný zájem a  ocenění 

činnosti a  dramaturgické náplně Paláce Akropolis je 

také dokumentováno v  příloze monitoringem médií, 

který v meziročním srovnání dosáhl více jak padesáti 

procentního nárůstu a v roce 2011 tak čítá 4101 regis-

trovaných hesel.

Palác Akropolis v  roce 2011 také zahájil svou pěta-

osmdesátou divadelní sezónu. Radostnou událostí pro 

dramaturgický a produkční tým společnosti Art Frame 

Palác Akropolis bylo ocenění celoroční práce prestiž-

ním týdeníkem The Prague Post. V roce 2009 jsme cenu 

tohoto časopisu obdrželi ve vypsané čtenářské anketě, 

v roce 2011 byla anketa vypsána pro editory, ale přes-

to i tak, byla jako nejlepší v Praze, oceněna práce týmu 

Paláce Akropolis. Smutnou událostí pak byl odchod vý-

znamného morálního, ale i praktického podpůrce akti-

vit Paláce Akropolis, dramatika a bývalého prezidenta 

pana Václava Havla. Pro tým Paláce Akropolis bylo v té-

to souvislosti ctí, že jeho představitelům bylo Dagmar 

a Ivanem Havlovými umožněno využít svých zkušenos-

tí a byla jim svěřena bezprecedentní důvěra k přípravě 

a  realizaci projektu Pocta Václavu Havlovi. Realizace 

za přítomnosti více jak čtyř tisíc diváků úspěšně pro-

běhla ve všech prostorách Paláce Lucerna 23. 12. 2011, 

z  Velkého sálu proběhl dvouhodinový přímý přenos 

Českou televizí a z pořízených záznamů byl pro potřeby 

Knihovny Václava Havla připraven dokument na DVD. 

Lubomír Schmidtmajer

 ředitel



76

A. Základní údaje o společnosti
obchodní jméno: ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o. 

předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

sídlo: Praha 3, Kubelíkova 1548/27

IČO: 27172376

DIČ: CZ 27172376

datum založení: společnost byla zapsána 30 8. 2004

rejstříkový soud: Městský soud v Praze

zapsána: odd. C, vložka 101808 

základní kapitál: 400.000,- Kč

B. Organizační schéma společnosti
Jediným společníkem společnosti je Centrum nezávislé kultury Palác Akropolis, a.s. 

Jednatelem společnosti je Lubomír Schmidtmajer 

Dozorčí rada: Václav Rynda

 MUDr. Marek Zeman 

 Jan Šmíd

Společnost je spoluzakladatelem o.p.s. PUBLIC ART.

Dozorčí rada

Centrum nezávislé kultury 
Palác Akropolis, a.s.

společník

Jednatel

Obchodní partneři

32

Společnost Art Frame Palác Akropolis s .r .o . v  roce 

2011 vstoupila do druhého roku čtyřleté realizace 

klubového projektu PALÁC AKROPOLIS 2010 – 2013 . 

Rozpočet projektu je pro toto období podpořen 

z  grantového systému mhmP na podkladě Smlouvy 

o  poskytnutí víceleté účelové dotace – víceletého 

grantu dOt/19/02/003351/2010, což umožňuje 

plnohodnotné začlenění kulturně-umělecké produkce 

Paláce Akropolis do struktury „náplně“ pražské 

divadelní sítě . Současně, ale především, to umožňuje 

významné rozšíření kulturní nabídky hlavního města 

Prahy prostřednictvím konkrétních programových 

akcí, realizovaných v  rámci dramaturgického plánu 

projektu PALÁC AKROPOLIS 2010 – 2013 .

navzdory obecně nepříznivé ekonomické situaci, 

a na to navazující problematice způsobu financování 

projektu, bylo celý rok ambicí dramaturgického 

a  realizačního týmu společnosti Art Frame Palác 

Akropolis naplnit beze zbytku nejen přímé závazky 

vyplývající ze smlouvy mhmP . Pozitivní vývoj 

realizace projektu se tak v  roce 2011 významně 

projevil v  dramaturgickém rozvoji jednotlivých 

subprojektů projektu PALÁC AKROPOLIS 2010 – 

2013 a  pouze jedna jediná akce (projekt demo) byla 

oproti původnímu plánu přesunuta k realizaci v roce 

2012 . K tomu však došlo bez ohrožení nebo narušení 

výsledků Výkonových ukazatelů, které byly nejen 

úspěšně naplněny, ale také překročeny .

V  prvním pololetí se podařilo dosáhnout rekordní, 

tedy nejvyšší návštěvnosti za šestnáct let od generální 

rekonstrukce prostor a  jejich nového otevření 

veřejnosti . Výjimečnost prostorového a interiérového 

řešení Paláce Akropolis se stala tématem 

a  předmětem ročníkových prací několika studentů 

architektury a to nejen z české republiky . Všeobecný 

zájem a  ocenění činnosti a  dramaturgické náplně 

Paláce Akropolis je také dokumentováno v  příloze 

monitoringem médií, který v  meziročním srovnání 

dosáhl více jak padesáti procentního nárůstu a v roce 

2011 tak čítá 4101 registrovaných hesel .

Palác Akropolis v  roce 2011 také zahájil svou 

pětaosmdesátou divadelní sezónu . Radostnou událostí 

pro dramaturgický a  produkční tým společnosti 

Art Frame Palác Akropolis bylo ocenění celoroční 

práce prestižním týdeníkem the Prague Post . V roce 

2009 jsme cenu tohoto časopisu obdrželi ve vypsané 

čtenářské anketě, v  roce 2011 byla anketa vypsána 

pro editory, ale přesto i tak, byla jako nejlepší v Praze, 

oceněna práce týmu Paláce Akropolis . Smutnou 

událostí pak byl odchod významného morálního, 

ale i praktického podpůrce aktivit Paláce Akropolis, 

dramatika a bývalého prezidenta pana Václava havla . 

Pro tým Paláce Akropolis bylo v této souvislosti ctí, že 

jeho představitelům bylo dagmar a Ivanem havlovými 

umožněno využít svých zkušeností a byla jim svěřena 

bezprecedentní důvěra k přípravě a realizaci projektu 

Pocta Václavu havlovi . Realizace za přítomnosti 

více jak čtyř tisíc diváků úspěšně proběhla ve všech 

prostorách Paláce Lucerna 23 . 12 . 2011, z Velkého sálu 

proběhl dvouhodinový přímý přenos českou televizí 

a  z  pořízených záznamů byl pro potřeby Knihovny 

Václava havla připraven dokument na dVd . 

Lubomír Schmidtmajer, ředitel

ÚVOd



98

C. Zpráva o podnikatelské 
činnosti společnosti a stavu  
jejího majetku za rok 2011

01. Vznik společnosti
Obchodní společnost ART FRAME PALÁC AKROPOLIS 

s.r.o. byla založena jediným společníkem pro pořádá-

ní kulturních produkcí, zábav a  provozování zařízení 

sloužících zábavě.

Palác Akropolis je multikulturní a polyfunkční prostor. 

Zaměřuje se na aktuální umělecké trendy v oblasti hud-

by, divadla, multimédií a výtvarného umění. Palác Ak-

ropolis je prostor otevřený celé škále tzv. nezávislých 

uměleckých a klubových aktivit. Kulturní činnost v Pa-

láci Akropolis zajišťuje společnost ART FRAME PALÁC 

AKROPOLIS s.r.o. spolu se svými partnery.

02. podnikatelský záměR 
a jeho plnění
V roce 2011 bylo základním záměrem naplňování 

činností, detailně popsaných v Úvodu a článku F - 

přehled činnosti v oblasti kultury a umění za rok 

2011 této Výroční zprávy.

Po stránce programové náplně bylo při řešení ekonomi-

ky prioritou naplňování projektů, které jsou v PALÁCI 

AKROPOLIS již dlouhodobě budovány. Projekty byly re-

alizovány v duchu Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

– grantu ze strany Hl. m. Prahy, což ART FRAME PALÁC 

AKROPOLIS s.r.o. dokladovala ve vyúčtování a zhodno-

cení, na podkladě kterého byly poukázány prostředky 

pro grant r. 2011. 

03. Finanční situace 
společnosti
Vybrané finanční údaje provozního hospodaření: 

Provozní výnosy   30 486 tis Kč

Provozní náklady    30 505 tis Kč

Provozní výsledek hospodaření        -19 tis. Kč

Průměrný stav zaměstnanců 3 HPP, 5 DPČ, 20 DPP

 

Společnost k 31. 12. 2011 vykázala ze své činnosti  

ztrátu ve výši 69 tis. Kč.

Pro finanční hodnocení výsledků hospodaření společ-

nosti byly použity následující tipy ukazatelů:

 - poměrový ukazatel zadlužení

 - poměrový ukazatel likvidity

 - poměrový ukazatel nákladovost tržeb

ukazatel zadlužení
Tento ukazatel informuje o podílu cizích zdrojů na 

krytí celkových aktiv, tedy o výši zadluženosti  

společnosti.

  celkové dluhy (tis.Kč) 3 080

zadlužení = ————————————————————— = —————————— = 0,7436

 celková aktiva (tis.Kč)  4 142

Výsledný podíl ukazatele vyjadřuje skutečnost, jak je 

společnost závislá na cizích zdrojích (půjčce majitele, 

grantech).

Proti roku 2009, kdy hodnota ukazatele zadlužení byla 

1,299, klesla hodnota zadlužení v roce 2011 na 0,7436

ukazatel likVidity
Tímto ukazatelem je vyjádřena platební schopnost 

společnosti, tzn. schopnost plnit krátkodobé finanční 

závazky.

 pohotová oběžná aktiva (tis.Kč) 2 789

ukazatel likvidity = ————————————————————— = ————— = 0,9055

 krátkodobé dluhy (tis. Kč) 3 080 

Pohotová oběžná aktiva jsou peněžní prostředky a po-

hledávky v čisté výši. 

Krátkodobé dluhy jsou krátkodobé závazky bez závaz-

ků k akcionáři / majiteli.

Pro uvedený ukazatel likvidity platí, že čím je jeho 

hodnota vyšší než 1,0, tím lepší je hodnocení platební 

schopnosti společnosti. 

Platební schopnost společnosti v  roce 2011 meziročně 

poklesla, přesto nedošlo k platební neschopnosti.

ukazatel nákladoVosti tRžeb
Tento ukazatel vyjadřuje vynaložené náklady k provoz-

ním tržbám.

 náklady (tis. Kč) 27 357

nákladovost tržeb = ———————————— = ———————————— = 0,8973

 tržby (tis. Kč) 30 489

Náklady se rozumí výkonová spotřeba.

Ukazatel nákladovosti tržeb vyjadřuje, kolik Kč nákla-

dů (výkonová spotřeba) bylo vynaloženo na 1 Kč tržeb. 

V roce 2011 se nákladovost tržeb snížila na 0,8973. 

Hlavní příčinou bylo meziroční snížení nákladů.

Anonymní tři nejvyšší roční mzdy vyplácené v přísluš-

ném roce zaměstnancům:

1) 551 692,- Kč 2) 271 646,- Kč 3) 102 080,- Kč



1110

D. Účetní uzávěrka společnosti

01. Vybrané položky rozVahy 

Položka
 2009 
v tis. Kč

 2010 
v tis. Kč

 2011 
v tis. Kč

AKTIVA celkem 3.541 4.042 4.142

Dlouhodobý majetek 854 979 1.282

finanční investice - - -

Dlouhodobé pohledávky - - -

Krátkodobé pohledávky 1.180 2.309 2.420

Finanční majetek 1.429 678 369

Ostatní aktiva 78 76 71

PASIVA celkem 3.541 4.042 4.142

Základní kapitál 1.400 400 400

Kapitálové fondy 1.740 - -

Fondy ze zisku - - -

HV minulých let -2.406 619

HV běžného účetního období -1.850 635 -69

Dlouhodobé závazky - - -

Krátkodobé závazky 4.598 2.949 3.080

Ostatní pasiva 59 74 112

Provozní HV -1.736 714 -19

HV z finančních operací -114 -79 -50

Mimořádný HV - - -

HV před zdaněním -1.850 635 -69



1312

F. Přehled činnosti v oblasti 
kultury a umění za rok 2011
Celkový počet produkcí (představení,

 koncertů, výstav) na vlastní scéně   353

Ve Vlastní pRodukci   183

z toho dětských představení: 44

z toho doplňkové kulturní aktivity:  46

koprodukční představení: 170

premiéry / vernisáže  20 / 11

Uměleckou produkci v Paláci Akropolis navštívilo 

celkem (mimo doplňkové kulturní aktivity):  

84 056 diváků.

02. Vybrané položky Výkazu zisků a ztrát

Položka
2009
v tis. Kč

2010
v tis. Kč

2011
v tis. Kč

Výkony 15 256 13 794 13 082

Výkonová spotřeba 28 407 27 321 27 357

Přidaná hodnota -13 151 -13 527 -14 275

Osobní náklady 2 897 2 621 2 606

Daně a poplatky 7 4 20

Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 1 482 450 424

Ostatní provozní výnosy 15 983 17 574 17 404

Ostatní provozní náklady 191 179 98

Provozní hospodářský výsledek -1 736 714 -19

Hospodářský výsledek z finančních operací - 114 -79 -50

Hospodářský výsledek za běžnou činnost - 1 850 635 -69

Hospodářský výsledek za účetní období period - 1 850 635 -69

E. Předpokládaný vývoj  
podnikání a finanční situace
V roce 2012 chce společnost ART FRAME PALÁC AKRO-

POLIS s.r.o. dále zkvalitňovat naplňování svých drama-

turgických záměrů prostřednictvím projektů podporo-

vaných „Čtyřletým grantem“. Vedle toho připravuje nové 

projekty, rozšiřující dramaturgickou pestrost Paláce 

Akropolis se zaměřením na zkvalitnění komunikace 

s diváky. 



1514



1716 98

projektu Procesy 10 / 48 / 7830, který pojednával o pro-

cesu s  miladou horákovou . V  tomto představení navíc 

tvůrci ze Spitfire Company nastolili novou dramaturgic-

kou linii zaměřenou na mýtus a legendy . BAD CLOWNS 

je představení o  hravosti, křehkém smíchu a  klaunství 

v  nás, o  tom, že nemůžeme žít sami . Klaun potřebuje 

obecenstvo, bez něj přestává být klaunem . A právě obe-

censtvo, jeho smích a údiv, je tím, kdo rozhoduje o bytí 

a nebytí klauna . Předpremiéra BAD CLOWNS se odehrá-

la v  legendárním místě, v  divadle Jerzyho Grotowského 

ve Wroclawi, kde Spitfire Company získali 14ti denní re-

zidenturu na dokončení projektu . Představení se objevilo 

i na mezinárodních festivalech nultý bod a Letní Letná . 

Spitfire Company je umělecká platforma zahrnující fyzic-

ké, vizuální a taneční divadlo . V současné době patří me-

zi nejprogresivnější soubory autorského divadla v české 

republice . mezi charakteristické znaky jejich tvorby pa-

tří důraz na fyzické jednání na jevišti, experimentování 

s novými divadelními prostředky, zdůraznění existenci-

ální roviny postav, snaha o  propojování různých žánrů 

a  hledání nových vizuálních podnětů . Skupina Spitfire 

Company i díky úspěšnému představení bad Clowns na-

šla v Paláci Akropolis svou domovskou scénu . V roce 2012 

se plánují další společné projekty .

Hrají: Markéta Vacovská, Irena Kristeková, Marina Kantor,  

Robert Janč, Petr Reif, Petr Vaněk

režie: Petr Boháč

Produkce: Aneta Kafková, Magda Kutková, Martin Poddaný 

Scénografie a koStýmy: Paulína Skavová

Hudba: Jan Kučera 

tecHnologie: Tomáš Kilián

PoHybová SPoluPráce: Cécile da Costa

ligHt deSign: Martin Špetlík

Charakteristika projektu
FIRSt RUn prezentuje premiérová představení, která 

vznikají v  produkci nebo koprodukci Art Frame Palác 

Akropolis, s . r . o . Představení tedy dramaturgicky a pro-

vozně kompletně zajišťuje buď přímo produkce Paláce 

Akropolis, nebo vstoupí jako partner do projektu společ-

ně s dalšími stranami . V obou případech jsou pak premi-

éry a taxativně vymezený počet repríz uváděny exkluziv-

ně pouze v Paláci Akropolis .

Cíl projektu v roCe 2011
Produkce nebo koprodukce dvou nových divadelních 

představení vytvořených pro premiéru a reprízy v Paláci 

Akropolis . A zároveň nalezení dalšího domovského sou-

boru pro Palác Akropolis .

ZhodnoCení projektu 

Bad Clowns
premiéra 1. a 2. května 2011

V  představení BAD CLOWNS rozvinula a  prohloubila 

Spitfire Company (SCo) poetiku vizuálního a fyzického 

divadla, za kterou bylo divadlo SCo několikrát oceněno 

doma i  v  zahraničí . novinkou je velká funkční scéna, 

kterou navrhla sochařka Paulina Skavová, a  klaunská 

poetika . na té soubor Spitfire Company pracoval spolu 

s klaunem Enanem z Portugalska a šéfem zdravotních 

klaunů Gerym Edwardsem . Palác Akropolis tak navázal 

na vydařené projekty vzniklé ze spolupráce se Spitfire 

Company jako Svět odsouzencův či Chaplinův Proces a na 

loňský úspěch představení nedotknutelní a site-specific 

01 . FIRSt RUn



1918 1110

Taking Off COmpany: OblíbenCi
premiéra: 12. 09. 2011

Palác Akropolis se podílel na vzniku nového divadelní-

ho uskupení Taking Off Company, které spoluzaložily 

absolventky VOŠ herecké Klára Hajdinová a Alexan-

dra Ptáčková společně s režisérkou Lucií Málkovou. 

V rámci projektu First Run /a v pražské premiéře k to-

mu/ vzniklo v  produkci Paláce Akropolis představení 

současné hry švýcarské autorky Laury de Weck OBLÍ-

BENCI. Představení bylo koncipováno jako multimedi-

ální projekt: podíleli se na něm VJ František Pecháček 

– scéna a design projekcí a Kristián Kubák – techno-

logie SMS systémů. Publikum totiž během hry obdrží 

mobilní telefony, na které mu v průběhu děje přicházejí 

zprávy. Ty s dějem korespondují, a místy jej i nahrazu-

jí. Hudbu pro představení exkluzivně složil DJ Mike 

Trafik, kultovní postava české hip hopové scény. Pří-

běh pojednává o jednotvárném a mělkém životě většiny 

vysokoškolských studentů. Mladí lidé tráví svůj volný 

čas na sociálních sítích nebo na večírcích skrze tyto sí-

tě svolávaných. Na ně nepřicházejí ti, kteří přijít mají, 

a  přicházejí ti, které nikdo nepozval. Logicky pak na-

stává konflikt s tím jediným ze školní party, který ško-

lu studuje za vlastní finanční prostředky, a k tomu při 

normálním zaměstnání. Promícháváním partnerských 

a  sexuálních vztahů pak vznikají další složité emoční 

propletence, které naprosto likvidují všechny zúčast-

něné. Celé představení je postaveno na videoprojekcích 

scény, na doprovodných i nosných videích, na zasílání 

textů přes sms brány během hry a na práci se společen-

skými sítěmi online. Představení je nevyumělkované 

a  reálně zobrazuje současnou situaci mladých, kteří 

sice mají nepřeberné technologické možnosti komuni-

kace, ale nemají pro ni náplň. Pro samou komunikaci 

promarňují možnost zažívat reálné a silné zážitky, což 

bohužel plně konvenuje s  realitou. Taking off Compa-

ny má díky evropsky úspěšné režisérce Lucii Málkové 

/Maďarsko, Slovensko/ a současném hereckém složení 

velký potenciál. Pokud se bude i  nadále věnovat sou-

časnému evropskému divadlu, mohl by se tento soubor 

vyprofilovat v kvalitní a dramaturgicky zajímavé těleso 

a rozšířit portfolio stabilních uměleckých spolupracov-

níků Paláce Akropolis. Ke zdárnému představení při-

spělo také získání množství sponzorských partnerů /

poskytli např. část kostýmního vybavení, sto repasova-

ných mobilních telefonů, sms technologie a další/. Sou-

bor tím dokázal, že je schopen pracovat velmi kvalitně 

a úspěšně také jako samostatná produkční skupina, což 

je v  dnešním konkurenčním divadelním prostředí vel-

ká deviza.

Hrají: Alexandra Ptáčková, Klára Hajdinová, Markéta Stehlíková, 

Tomáš Kobr, Petr Semerád nebo Richard Fiala

autor Hry: Laura de Weck (CH)

Překlad: Klára Kovářová

dramaturgie: Kristián Kubák

Produkce: Linda Šilarová, Barbora Kunstovná, Martin Poddaný 

Scénografie: František Pecháček 

Hudba: Mike Trafik 

cHoreografie: Radim Vizváry

režie: MgA. Lucie Málková

DOplňujíCí úDaje O prOjekTu
Projektová Sekce: dVA – Premiéry

Počet PředStavení: 3

Počet diváků Projektu: 371

vedoucí Projektu: Martin Poddaný



2120 1312

Charakteristika projektu
tRAFFIC dAnCe, propojení fyzické a taneční akce s živou 

hudební strukturou, se přemisťuje z  běžného divadelního 

prostoru na korbu nákladního vozu, na němž, kolem nějž 

a v němž se akce odehrává . Vůz slouží jako jeviště, vymezený 

hrací prostor, ale především jako obrovský „mnohamožnost-

ní“ hudební nástroj, na němž se přímo uskutečňuje většina 

hudebních akcí . Pomocí rytmu a  základních rytmicko-vo-

kálních ploch je vytvářena hudební partitura skrze materiál 

a hmotu samotného vozu . Vůz je využíván jako akustický 

hudební nástroj, podpořený tanečně vokálními vstupy . 

Cíl projektu v roCe 2011
Cílem pro rok 2011 bylo dovést celý projekt k premiéře, 

a v rámci navazujícího projektu Stagiona i k prvním zku-

šebním reprízám na hudebních a divadelních festivalech 

v české republice . 

ZhodnoCení projektu 
Projekt Traffic Dance / Join the Revolution jasně spl-

nil cíle a záměry, které byly od něj očekávány . Jako jeden 

z mála v české republice za posledních několik let v sobě 

propojil několik současných fenoménů performativního 

umění: site-specific, mobilnost, jedinečnost, živou hu-

dební složku, taneční umění s výrazným street artovým 

zaměřením, vizuální divadlo a  aktuální reakci na sou-

časné dění ve světě . Traffic Dance se odehrál na speci-

álně upraveném funkčním hasičském autě, které slouží 

jako scénický objekt, jako perkusový nástroj i jako scé-

na . na přípravě projektu se podílely známé osobnosti 

02 . tRAFFIC dAnCe



2322 1514

odlišných žánrů: skladatel Jan Kučera, sochař Lukáš 

Rais, choreografky Cécile da Costa a Miřenka Čecho-

vá, DJ Matouš Hekela, režisér Petr Boháč a  za Palác 

Akropolis producent Martin Poddaný. 

Hlavní ozvláštnění hasičského auta jako mobilního scé-

nického objektu tvoří několik soustav hudebních nástrojů, 

především perkusí a bubnů. Automobil se tak stal jedním 

velkým hudebním nástrojem. Po jeho stranách, na speci-

álně vytvořených plošinách, bubnovali dva profesionální 

bubeníci. Na střeše dominovala performerka Miřenka Če-

chová v roli mluvčího mladé nespokojené generace. Před-

lohou se jí stal zásadní text tzv. Beat Generation - báseň 

Alana Ginsberga KVÍLENÍ. Na stejném místě ji sekundoval 

DJ Matouš Hekela. Celé auto ovládli čtyři tanečníci a per-

formeři ve složení Markéta Vacovská, Jindřiška Křiván-

ková, Robert Janč a Roman Horák. Vizuální konstrukční 

možnosti takto upraveného hasičského automobilu se uká-

zaly jako bezbřehé. V jeden moment se z hasičského auta 

stává plující loď, následně velký nemotorný brouk, křehká 

vážka poletující nad vodou, velký buben, nebo postmoderní 

alegorický vůz, jenž řídí svými rytmy „dýdžej“. 

Konstrukčně designová složka – proměna starého hasič-

ského vozu na moderní scénu sochařem a konstruktérem 

Lukášem Raisem – dopadla na výbornou. Takto upravené 

vozidlo již samo o  sobě budilo velkou pozornost, což se 

ukázalo především na hudebním festivalu „Rock for Peo-

ple“. Ve spojení se samotným představením a díky mož-

nosti využít automobil jako alegorický vůz projekt vyzněl 

jako jedinečný a neopakovatelný. To dokazuje mimo jiné 

také mediální reflexe z průběhu festivalu Rock for People. 

“Pouliční divadlo Traffic Dance /Join the Revolution plné 

perkusivních rytmů Rock for People dobře charakterizovalo. 

Když vyjel starý hasičský vůz ověšený bubeníky, dydžejem 

a opentlený tanečníky a usměvavými lidmi do ulic Festival 

Parku, shrnul tak do malého prostoru vše, co letošní Rock for 

People provází. Hudbu, její rozmanitost, radost, barevnost, 

hravost.” (Festivalové noviny 3). V tomto citátu je popsána 

esence samotného projektu. 

Návštěvníci festivalu byli mile překvapeni možností shléd-

nout  takto netradičně pojaté hudebně-divadelní pohybové 

představení a  obě plánované reprízy tak měly díky nim 

skvělou atmosféru. V  improvizovaném amfiteátru mezi 

vysloužilými bunkry se jich pokaždé sešlo více jak 500. 

Každé odpoledne před představením uspořádal soubor im-

provizovaný průvod festivalovým městem a poukázal tak 

na další technologické možnosti projektu - alegorický hu-

debně divadelní pohyblivý „spektákl“.

Přínos pro obor, jak už bylo výše naznačeno, je značný. 

Objevil se projekt, který se směle může rovnat podobným 

akcím evropského významu. Je stále ještě málo projektů, 

které jsou zaměřeny na ozvláštnění a oživení veřejných 

prostor. Také je důležité zmínit aspekt, že toto předsta-

vení je volně přístupné všem obyvatelům – speciálně na 

něj se nevybíralo žádné vstupné. Palác Akropolis znovu 

potvrdil, že patří mezi zásadní podporovatele a iniciáto-

ry nových ambiciózních projektů, které právem patří do 

evropského kontextu nového hudebního a performativ-

ního umění. 

Premiéra projektu Traffic Dance s  podtitulem Join 

the Revolution se uskutečnila 19. července v 20:00 na 

náměstí Jiřího z  Poděbrad v  rámci žižkovského festi-

valu Žižkov sobě 2011 a  byla jedním z  vrcholů něko-

likatýdenního již zaběhnutého festivalu. Premiéry se 

účastnilo přes 500 diváků a tento velký divácký zájem 

jen potvrdil rostoucí prestiž festivalu Žižkov sobě a vý-

znamnost samotného projektu Traffic Dance / Join 

the Revolution. Pro premiéru bylo zvoleno představe-

ní v angličtině. Pro rok 2012 se připravuje i verze v čes-

kém jazyce. 

Hrají: Markéta Vacovská, Jindřiška Křivánková,  

Roman Horák, Robert Janč, Miřenka Čechová, Matouš Hekela,  

Jan Kasal, Miroslav Vytiska

Produkce: Aneta Kafková, Magda Kutková, Martin Poddaný

kostýmy: Pavlina Skavova 

scénografie: Lukáš Rais 

Hudební sPoluPráce: Jan Kučera, Matouš Hekela,  

Cécile da Costa 

cHoreografie: Miřenka Čechová

Doplňující úDaje o projektu
Projektová sekce: dVA, performance

Počet Představení: 3 

Počet diváků Projektu: 1400

vedoucí Projektu: Martin Poddaný



2524 1716

Zhodnocení projektu 
Rok 2011 pomyslně odstartovalo představení pražské 

divadelní skupiny Geisslers Hofcomoedianten. Ta 

si dala za cíl uvádět výlučně barokní hry, upravova-

né ovšem pro dnešního diváka. Přestože je  Moliérův 

LAKOMEC zasazen do třicátých let našeho století, je 

neskutečně aktuální. 

Představení SMRT V RŮŽOVÉM v  režii Olgy Strus-

kové s  naprosto suverénní a  přesvědčivou Zorou 

Jandovou v  hlavní roli se stalo již kmenovým před-

stavením Paláce Akropolis. Dlužno dodat, že tato hra 

o životě a díle Edith Piaf by nebyla tak výborná bez vy-

datné pomoci Kateřiny Duškové, malé Esther Mer-

tové a harmonikáře Michala Šťulíka. 

Jestliže Geisslers Hofcomoedianten otevřeli nový rok 

pomyslně, pak čínská zpěvačka Feng-yün Song ho 

otevřela ve skutečnosti – tedy aspoň ten čínský. Kaž-

doroční vítání nového čínského roku opět připadlo na 

leden 2011 do Paláce Akropolis. Tradiční multikultur-

ní přehlídku hudby, tance, divadelních ukázek a čín-

ských řemesel a kultury vůbec opět skvěle moderoval 

fenomenální improvizátor Jaroslav Dušek. Také on 

svým výkonem přispěl ke stále vzrůstající úrovni celé 

akce SONGFEST.CZ 2011 – ROK ZAJÍCE.

Se začátkem roku nemohl chybět i  další SPITFIRE 

FESTIVAL. Spitfire Company (SCo) patří bezpochy-

by k české špičce pohybového divadla a Palác Akropo-

lis se mu stal domovskou scénou. Avšak nejen to, také 

trpělivě a systematicky podporuje aktivity tohoto sou-

boru, které pravidelně vrcholí skvělými společnými 

projekty. V roce 2011 spolu Spitfire Company a Palác 

Akropolis realizovali premiéru jejich nového předsta-

vení BAD CLOWNS a dokončili extrémně složitý více-

-oborový projekt TRAFFIC DANCE. Ten se stal jed-

ním z nejvýznačnějších projektů pohybového divadla 

v roce 2011 v Česku vůbec. Po dvou úspěšných kompo-

novaných výběrových večerech SPITFIRE CLUB, ve 

kterých soubor odehrál stěžejní scény ze svých jed-

notlivých představení propojených velmi netradičně 

a zajímavě do jednoho pásma, pozvali členové SC své 

kolegy a spolupracující umělce a umožnili jim na tom-

to festivalu prezentovat svou práci. Díky tomu mohli 

diváci vidět i dvě představení spřáteleného divadelní-

ho projektu Tantehorse – LORCA a  DANTE a  skvě-

lou oneman show Petra Vaňka – UNICORN. Pro toto 

představení byl vybrán prostor malé scény, který celé 

představení neuvěřitelně pozvedl a dodal mu intimní 

ráz. MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK tří skvělých herců 

Pavla Lišky, Josefa Poláška a Martina Zbrožka pa-

tří již do „rodinného stříbra“ Paláce Akropolis. Impro-

vizační představení má sice jakousi hrubou kostru, 

ale protože na začátku představení diváci „nahodí“ 

umělcům základní dějové prvky, nezbývá hercům nic 

jiného než improvizovat a s tématy diváků se vypořá-

dat. O  což samozřejmě jde. Nelze v  podstatě napsat, 

o čem představení je, lze jen psát, o čem není. Rozhod-

ně není o nudě a slabých místech. Trapnost je dokonce 

žádána a místy záměrně eskalována. Tito tři zmatení 

klauni dokazují, že patři ve svém oboru k absolutnímu 

vrcholu. 

Po další repríze SMRTI V RŮŽOVÉM se po celém Pa-

láci Akropolis rozprostřel neobvyklý divadelní ples 

neboli večírek k 15. sezóně dalšího domovského sou-

boru Kabaretu Caligula. V jeho rámci soubor premi-

érově uvedl svůj nový pořad TRENAŽÉR LIDSTVÍ. 

Záměrně neuváděný jako představení, protože celý 

tento projekt je koncipován jako školení či přednáš-

ka, ve které jednotliví členové nabízejí své zkušenosti 

z  brainstormingových sezení svých zaměstnavatelů. 

Samozřejmě v  podání Kabaretu Caligula s  naprosto 

neočekávaným účinkem. Druhý letošní měsíc zakon-

čili TROS SKETOS. Nemá asi smysl toto trio výtvar-

ných umělců představovat. Je až neuvěřitelné, co do-

kážou v rámci improvizace na jednotlivá jednoduchá 

hudební témata vymyslet tři renomovaní výtvarníci 

Aleš Najbrt, František Skála a  Jaroslav Róna. Da-

lo by se říci, že i první březnové představení vzniklo 

díky spolupráci Paláce Akropolis a Spitfire Company, 

potažmo Tantehorse. Xavier Baumaxa, Lenka Du-

silová a  právě Miřenka Čechová (SCo, Tantehorse) 

a  Radim Vizváry (Tantehorse) stojí za projektem 

scénických minipříběhů SILENT LOVE. Speciálně 

napsané písně Xaviera Baumaxy a  Lenky Dusilové 

zhmotnilo toto duo mimů formou netradičních klipů 

do skvělého hudebního i  tanečně-divadelního před-

stavení. Poslední dvě reprízy ONEHAND JACKA před 

plánovanou mateřskou přestávkou Ivany Huspekové 

přesvědčily, že toto malé komorní jazzově kouzelnic-

ké představení patři oprávněně do stálého repertoáru 

charakteristika projektu
Projekt Stagiona je kmenovým projektem divadelního 

provozu Paláce Akropolis. Standardně Palác Akropolis 

uvádí desítky představení ročně v  tomto projektu. Zá-

kladním dramaturgickým směrem se dá nazvat linie 

orientovaná na tzv. „klubové“ divadlo, tedy linie zamě-

řená na spolupráci se vznikajícími nezávislými subjek-

ty, často v ranku pohybového divadla. Jednak proto, že 

umělci tohoto zaměření jsou naklonění alternativnímu 

prostoru Paláce Akropolis, a také proto, že sami obvyk-

le z  „undergroundu“ vzešli. Další linií je reprízování 

domácích představení, která vzešla z produkčního pre-

miérového projektu First Run. V tomto roce šlo hlavně 

o etablování nových inscenací Oblíbenci a Bad Clowns. 

Samozřejmostí je hostování dalších zajímavých diva-

delních, anebo s divadlem kombinovaných akcí.

cíl projektu v roce 2010
Tradičním cílem roku bylo sestavení kvalitního 

programu z  vyzkoušených a  úspěšných inscenací, 

zároveň uvedení souborů nových – pro větší drama-

turgický záběr, ale i  pro nalezení nových úspěšných 

představení, které bychom mohli na půdě Paláce Ak-

ropolis dále reprízovat. Prvořadým ale zůstal záměr 

podporovat zejména soubory domovské. Ty již začaly 

sbírat úspěchy i mimo Palác Akropolis.

03. STAGIONA



2726 1918

Paláce Akropolis . Ondřej Pšenička se během krát-

ké doby propracoval mezi přední české kouzelnické 

naděje a  Palác Akropolis prokázal angažováním v  té 

době neznámého umělce velkou intuici . březnový ná-

vštěvník mohl ještě v Paláci Akropolis navštívit pravi-

delné reprízy LAKOMCE a SMRTI V RŮŽOVÉM a na 

konci měsíce PRVOTNÍ PŘÍZNAKY ZTRÁTY JMÉNA 

skvělého česko-ruského alternativního souboru Tea-

tr Novogo Fronta . Jejich svérázná až surová pohybo-

vá poetika je v  česku již jakousi zavedenou značkou 

a  svým způsobem i  kvalitativní normou . dubnová 

repríza SMRTI V  RŮŽOVÉM otevřela čtvrtý měsíc . 

hned po ní navazoval další divadelní projekt, za kte-

rým stojí významný výtvarník mladé generace sochař 

Lukáš Rais. Dívadlo Cože? uvedlo skvělou divadelní 

hru „POSNÍDÁM POZDĚJI“ . Jde o představení, které 

je celé postavené na slovech začínajících písmenem P . 

hra je nejenom velmi vtipná, ale má dokonce inteli-

gentní děj! Vezmeme-li v potaz, že toho autoři dosáhli 

i přes ono omezené množství použitelných slov, jedná 

se bezpochyby o zajímavý a kvalitní počin . Premiéra 

a první repríza BAD CLOWNS, výsledek systematic-

ké spolupráce Paláce Akropolis a  Spitfire Company, 

odstartovaly květnový divadelní provoz . Více o před-

stavení ve zhodnocení projektu FIRSt RUn . Protože 

je květen vnímán jako silný a v podstatě divadelní se-

zónu uzavírající měsíc, vsadil Palác Akropolis na re-

prízy svých nejúspěšnějších představení . Po květnové 

premiéře a  první repríze BAD CLOWNS následoval 

LAKOMEC, TROS SKETOS, PRVOTNÍ PŘÍZNAKY 

ZTRÁTY JMÉNA a SMRT V RŮŽOVÉM . První polovi-

nu kalendářního roku a sezónu důstojně uzavřel Ka-

baret Caligula s TRENAŽÉREM LIDSTVÍ . Kabaret 

Caligula je momentálně na „mateřské dovolené“, ale 

jeho mužská část se rozhodla volný čas příjemně vypl-

nit pásmem sarkastických skečů, koncipovaným jako 

tvrdé firemní školení ovšem s  naprosto jasným „ca-

ligulovským“ poselstvím . zářijový program odstar-

tovala premiéra nového domovského souboru Paláce 

Akropolis Taking off Company s názvem OBLÍBEN-

CI z  pera mladé švýcarské autorky Laury de Weck . 

O tomto projektu více v sekci First Run . Radim Vizvá-

ry a Miřenka Čechová patří mezi dlouhodobé spolu-

pracovníky divadla v  Paláci Akropolis . Jejich projekt 

Tantehorse proto na jeviště Akropolis patří . Pohybo-

vé divadlo s akcentem na mimickou akci uvedlo svou 

novou hru TANTEHORSE, ve které jako host vystou-

pila i  ruská herečka Irina Andrejevna . na pozadí 

příběhu o  chlapci, který se uprostřed války rozhodl 

hledat svou ztracenou hračku, je rozehráno podoben-

ství o  dobru a  zlu, sobectví a  lásce, naivitě a  čistotě 

člověka, který se poprvé setkává s  válkou . Své mís-

to v  zářijovém programu našla i  repríza TRENAŽÉ-

RU LIDSTVÍ domácího Kabaretu Caligula a  první 

poprázdninové představení SMRTI V  RŮŽOVÉM, 

u  kterého stoupla návštěvnost o  trojnásobek . nová 

propagační strategie Paláce Akropolis tak slavila 

svůj úspěch . V říjnu patřil Palác Akropolis například 

domovskému představení BAD CLOWNS, pravidelné 

repríze SMRTI V  RŮŽOVÉM, první repríze interak-

tivní novinky OBLÍBENCI a  tradičním podzimním 

„Sketám“, tedy notoricky známým a úspěšným TROS 

SKETOS . nově přibyly bravurní improvizace exce-

lentního herce a  baviče Tomáše Hanáka, který tím 

dodal představení další rozměr . desátý měsíc uzavře-

la exkluzivní česká premiéra MEPHISTO WALTZ . 

nejnovějšího představení rusko-německého Dereva, 

evropské hvězdy alternativního divadla . O  předsta-

vení více v  sekci OFF OFF . Vzhledem k  obecné pro-

gramové vytíženosti Paláce Akropolis a  náročnosti 

termínového plánování souborů se do listopadového 

programu vešla pouze druhá repríza novinky OBLÍ-

BENCI . Prosinec odstartovali tanečně cirkusoví BAD 

CLOWNS, kteří se od svého vzniku skvěle „vyhráli“ 

a představení se pomalu začíná řadit mezi to nejlepší, 

co současná, nejen pražská, scéna nabízí . Určitě tomu 

pomohlo i  hostování v  polském Grotowskeho insti-

tutu, kam byl soubor pozván na měsíční pobyt . Palác 

Akropolis tak podpořil další představení, které dosáh-

lo na evropskou úroveň a v evropě se hraje . MILOST-

NÝ TROJúHELNÍK opět po čtvrt roce pobavil diváky 

a dokázal, že improvizace je to, na co divák Paláce Ak-

ropolis slyší a čemu rozumí . nekorektní večírek ŽEN-

SKÉHO DIVADELNÍHO IMPROVIZAČNÍHO PUNKU 

nenechal nikoho na pochybách, že se uvnitř Spitfire 

Company kromě skvělých tanečníků a  herců nachá-

zejí fenomenální komičky, které dokážou skvěle vypo-

intovat a k naprosto nečekanému vyústění dovést své 

improvizované scénky . Protože bylo představení opět 

navázáno na vybraný koncert ve velkém sále, setkaly 

1918

Paláce Akropolis . Ondřej Pšenička se během krát-

ké doby propracoval mezi přední české kouzelnické 

naděje a  Palác Akropolis prokázal angažováním v  té 

době neznámého umělce velkou intuici . březnový ná-

vštěvník mohl ještě v Paláci Akropolis navštívit pravi-

delné reprízy LAKOMCE a SMRTI V RŮŽOVÉM a na 

konci měsíce PRVOTNÍ PŘÍZNAKY ZTRÁTY JMÉNA 

skvělého česko-ruského alternativního souboru Tea-

tr Novogo Fronta . Jejich svérázná až surová pohybo-

vá poetika je v  česku již jakousi zavedenou značkou 

a  svým způsobem i  kvalitativní normou . dubnová 

repríza SMRTI V  RŮŽOVÉM otevřela čtvrtý měsíc . 

hned po ní navazoval další divadelní projekt, za kte-

rým stojí významný výtvarník mladé generace sochař 

Lukáš Rais. Dívadlo Cože? uvedlo skvělou divadelní 

hru „POSNÍDÁM POZDĚJI“ . Jde o představení, které 

je celé postavené na slovech začínajících písmenem P . 

hra je nejenom velmi vtipná, ale má dokonce inteli-

gentní děj! Vezmeme-li v potaz, že toho autoři dosáhli 

i přes ono omezené množství použitelných slov, jedná 

se bezpochyby o zajímavý a kvalitní počin . Premiéra 

a první repríza BAD CLOWNS, výsledek systematic-

ké spolupráce Paláce Akropolis a  Spitfire Company, 

odstartovaly květnový divadelní provoz . Více o před-

stavení ve zhodnocení projektu FIRSt RUn . Protože 

je květen vnímán jako silný a v podstatě divadelní se-

zónu uzavírající měsíc, vsadil Palác Akropolis na re-

prízy svých nejúspěšnějších představení . Po květnové 

premiéře a  první repríze BAD CLOWNS následoval 

LAKOMEC, TROS SKETOS, PRVOTNÍ PŘÍZNAKY 

ZTRÁTY JMÉNA a SMRT V RŮŽOVÉM . První polovi-

nu kalendářního roku a sezónu důstojně uzavřel Ka-

baret Caligula s TRENAŽÉREM LIDSTVÍ . Kabaret 

Caligula je momentálně na „mateřské dovolené“, ale 

jeho mužská část se rozhodla volný čas příjemně vypl-

nit pásmem sarkastických skečů, koncipovaným jako 

tvrdé firemní školení ovšem s  naprosto jasným „ca-

ligulovským“ poselstvím . zářijový program odstar-

tovala premiéra nového domovského souboru Paláce 

Akropolis Taking off Company s názvem OBLÍBEN-

CI z  pera mladé švýcarské autorky Laury de Weck . 

O tomto projektu více v sekci First Run . Radim Vizvá-

ry a Miřenka Čechová patří mezi dlouhodobé spolu-

pracovníky divadla v  Paláci Akropolis . Jejich projekt 

Tantehorse proto na jeviště Akropolis patří . Pohybo-

vé divadlo s akcentem na mimickou akci uvedlo svou 

novou hru TANTEHORSE, ve které jako host vystou-

pila i  ruská herečka Irina Andrejevna . na pozadí 

příběhu o  chlapci, který se uprostřed války rozhodl 

hledat svou ztracenou hračku, je rozehráno podoben-

ství o  dobru a  zlu, sobectví a  lásce, naivitě a  čistotě 

člověka, který se poprvé setkává s  válkou . Své mís-

to v  zářijovém programu našla i  repríza TRENAŽÉ-

RU LIDSTVÍ domácího Kabaretu Caligula a  první 

poprázdninové představení SMRTI V  RŮŽOVÉM, 

u  kterého stoupla návštěvnost o  trojnásobek . nová 

propagační strategie Paláce Akropolis tak slavila 

svůj úspěch . V říjnu patřil Palác Akropolis například 

domovskému představení BAD CLOWNS, pravidelné 

repríze SMRTI V  RŮŽOVÉM, první repríze interak-

tivní novinky OBLÍBENCI a  tradičním podzimním 

„Sketám“, tedy notoricky známým a úspěšným TROS 

SKETOS . nově přibyly bravurní improvizace exce-

lentního herce a  baviče Tomáše Hanáka, který tím 

dodal představení další rozměr . desátý měsíc uzavře-

la exkluzivní česká premiéra MEPHISTO WALTZ . 

nejnovějšího představení rusko-německého Dereva, 

evropské hvězdy alternativního divadla . O  předsta-

vení více v  sekci OFF OFF . Vzhledem k  obecné pro-

gramové vytíženosti Paláce Akropolis a  náročnosti 

termínového plánování souborů se do listopadového 

programu vešla pouze druhá repríza novinky OBLÍ-

BENCI . Prosinec odstartovali tanečně cirkusoví BAD 

CLOWNS, kteří se od svého vzniku skvěle „vyhráli“ 

a představení se pomalu začíná řadit mezi to nejlepší, 

co současná, nejen pražská, scéna nabízí . Určitě tomu 

pomohlo i  hostování v  polském Grotowskeho insti-

tutu, kam byl soubor pozván na měsíční pobyt . Palác 

Akropolis tak podpořil další představení, které dosáh-

lo na evropskou úroveň a v evropě se hraje . MILOST-

NÝ TROJúHELNÍK opět po čtvrt roce pobavil diváky 

a dokázal, že improvizace je to, na co divák Paláce Ak-

ropolis slyší a čemu rozumí . nekorektní večírek ŽEN-

SKÉHO DIVADELNÍHO IMPROVIZAČNÍHO PUNKU 

nenechal nikoho na pochybách, že se uvnitř Spitfire 

Company kromě skvělých tanečníků a  herců nachá-

zejí fenomenální komičky, které dokážou skvěle vypo-

intovat a k naprosto nečekanému vyústění dovést své 

improvizované scénky . Protože bylo představení opět 

navázáno na vybraný koncert ve velkém sále, setkaly 



2928 2120

se tak s alternativním divadlem stovky návštěvníků, 

kteří by pravděpodobně o samostatné představení zá-

jem neprojevili . takto ale byli mile překvapeni a  do 

hry se někteří návštěvníci zapojili . Akademický malíř 

Lukáš Rais, autor designu hasičského speciálu pro 

TRAFFIC DANCE a  jeden z  autorů Dívadla Cože?, 

byl tou správnou osobou, která symbolicky uzavřela 

letošní divadelní rok . Speciálně pro Palác Akropolis 

připravil, společně se svým souborem exkluzivní vá-

noční představení POSNÍDÁM POZDĚJI, ve kterém si 

všichni herci proměnili své role . Štědrodenní pohád-

ka Divadla pro malý O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČ-

KOVÉM ANDĚLÍČKOVI tradičně zakončila divadelní 

provoz pro rok 2011 . 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: dVA, reprízy

Počet PředStavení: 43

Počet diváků Projektu: 4087

vedoucí Projektu: Martin Poddaný



3130 2322

Charakteristika projektu
Projekt Off Off je zaměřen na zahraniční umělce, kteří 

si již vybudovali své jméno v rámci evropského moder-

ního divadla, a Palác Akropolis je představuje pražské-

mu publiku. Často se jedná o premiérové představování 

v  Česku, ale také o  systematické mapování práce da-

ných souborů.

Cíl projektu v roCe 2011
Uvedení dvou významných alternativních zahranič-

ních divadelních souborů v  návaznosti na dramatur-

gický plán.

ZhodnoCení projektu

14. 2. 2011 klaun enano
V roce 2011 uvedl Palác Akropolis dvě zahraniční před-

stavení. Klaun Enano, vlastním jménem Jose Torres, 

se díky Paláci Akropolis představil pražskému publi-

ku poprvé. Do Prahy přivezl své nejnovější interaktivní 

představení RED CHOCOLATE. Klaun Enano je známý 

jako extrovert, inovátor, schizofrenik, spontánní buřič. 

Ctí jednu myšlenku -věří, že se klaunem nemůžeš stát, že 

klaunem musíš být. Jeho vytříbená improvizační techni-

ka a humor těží z výjimečných a absurdních situací. Po 

04. Off Off 



3332 2524

05 . mUSIC InFInIty
Charakteristika projektu
tento hudební koncept nabízí vysoce sofistikované části 

publika neznámé, nicméně velice kvalitní hudební projek-

ty ze zahraniční i domácí scény a to jak legendární inter-

prety tak i zcela nové talenty z oblasti nekomerční alter-

nativní scény . Projekt je pořádán ve spolupráci s Josefem 

Sedloněm, který již řadu let působí v čR jako moderátor 

Radia 1, dJ a především zanícený propagátor alternativ-

ních hudebních proudů .

Cíl projektu v roCe 2011
music Infinity mapuje současný hudební vývoj v oblasti al-

ternativní hudby a zároveň má i vzdělávací rovinu, v níž na-

bízí posluchači něco, co jinak v běžných médiích není možné 

slyšet . do budoucna je snaha rozšířit povědomí o tomto pro-

jektu v komerčních médiích a dále rozšířit mezi další vrstvy 

posluchačů tuto formu kultivované zábavy a relaxace . 

přehled akCí projektu v roCe 2011
02 . 02 .  Jan Bang & Eidvin Aarset (nOR)  

+ Sidsel Endresen (nOR) 

01 . 03 . Hidden Orchestra (UK) + Med (Cz) 

18 . 03 . Tape (SWe) + SoUsedi (Cz)

16 . 04 . Marconi Union & Digitonal & Echaskech (UK)

17 . 05 . The Mountains (USA) + Oddi (Cz)

25 . 11 . Submotion Orchestra (UK) + Floex (Cz)

celém světě ukazuje svůj nevšední a výstřední klaunský 

jazyk . Jeho nonverbální projev pražské publikum oslovi-

lo, přestože se vyhýbá klasickým sociálním, politickým 

nebo náboženským tématům . enanův umělecký projev 

je nemyslitelný bez diváků, bez jejich spontánních reak-

cí, bez nepředvídatelných událostí . Jeho improvizace si 

vyžaduje spolupráci publika, jež v průběhu představení 

přebírá hlavní roli . enano vyvolává v lidech širokou šká-

lu pocitů a emocí . Umožňuje divákovi sundat svou mas-

ku a nalézt v sobě svobodného klauna . Představení Red 

ChOCOLAte bylo odehráno již na třech kontinentech . 

enano za něj dostal několik mezinárodních cen: Second 

Prize ( Lenzburguer Gaukler Festival ve Švýcarsku), best 

Show (II Festival 3 days Farandula ve Španělsku) a best 

Show (X Festival Internacional de tamaulipas v mexiku) . 

V Paláci Akropolis bylo pro toto představení vytvořeno 

speciální hlediště připomínající kabaretní posezení . 

Představení RED CHOCOLATE velmi dobře zapadlo do 

divadelní dramaturgie Paláce Akropolis . Jedná se vždy 

o představení, které velmi silně reaguje na diváky a ote-

vírá je ke spolupráci . K této linii můžeme přiřadit i ruský 

soubor Derevo, pravidelně se objevující v Paláci Akropo-

lis, či tuzemskou skupinu Spitfire Company .

S tímto souborem, v rámci svého pobytu v čR, vedl Jose 

torres týdenní workshop . Práce v  tomto workshopu se 

úročila při premiéře BAD CLOWNS, která se odehrála 2 . 

a 3 . května v Paláci Akropolis . Jose torres neboli klaun 

enano, vedl i dvoudenní workshop pro Katedru nonver-

bálního divadla na hAmU . Úspěch Joseho torrese se 

projevil na pozvánce k účasti na mezinárodním festivalu 

„za dveřmi je nultý bod“ . de facto tento festival v  roce 

2011 na Staroměstském náměstí otevíral . Obdržel jedny 

z nejlepších kritik a odborných recenzí z celého festiva-

lu . Je možné říci, že díky dramaturgii a podpoře Paláce 

Akropolis čeští diváci objevili známého portugalského 

klauna enana .

30. 10. 2011 derevo – mephisto waltZ
druhým zahraničním představením byla již tradičně 

další česká premiéra ruského souboru derevo . derevo 

patří k divadelním fenoménům a stejně jako v minulých 

letech i letos jeho tvůrci prezentovali v Paláci Akropolis 

další (své nejnovější) představení . 

MEPHISTO WALTZ sliboval taneční gospel o pravdivém 

příběhu člověka a o jeho vyznání lásky . Sliboval pohled 

na světlo i stíny a vyhlásil jeden pohled za ten nejdůle-

žitější – a tím je upření zraku do sebe sama . A opravdu 

– autor představení a lídr dereva Anton Adasinskij nám 

postupně nabídl důkladné ohledávání vnitřní krajiny, 

pohled na světlo i stíny … Jakoby znovu opakoval odvě-

kou pravdu, že temno je součástí každého z nás . A kraji-

na duše se mění – putujeme prostým jevištěm i loukou pl-

nou kopretin, potkáváme anděly i padlé anděly… A toto 

přijetí nás nakonec osvobozuje až k závěrečnému mottu 

tohoto představení – „opravdu nepotřebuješ nic jiného, 

než mít ve svém srdci duhu .“

Soubor disponuje velmi kvalitními prostředky, díky nimž 

může výše popsaný pohled na svět i člověka přesvědčivě 

předat – hudbu, která je živou součástí představení a ne 

jen jeho doplňkem, schopnost vyprávět tělem, které je ve 

svých fyzických možnostech dokonalé a může tak čistě 

sloužit „zájmům“ sdělení . dále je to profesní i lidská zku-

šenost, která se čím dál tím více ukazuje v pokoře skupi-

ny, která nasbírala ve světě řadu ocenění a pro kterou je 

Praha přesto stále důležitým místem – vždyť toto město 

se stalo jakousi evropskou startovací čárou dereva .

Skupina zde na počátku 90 . let několik sezón žila a tvo-

řila; do Prahy přijela na pozvání branického divadla 

a způsob její tvorby a výrazové prostředky (syrové butó, 

fyzické divadlo, oholená a nahá těla) způsobil takovou 

malou divadelní revoluci, a  to zejména mezi mladý-

mi umělci . derevo řadu z  nich ovlivnilo; pořádali zde 

workshopy, happeningy, představení a  působili jako 

opravdové zjevení . Stejné divadlo tvořili a zároveň i ži-

li . A tato autentičnost byla jedním z prvků, které jejich 

fanoušky fascinovaly .

Proto je velmi důležité, že Palác Akropolis jejich tvorbu 

do hlavního města pravidelně rok co rok přiváží a sou-

středí se vždy na nejnovější produkci . díky tomu se ne-

přerušila kontinuita vlivu dereva na čechy . Sledování 

jejich uměleckého a  lidského vývoje je pro znalce ne-

smírně zajímavé a poučné . A pro mladé publikum může 

být derevo opět něco jako „zjevení“ – v  tom nejlepším 

slova smyslu . 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: dVA – zahraniční

Počet PředStavení: 2

Počet diváků Projektu: 233

vedoucí Projektu: Martin Poddaný

2524

05 . mUSIC InFInIty
Charakteristika projektu
tento hudební koncept nabízí vysoce sofistikované části 

publika neznámé, nicméně velice kvalitní hudební projek-

ty ze zahraniční i domácí scény a to jak legendární inter-

prety tak i zcela nové talenty z oblasti nekomerční alter-

nativní scény . Projekt je pořádán ve spolupráci s Josefem 

Sedloněm, který již řadu let působí v čR jako moderátor 

Radia 1, dJ a především zanícený propagátor alternativ-

ních hudebních proudů .

Cíl projektu v roCe 2011
music Infinity mapuje současný hudební vývoj v oblasti al-

ternativní hudby a zároveň má i vzdělávací rovinu, v níž na-

bízí posluchači něco, co jinak v běžných médiích není možné 

slyšet . do budoucna je snaha rozšířit povědomí o tomto pro-

jektu v komerčních médiích a dále rozšířit mezi další vrstvy 

posluchačů tuto formu kultivované zábavy a relaxace . 

přehled akCí projektu v roCe 2011
02 . 02 .  Jan Bang & Eidvin Aarset (nOR)  

+ Sidsel Endresen (nOR) 

01 . 03 . Hidden Orchestra (UK) + Med (Cz) 

18 . 03 . Tape (SWe) + SoUsedi (Cz)

16 . 04 . Marconi Union & Digitonal & Echaskech (UK)

17 . 05 . The Mountains (USA) + Oddi (Cz)

25 . 11 . Submotion Orchestra (UK) + Floex (Cz)

celém světě ukazuje svůj nevšední a výstřední klaunský 

jazyk . Jeho nonverbální projev pražské publikum oslovi-

lo, přestože se vyhýbá klasickým sociálním, politickým 

nebo náboženským tématům . enanův umělecký projev 

je nemyslitelný bez diváků, bez jejich spontánních reak-

cí, bez nepředvídatelných událostí . Jeho improvizace si 

vyžaduje spolupráci publika, jež v průběhu představení 

přebírá hlavní roli . enano vyvolává v lidech širokou šká-

lu pocitů a emocí . Umožňuje divákovi sundat svou mas-

ku a nalézt v sobě svobodného klauna . Představení Red 

ChOCOLAte bylo odehráno již na třech kontinentech . 

enano za něj dostal několik mezinárodních cen: Second 

Prize ( Lenzburguer Gaukler Festival ve Švýcarsku), best 

Show (II Festival 3 days Farandula ve Španělsku) a best 

Show (X Festival Internacional de tamaulipas v mexiku) . 

V Paláci Akropolis bylo pro toto představení vytvořeno 

speciální hlediště připomínající kabaretní posezení . 

Představení RED CHOCOLATE velmi dobře zapadlo do 

divadelní dramaturgie Paláce Akropolis . Jedná se vždy 

o představení, které velmi silně reaguje na diváky a ote-

vírá je ke spolupráci . K této linii můžeme přiřadit i ruský 

soubor Derevo, pravidelně se objevující v Paláci Akropo-

lis, či tuzemskou skupinu Spitfire Company .

S tímto souborem, v rámci svého pobytu v čR, vedl Jose 

torres týdenní workshop . Práce v  tomto workshopu se 

úročila při premiéře BAD CLOWNS, která se odehrála 2 . 

a 3 . května v Paláci Akropolis . Jose torres neboli klaun 

enano, vedl i dvoudenní workshop pro Katedru nonver-

bálního divadla na hAmU . Úspěch Joseho torrese se 

projevil na pozvánce k účasti na mezinárodním festivalu 

„za dveřmi je nultý bod“ . de facto tento festival v  roce 

2011 na Staroměstském náměstí otevíral . Obdržel jedny 

z nejlepších kritik a odborných recenzí z celého festiva-

lu . Je možné říci, že díky dramaturgii a podpoře Paláce 

Akropolis čeští diváci objevili známého portugalského 

klauna enana .

30. 10. 2011 derevo – mephisto waltZ
druhým zahraničním představením byla již tradičně 

další česká premiéra ruského souboru derevo . derevo 

patří k divadelním fenoménům a stejně jako v minulých 

letech i letos jeho tvůrci prezentovali v Paláci Akropolis 

další (své nejnovější) představení . 

MEPHISTO WALTZ sliboval taneční gospel o pravdivém 

příběhu člověka a o jeho vyznání lásky . Sliboval pohled 

na světlo i stíny a vyhlásil jeden pohled za ten nejdůle-

žitější – a tím je upření zraku do sebe sama . A opravdu 

– autor představení a lídr dereva Anton Adasinskij nám 

postupně nabídl důkladné ohledávání vnitřní krajiny, 

pohled na světlo i stíny … Jakoby znovu opakoval odvě-

kou pravdu, že temno je součástí každého z nás . A kraji-

na duše se mění – putujeme prostým jevištěm i loukou pl-

nou kopretin, potkáváme anděly i padlé anděly… A toto 

přijetí nás nakonec osvobozuje až k závěrečnému mottu 

tohoto představení – „opravdu nepotřebuješ nic jiného, 

než mít ve svém srdci duhu .“

Soubor disponuje velmi kvalitními prostředky, díky nimž 

může výše popsaný pohled na svět i člověka přesvědčivě 

předat – hudbu, která je živou součástí představení a ne 

jen jeho doplňkem, schopnost vyprávět tělem, které je ve 

svých fyzických možnostech dokonalé a může tak čistě 

sloužit „zájmům“ sdělení . dále je to profesní i lidská zku-

šenost, která se čím dál tím více ukazuje v pokoře skupi-

ny, která nasbírala ve světě řadu ocenění a pro kterou je 

Praha přesto stále důležitým místem – vždyť toto město 

se stalo jakousi evropskou startovací čárou dereva .

Skupina zde na počátku 90 . let několik sezón žila a tvo-

řila; do Prahy přijela na pozvání branického divadla 

a způsob její tvorby a výrazové prostředky (syrové butó, 

fyzické divadlo, oholená a nahá těla) způsobil takovou 

malou divadelní revoluci, a  to zejména mezi mladý-

mi umělci . derevo řadu z  nich ovlivnilo; pořádali zde 

workshopy, happeningy, představení a  působili jako 

opravdové zjevení . Stejné divadlo tvořili a zároveň i ži-

li . A tato autentičnost byla jedním z prvků, které jejich 

fanoušky fascinovaly .

Proto je velmi důležité, že Palác Akropolis jejich tvorbu 

do hlavního města pravidelně rok co rok přiváží a sou-

středí se vždy na nejnovější produkci . díky tomu se ne-

přerušila kontinuita vlivu dereva na čechy . Sledování 

jejich uměleckého a  lidského vývoje je pro znalce ne-

smírně zajímavé a poučné . A pro mladé publikum může 

být derevo opět něco jako „zjevení“ – v  tom nejlepším 

slova smyslu . 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: dVA – zahraniční

Počet PředStavení: 2

Počet diváků Projektu: 233

vedoucí Projektu: Martin Poddaný



3534 2726

ZhodnoCení projektu
Letošní, již šestý, ročník nabídl velmi kvalitní a výhrad-

ně premiérová živá vystoupení umělců z  celého světa . 

Sérii odstartovalo v únoru avantgardní a přitom emoce-

mi nabité vystoupení norských hudebníků Jana Banga 

a Eivinda Aarseta a zpěvačky Sidsel Endresen, které 

v březnu doplnil další projekt ze severu, švédské ambi-

entní trio Tape . K vrcholům jara a také nejúspěšnějším 

koncertům patřil koncert britského nu-jazzového sdru-

žení Hidden Orchestra, který teprve pár měsíců před-

tím vydal své debutové album . duben nabídl ukázky brit-

ské “indie“ značky Just music, kde se domácímu publiku 

přestavili hned 3 projekty této nadstylové londýnské 

značky, konkrétně Marconi Union, Echaskech a  ta-

ké Digitonal . V  květnu pak v  Praze poprvé vystoupilo 

experimentálně-ambientní elektronicko-akustické duo 

z new yorku, mountains . na podzim pak série music In-

finity vyvrcholila exkluzivním vystoupení britského sed-

mičlenného souboru z Leedsu, Submotion Orchestra ve 

Velkém sále městské knihovny v  Praze . ten organicky 

propojuje odkaz jazzu se současnými tanečními styly, 

a to hlavně dubstepu . 

Věříme, že i letošní ročník se opět hudebně zapsal do srd-

cí mnoha návštěvníků série music Infinity a rádi bychom 

pokračovali s  dalšími hudebními lahůdkami v  nadchá-

zejícím roce 2012, kdy se pokusíme nabídnout koncerty 

projektů jako Three Trapped Tigers, I´m Not a Gun, 

Four Tet nebo Ulrich Schnauss, ale také třeba ukázky 

tokijské značky Schole .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, zahraniční

Počet akcí Projektu: 6

celkový Počet diváků: 1267

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek



3736 2928

06 . eUROCOnneCtIOnS
Charakteristika, oBsah projektu
V rámci euroConnections se na pódiu Paláce Akropo-

lis objevují každý měsíc v  české premiéře originální 

kapely současné hudební scény . mnoho z těchto hudeb-

níků se do čech po prvním úspěšném koncertě později 

vrací a  pro některé je toto vystoupení dokonce odra-

zovým můstkem k celosvětové kariéře . návštěvníci již 

vědí, že euroConnections vždy hostí zajímavé a kvalit-

ní skupiny současné hudební scény, které jim pomáha-

jí lépe se orientovat v nových trendech . Velmi důležitá 

je ale i možnost přímé konfrontace českých hudebníků 

s  kolegy ze zahraničí, neboť euroConnections před-

stavují během jednoho večera vždy jednu zahraniční 

a jednu domácí skupinu .

Cíle projektu v roCe 2011
Stejně jako v minulých letech bylo i tentokrát cílem euroCo-

nections být progresivní . V minulosti potvrdili vysokou úro-

veň například nicola Conte Jazz Combo, islandská zpěvačka 

emiliana torrini, legendární dub Pistols, berlínská kultovní 

kapela Jazzanova či elektronický kouzelník nathan Fake . 

euroConnections mají zásluhu nejen na vysoké kvalitě ži-

vé hudby u nás . neustále také dokazují, že zajímavá hudba 

nevzniká jen na ose británie – USA . Originální interpreti se 

rodí v celé evropě a stojí za to je objevovat . 

přehled akCí projektu v roCe 2011 
26 . 1 . Chapelier Fou (Fr) + Mythematica (Cz),  

24 . 2 . Gold Panda (UK)  

2928

06 . eUROCOnneCtIOnS
Charakteristika, oBsah projektu
V rámci euroConnections se na pódiu Paláce Akropo-

lis objevují každý měsíc v  české premiéře originální 

kapely současné hudební scény . mnoho z těchto hudeb-

níků se do čech po prvním úspěšném koncertě později 

vrací a  pro některé je toto vystoupení dokonce odra-

zovým můstkem k celosvětové kariéře . návštěvníci již 

vědí, že euroConnections vždy hostí zajímavé a kvalit-

ní skupiny současné hudební scény, které jim pomáha-

jí lépe se orientovat v nových trendech . Velmi důležitá 

je ale i možnost přímé konfrontace českých hudebníků 

s  kolegy ze zahraničí, neboť euroConnections před-

stavují během jednoho večera vždy jednu zahraniční 

a jednu domácí skupinu .

Cíle projektu v roCe 2011
Stejně jako v minulých letech bylo i tentokrát cílem euroCo-

nections být progresivní . V minulosti potvrdili vysokou úro-

veň například nicola Conte Jazz Combo, islandská zpěvačka 

emiliana torrini, legendární dub Pistols, berlínská kultovní 

kapela Jazzanova či elektronický kouzelník nathan Fake . 

euroConnections mají zásluhu nejen na vysoké kvalitě ži-

vé hudby u nás . neustále také dokazují, že zajímavá hudba 

nevzniká jen na ose británie – USA . Originální interpreti se 

rodí v celé evropě a stojí za to je objevovat . 

přehled akCí projektu v roCe 2011 
26 . 1 . Chapelier Fou (Fr) + Mythematica (Cz),  

24 . 2 . Gold Panda (UK)  



3938 3130

+ DJ Iva 8bitová (Cz) a DJ Menšík (Cz),  

31 . 3 . Laetitia Sadier (Fr)  

+ Dark Captain Light Captain (UK),  

27 . 4 . Wildbirds and Peacedrums (Swe)  

+ Ridina Ahmedová (Cz),  

26 . 5 . Terrakota (Pt) + Pub Animals (Cz),  

9 . 6 . Chinese Man (Fr) + Kapitán Demo (Cz),  

29 . 9 . Smoove and Turrell (UK) + Pitch Bender (Cz), 

19 . 10 . Dead Combo (Pt) + Jana Vébrová (Cz),  

27 . 10 . Belleruche (UK) + Floex (Cz),  

29 . 11 . Patrick Wolf (UK) + Chinawoman (UK)

ZhodnoCení projektu 

26. 1. Chapelier fou (fr)  
+ mythematiCa (CZ) 
Louis Warynski strávil svoje mládí poctivým cvičením na 

housle . teprve na konzervatoři objevil, že vedle klasiky exis-

tuje i báječný svět elektroniky nebo kytarové hudby . Proč 

jedno nebo druhé opouštět, když by mohl všechny svoje lás-

ky spojit do jedné? Propojení houslí a hudebních „mašinek“ 

nabídlo Paláci Akropolis až pohádkový výlet do světa fanta-

zie . Skladba Luggage, kterou svůj koncert zahajoval, měla 

nenásilnou rytmiku, další Secret handshake s  výraznou 

rytmikou nutila lehce rozhoupat boky a konečně zazněl i hit 

darling, darling s magickým vokálem, po kterém se zaplně-

nou Akropolí znovu mohl roznést potlesk a výskání . Krátce 

před 22 hodinou už se Louis pouštěl do vyloženě tanečních 

záležitostí, aby skvělý koncert zakončil fenomenální sviž-

nou skladbou Scandale . nadšené ohlasy na dvojkoncert 

domácího projektu mythematica a Chapeliera Fou z Francie 

jen potvrdily, že kvalitní hudbu umí naše publikum ocenit . 

18. 2. gold panda (uk)  
+ iva 8Bitová a dj menšík (CZ)
jeden z největších britských objevů loňského roku, si od-

skočil do Prahy z turné v německu a jako obvykle jsme byli 

první, kdo tuto světovou hvězdu přivezl ve chvíli, kdy zača-

la zářit . A Gold Panda zářil právě v únoru . Vloni na podzim 

vydal svůj urbanistický, britskými médii tolik oceňovaný 

debut „Lucky Shiner“, který nahrával na opuštěné farmě 

v  essexu . do historických análů elektronické hudby se 

Gold Panda dostal především uhrančivým, čínským sin-

glem „you“, který nadchl posluchače i hudební žurnalisty . 

nadšení byli ale i návštěvníci Paláce Akropolis – v momen-

tě, kdy začal Gold Panda komponovat všechny své, měst-

skou džunglí inspirované, elektronické minisymfonie . 

31. 3. laetitia sadier (fr)  
+ dark Captain light Captain (uk) 
hlas a texty zpěvačky Laetitii Sadier patřily neodmyslitel-

ně dvě dekády ke skupině Stereolab, kterou v roce 1990 za-

kládala s  manželem timem Ganem . Skupina proslavená 

kapesní kavárenskou psychedelií jako kdyby dělala svoji 

hudbu mimo čas a také bez problémů přežila všechny mód-

ní vlny od grunge až po dubstep . Laetitia už dříve ventilo-

vala svoje autorské touhy s bočním projektem monade (na-

točila s ním tři desky) a zazpívala si také třeba na deskách 

blur, mouse on mars nebo rappera Commona . První sku-

tečně sólové album ale vydala teprve nyní . Album the trip 

ji představuje rozkročenou mezi čistým písničkářstvím, 

zasněným popem i tanečními experimenty . V tomto duchu 

se také představila vnímavému obecenstvu v Paláci Akro-

polis . Laetitiu Sadier vystřídala na pódiu elektro-folková 

skupina z  Anglie – dark Captain Light Captain . „děláme 

hudbu, abychom bavili sebe a ostatní lidi,“ prozradila ka-

pela svoji filosofii . Jejich první pražský koncert rozhodně 

všechny přesvědčil, že to myslí vážně . 

27. 4. wildBirds and peaCedrums (swe)  
+ ridina ahmedová (CZ) 
málo je někdy více . Švédské duo Wildbirds & Peacedrums si 

většinou vystačí jen se zpěvem a perkusemi a přesto jejich 

koktejl šamanských rytmů a bluesových vokálů nezní jako 

nic, co jste kdy slyšeli . zatím poslední deska představuje 

Wildbirds & Peacedrums v celé své kráse, jako kapelu pu-

tující mezi spirituálním folkem, extatickým soulem a volno-

myšlenkářským jazzem a přitom stále hledající nové cesty . 

to nejpodstatnější ale zůstává – fantastický vokál mariam 

Wallentinové a inovativní práce s rytmy Andrease Werliina . 

exotické nástroje jako citera nebo steel pan už jen zahušťují 

unikátní zvuk kapely . tentokrát dvojici na pódiu doplnil ješ-

tě klávesista, který hudbu posunul do jiných sfér . Rozhodně 

se prokázalo tvrzení, že jejich energie je pověstná, ať už hrají 

v nacpaném klubu nebo v tokijském parku pro kolemjdoucí . 

26. 5. terrakota (pt) + puB animals (CZ) 
Jedna z nejúspěšnějších skupin Portugalska ukázala poprvé 

i pražskému publiku, jak se míchá pouliční hudební směs 

zvaná “musica mestica“ . energická fůze ska a reggae, kte-



4140 3534

domácích skupin – jediným zahraničním vystupujícím byl 

dani Robinson, který v  současné době hraje společně se 

členy skupiny Stone Free experience - na výslednou kva-

litu a hodnocení tento fakt neměl žádný vliv . V rámci akce 

Velvet Underground byla v Paláci Akropolis pokřtěna kni-

ha „WhIte LIGht/WhIte heAt - Velvet Underground den 

po dni“ od Richieho Unterbergera, která právě v tento den 

byla uvedena na český trh .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, zahraniční

Počet akcí Projektu: 2

Počet diváků Projektu:   699

vedoucí Projektu:  Cyril Hořánek  

07 . Ke KOřenům
Charakteristika projektu
na počátku bylo blues…Projekt nechce recyklovat zapadlé 

hvězdy populární hudby, ale připomenout některé osobnosti, 

jejichž tvorba a pódiová prezentace má dnešním divákům 

stále co říci, a taky seznámit diváky se současnými špičkami 

těchto dnes již méně propagovaných hudebních stylů .

Cíl projektu v roCe 2011
zprostředkovat mladým posluchačům „hudbu jejich ro-

dičů“, nebo hudbu, na jejíž kořeny současní interpreti 

sami ve vlastní tvorbě navazují . 

přehled akCí projektu v roCe 2011
28 . 12 .  Dani Robinson (USA)  

& Stone Free Experience (Cz) 

29 . 12 . Velvet Underground Revival Band 

ZhodnoCení projektu
Projekt do jisté míry připomněl současnému publiku žánry, 

z nichž vychází dnešní populární hudba a z nichž čerpají 

další generace mladých umělců . Akce se setkaly s velkým 

mediálním ohlasem a velmi slušnou diváckou návštěvnos-

tí . Ačkoli jsme v roce 2011 realizovali vystoupení převážně 

3534

domácích skupin – jediným zahraničním vystupujícím byl 

Dani Robinson, který v  současné době hraje společně se 

členy skupiny Stone Free Experience - na výslednou kva-

litu a hodnocení tento fakt neměl žádný vliv. V rámci akce 

Velvet Underground byla v Paláci Akropolis pokřtěna kni-

ha „WHITE LIGHT/WHITE HEAT - Velvet Underground den 

po dni“ od Richieho Unterbergera, která právě v tento den 

byla uvedena na český trh.

Doplňující úDaje o projektu
Projektová sekce: hudební, zahraniční

Počet akcí Projektu: 2

Počet diváků Projektu:   699

vedoucí Projektu:  Cyril Hořánek  

07. kE kořEnům...
charakteristika projektu
na počátku bylo blues…Projekt nechce recyklovat zapadlé 

hvězdy populární hudby, ale připomenout některé osobnosti, 

jejichž tvorba a pódiová prezentace má dnešním divákům 

stále co říci, a taky seznámit diváky se současnými špičkami 

těchto dnes již méně propagovaných hudebních stylů.

cíl projektu v roce 2011
Zprostředkovat mladým posluchačům „hudbu jejich ro-

dičů“, nebo hudbu, na jejíž kořeny současní interpreti 

sami ve vlastní tvorbě navazují. 

přehleD akcí projektu v roce 2011
28. 12.  Dani Robinson (USA)  

& Stone Free Experience (CZ) 

29. 12. Velvet Underground Revival Band 

ZhoDnocení projektu
Projekt do jisté míry připomněl současnému publiku žánry, 

z nichž vychází dnešní populární hudba a z nichž čerpají 

další generace mladých umělců. Akce se setkaly s velkým 

mediálním ohlasem a velmi slušnou diváckou návštěvnos-

tí. Ačkoli jsme v roce 2011 realizovali vystoupení převážně 



4342 3736

Prvním hostem, který zavedl všechny přítomné na 

chladný sever, byl písničkář a překladatel Jan Burian, 

který svým originálním, poutavým a vtipným způso-

bem vyprávěl své zážitky z cest po Islandu. 60 minut 

uteklo jako voda a určitě bychom ho vydrželi poslou-

chat o pár hodin déle. To už ale byly na programu krát-

ké filmy režiséra Rúnara Rúnarssona. Mezi nimi také 

film Ptáčata, který posbíral ve světě mnohé filmové 

ceny – včetně ceny za nejlepší film na mezinárodním 

Festivalu krátkých filmů. Film vypráví příběh jedné 

jasné letní noci a sleduje skupinu teenagerů na jejich 

cestě od nevinnosti k dospělosti. Zlatým hřebem celé-

ho večera bylo vystoupení hudební skupiny Hjaltalín, 

čerstvé hudební senzace z ostrova na severu Evropy. 

Kapela z  Rejkjavíku definitivně uhranula islandskou 

scénu, sbírá hudební ceny a  hypnotizuje žebříčky. 

Někdo jim říká „severští Arcade Fire“, ale tenhle sed-

mičlenný band z Reykjavíku si nezaslouží být srovná-

ván s  nikým jiným než sám se sebou. Islandští Hjal-

talín jsou totiž naprosto ojedinělým zjevem na mapě 

současné hudby. Svým grandiózním vystoupením, 

při kterém čerpali z  pop-rocku, šedesátkového sou-

lu i muzikálové formy, si získali i pražské publikum. 

Komu se ještě nechtělo domů, mohl si od 22:00 hodin 

ještě poslechnout mix severské hudby, kterou na Malé 

Scéně pouštěl DJ Jirka Štef l 

07. 12. ŘECKO
Imam Baildi, taneční soubor Akropolis, promítání 

řeckých filmů, ochutnávka tradiční kuchyně, DJ 

Sasha Michailidis

Večer začal promítáním dvou zajímavých řeckých fil-

mů z  poslední doby: shlédli jsme dokument nazvaný 

Raw Material /režie Christos Karapelis/ + krátký hraný 

řecký film Casus Belli / režie Yorgos Zois/. Následova-

lo vystoupení řeckého tanečního souboru Akropolis, 

jehož repertoár obsahuje tance z celého pevninského 

Řecka, ale i z ostrovů, Malé Asie a z Pontosou. Jejich 

kroje pocházejí z Ipiru (Metsovo, Souli) a z Makedonie 

(Florina, Imathia- jeden z nejoriginálnějších řeckých 

krojů). Vystoupení nadchlo diváky a  zároveň připra-

vilo skvělou atmosféru před vrcholem večera, kterým 

byl koncert skupiny Imam Baildi. Athénská skupina 

staví most mezi klubovými beaty a tradičním řeckým 

hudebním stylem rebetiko. Z původně studiového pro-

jektu postupně vyrostla strhující osmičlenná formace, 

která svou fúzí world music, hip hopu a elektronické 

hudby dostala diváky patřičně do varu. Kdo měl chuť 

vychutnat si tuto zemi ještě více, mohl se jít občerstvit 

do zdejší restaurace, která pro tento den měla v  na-

bídce řecké menu, nebo si na malé scéně poslechnout 

mix toho nejlepšího ze světové a řecké hudby v podání 

Sashy Michailidise

DOplňujíCí úDajE O prOjEKtu
Projektová sekce: syntetické, zahraniční

Počet akcí Projektu: 2

Počet diváků Projektu: 422

vedoucí Projektu: Petra Ludvíková

CharaKtEristiKa prOjEKtu
Planet Connection, které pořádáme v  Paláci Akropolis již 

třetím rokem, nabízejí divákům multikulturní večery zamě-

řené na objevování kultury nejrůznějších zemí světa. 

Cíl prOjEKtu v rOCE 2011
Cílem projektu je seznámení návštěvníků se současnou 

i tradiční kulturou vybrané země. Základem večera je vy-

stoupení zahraničního umělce, které doplňují zajímavé do-

kumentární snímky, promítání diapozitivů a beseda s pro-

fesionálními cestovateli, výstava fotografií, folklórní tance 

a ukázky dalších prvků této destinace – ochutnávka typic-

kých jídel a nápojů atp. Prostřednictvím uměleckých sou-

borů, především hudebních, ale i divadelních a tanečních, 

vzbuzujeme u návštěvníků větší zájem o danou zemi. 

pŘEhlED aKCí prOjEKtu v rOCE 2011 
03. 04. Hjaltalín ISLAND

07. 12. Imam Baildi ŘECKO

ZhODnOCEní prOjEKtu

03. 04. – islanD 
Hjaltalín, Jan Burian – povídání o Islandu, ochut-

návka sušené islandské tresky, promítání krát-

kých islandských filmů, DJ Jirka Šteffl – islandská 

hudba

Hned u  vchodu do Paláce Akropolis na všechny ná-

vštěvníky čekala typická islandská lahůdka – kousky 

sušené rybí tresky, která se podává ve skandináv-

ských zemích místo chipsů.

08. PLANET CONNECTION 



4544 3938

16. 09.  Ocean Versus Daughter – křest CD,  

host Niceland

22. 09. CCTV Allstars + DJ Dont´panic + Step

06. 10. Čankišou

07. 10. JAsmíNA Kratochvílová & Band 

14. 10. Načeva & Wright (UK) – křest CD

17. 10. Luboš Andršt & Blues Band + Hosté

17. 11. Atari Terror

17. 12. Prague Conspiracy, host Dirty Blondes

Zhodnocení projektu 
V rámci tohoto projektu jsme v roce 2011 uskutečnili 17 

hudebních premiér. K absolutním vrcholům patřil křest 

CD skupiny NOHA, která se řadí ke světovým špičkám 

současné populární hudby. Tato skupina si vybrala Palác 

Akropolis jako místo pro světovou premiéru svého no-

vého CD a koncertního programu. Také musíme zmínit 

vystoupení skupiny Republic Of Two, která se stala jed-

ním z nejváženějších interpretů současné indie-folkové 

scény. Tato formace byla za své úspěchy oceněna také 

Akademií populární hudby. Další neméně úspěšnou akcí 

v rámci tohoto projektu byl křest nového CD United Fla-

vour a křest CD skupiny Neruda, která představila zbru-

su nový program s  hvězdným trojlístkem Roman Holý, 

Matěj Ruppert a Oldřich Krejčoves. 

Většina akcí měla návštěvnost přes 80%. 

doplňující údaje o projektu
Projektová sekce: hudební, ČR + SR

Počet akcí Projektu: 17

Počet diváků Projektu:  4066

vedoucí Projektu:  Cyril Hořánek  

charakteristika projektu
Projekt sestává z koncertních premiér nových programů 

nejen českých, ale i  zahraničních hudebních souborů. 

Návštěvníci mohou shlédnout představení připravovaná 

právě na tento jediný den – co se týká pódiové, a mnoho-

kráte i hudební podoby. 

cíle projektu v roce 2011
V roce 2011 bylo cílem zejména zajištění kontinuity pro-

jektu. V tomto roce jsme se věnovali nejen renomovaným 

a  na umělecké scéně již etablovaným souborům, ale 

i těm začínajícím či méně známým.

přehled akcí projektu v roce 2011
12. 01. Republic of two – křest CD 

18. 01.  Luno – premiera a křest CD, hosté:  

No Good OK + Oliver Mc Gillick 

22. 02. Natálie Kocáb – křest CD & 100°C

03. 03. Medvěd 009 – křest CD + hosté 

15. 03. United Flavour – křest CD 

16. 03. NOHA – křest CD

26. 04.  NERUDA – křest CD,  

support: Johny Said The Number

04. 05. Eddie Stoilow – křest CD

10. 05. Škwor – křest CD, host: Enter 

09. JeN PRO TeN 
DNešNí DeN... 



4746 4140

Cíl projektu v roCe 2011
Rozšíření programové nabídky Paláce Akropolis s důra-

zem na kvalitu pořadů . A dále za přísných dramaturgic-

kých pravidel vytvořit prostor pro akce dalších mladých 

tvůrců a producentů . Podpora již zavedených a nezamě-

nitelných koprodukčních projektů .

přehled akCí projektu v roCe 2011 
20 . 01 . Fanfare Ciocarlia – R+

30 . 01 . Magnifico (SI)  – R+

31 . 01 . Čechomor 

03 . 02 . All Tomorrows Parties Band 

23 . 02 . Konono no. 1 (Kongo) – R+

9 . – 13 . 5 . Festival integrace Slunce

25 . 05 . Sophie Hunger (Ch) – R+

27 . 05 .  Radio 1 – 20 let – Republic of two, Tea Jay Ivo,  

Kapitán Demo, DJs Radia 1 

01 . 06 . Dagmar Voňková – R+

21 . 06 . Manolito Simonet Y Su Trabuco (Cuba) 

23 . 06 .  Klubová noc: Alaverdi,  

Daniela & Ben Spector, Rara Avis

27 . 06 . Večírek VŠUP

16 . 08 . Cheikh Lo (Senegal) – R+

24 . – 28 . 08 . Fresh Film Fest

26 . 09 . Dobet Gnahore (Pobřeží Slonoviny) – R+

04 . 10 . Iva Bittová a Čikori 

5 . – 10 . 11 . Festival integrace Slunce

15 . 10 . Envy

24 . 10 . Susheela Raman (UK, Indie) – R+

12 . 11 . Messer Chups (RU)

13 . 11 . Mamadu Diabate ś Percussion Mania (Burkina Faso /AT)

16 . 11 .  JU-JU Justin Adams & Juldeh Camara  

In tRAnCe (UK, Gambie) – R+

24 . 11 . Mahala Rai Banda (RO) – R+

Charakteristika projektu
V  rámci tohoto projektu uvádíme akce, jež vznikly v  ko-

produkci s  dalšími subjekty na půdě Paláce Akropolis . 

Projekt není žánrově omezen pouze na hudbu, ale obsahu-

je i další žánry jako film a divadlo . Koprodukční projekty 

jsou významnou složkou realizace dramaturgické náplně 

Paláce Akropolis . Jejich smyslem je průběžné osvěžování 

struktury programu a rozšiřování žánrové pestrosti mimo 

působnost základních – kmenových projektů . Především 

ale plní jeden z primárních dramaturgických záměrů, tedy 

podporu akcí a projektů mladých tvůrců a mladých produ-

centů . Součástí projektu je také podpora činnosti všeobec-

ně uznávaných neziskových organizací . Akce realizované 

v  rámci projektu procházejí dramaturgickou radou, kde 

hlavním kriteriem výběru je umělecká kvalita a tvůrčí pří-

nos v  daném žánru . Rozdíl mezi akcemi tohoto projektu 

a ostatními projekty je především v tom, že nejsme zatíženi 

rizikem producenta ve smyslu naplnění, nebo v lepším pří-

padě překročení, rozpočtem předpokládané návštěvnosti . 

Jako koproducent zajišťujeme profesionální servis v  den 

realizace akce, který v řadě případů do značné míry hradí 

producent . Vedle toho zajišťujeme na vlastní náklady pro-

pagaci akce . způsob realizace akcí projektu a související 

spolupráce umožňují maximální efektivitu využívání pro-

středků z veřejných zdrojů, přičemž je zachován a podpo-

řen rozvoj žánrové pestrosti, dramaturgické aktuálnosti 

nebo tvůrčího novátorství a  také je vytvořen prostor pro 

tvorbu mladých tvůrců a producentů . do tohoto projektu 

patří akce Junior Klubu, Future Line, Respect Plus, Kompo-

nované večery na pomoc a Festival integrace Slunce . 

10 . KOPROdUKční 

4140

Cíl projektu v roCe 2011
Rozšíření programové nabídky Paláce Akropolis s důra-

zem na kvalitu pořadů . A dále za přísných dramaturgic-

kých pravidel vytvořit prostor pro akce dalších mladých 

tvůrců a producentů . Podpora již zavedených a nezamě-

nitelných koprodukčních projektů .

přehled akCí projektu v roCe 2011 
20 . 01 . Fanfare Ciocarlia – R+

30 . 01 . Magnifico (SI)  – R+

31 . 01 . Čechomor 

03 . 02 . All Tomorrows Parties Band 

23 . 02 . Konono no. 1 (Kongo) – R+

9 . – 13 . 5 . Festival integrace Slunce

25 . 05 . Sophie Hunger (Ch) – R+

27 . 05 .  Radio 1 – 20 let – Republic of two, Tea Jay Ivo,  

Kapitán Demo, DJs Radia 1 

01 . 06 . Dagmar Voňková – R+

21 . 06 . Manolito Simonet Y Su Trabuco (Cuba) 

23 . 06 .  Klubová noc: Alaverdi,  

Daniela & Ben Spector, Rara Avis

27 . 06 . Večírek VŠUP

16 . 08 . Cheikh Lo (Senegal) – R+

24 . – 28 . 08 . Fresh Film Fest

26 . 09 . Dobet Gnahore (Pobřeží Slonoviny) – R+

04 . 10 . Iva Bittová a Čikori 

5 . – 10 . 11 . Festival integrace Slunce

15 . 10 . Envy

24 . 10 . Susheela Raman (UK, Indie) – R+

12 . 11 . Messer Chups (RU)

13 . 11 . Mamadu Diabate ś Percussion Mania (Burkina Faso /AT)

16 . 11 .  JU-JU Justin Adams & Juldeh Camara  

In tRAnCe (UK, Gambie) – R+

24 . 11 . Mahala Rai Banda (RO) – R+

Charakteristika projektu
V  rámci tohoto projektu uvádíme akce, jež vznikly v  ko-

produkci s  dalšími subjekty na půdě Paláce Akropolis . 

Projekt není žánrově omezen pouze na hudbu, ale obsahu-

je i další žánry jako film a divadlo . Koprodukční projekty 

jsou významnou složkou realizace dramaturgické náplně 

Paláce Akropolis . Jejich smyslem je průběžné osvěžování 

struktury programu a rozšiřování žánrové pestrosti mimo 

působnost základních – kmenových projektů . Především 

ale plní jeden z primárních dramaturgických záměrů, tedy 

podporu akcí a projektů mladých tvůrců a mladých produ-

centů . Součástí projektu je také podpora činnosti všeobec-

ně uznávaných neziskových organizací . Akce realizované 

v  rámci projektu procházejí dramaturgickou radou, kde 

hlavním kriteriem výběru je umělecká kvalita a tvůrčí pří-

nos v  daném žánru . Rozdíl mezi akcemi tohoto projektu 

a ostatními projekty je především v tom, že nejsme zatíženi 

rizikem producenta ve smyslu naplnění, nebo v lepším pří-

padě překročení, rozpočtem předpokládané návštěvnosti . 

Jako koproducent zajišťujeme profesionální servis v  den 

realizace akce, který v řadě případů do značné míry hradí 

producent . Vedle toho zajišťujeme na vlastní náklady pro-

pagaci akce . způsob realizace akcí projektu a související 

spolupráce umožňují maximální efektivitu využívání pro-

středků z veřejných zdrojů, přičemž je zachován a podpo-

řen rozvoj žánrové pestrosti, dramaturgické aktuálnosti 

nebo tvůrčího novátorství a  také je vytvořen prostor pro 

tvorbu mladých tvůrců a producentů . do tohoto projektu 

patří akce Junior Klubu, Future Line, Respect Plus, Kompo-

nované večery na pomoc a Festival integrace Slunce . 

10 . KOPROdUKční 



4948 4342

30 . 11 . Please The Trees – elpida tour 2011

08 . 12 . Tata Bojs, Midi Lidi

15 . 12 . Megaton Fashion Show 2011

31 . 12 . Silvestrovské volání divočiny – The Chancers a další

ZhodnoCení projektu
V roce 2011 jsme v rámci tohoto projektu opět hostili filmový 

festival Fresh Film Fest, v jehož rámci měli diváci možnost 

shlédnout (a to pouze v Paláci Akropolis) přes 20 filmů . Rádi 

bychom zmínili aspoň tyto: Vampires (belgie), Reacciones 

Adversas (mexico), bellflower (USA) a Gandu (Indie) .

dlouhodobý koprodukční projekt Respekt Plus (R+), 

představující světové špičky a  zajímavosti z  různých 

oblastí etnické hudby a world music pořádaný ve spo-

lupráci s agenturou Rachot, v roce 2011 nabídl fantas-

tické hudební těleso Fanfare Ciocarlia, nejrychlejší 

dechovku na světě, a dále hvězdy jako Sophie hunger, 

Konono no . 1 a mnoho dalších . mezi stálice, jejichž vy-

stoupení řadíme do tohoto projektu, uvádíme čecho-

mor, tata bojs, Ivu bittovou a čikori .

z dalších projektů, jež byly realizovány v rámci tohoto 

projektu, bychom uvedli Future Line – projekt zamě-

řený na rozvoj začínajících kapel a Festival integra-

ce Slunce – historicky první projekt Paláce Akropolis 

(založen v roce1995) . Festival je nejstarším kulturně 

integračním projektem zaměřeným na handicapované 

spoluobčany a bezesporu svými výsledky patří mezi 

nejvýznamnější v čR .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: syntetické, podpora 

Počet akcí Projektu: 160

Počet diváků Projektu: 20930

vedoucí Projektu:  Cyril Hořánek   



5150 4544

•   v rámci doprovodných aktivit nabízet  

smysluplné využití volného času  

dětí a mládeže 

•   reprezentovat hlavní město a projektem  

rozšířit jeho kulturní nabídku . 

Zahájení projektu

31. 5. – 30. 6. veřejný prostor  
výstava „můj domeček“

Výstavě předcházela výtvarná soutěž dětí z mateřských 

škol Prahy 3 . Soutěže se zúčastnilo osm mateřských 

škol s velmi vydařenými výtvarnými projekty . Všechny 

školky byly oceněny . Vernisáž proběhla za účasti auto-

rů prací, tedy dětí a  jejich pedagogů, a  dále zástupců 

vedení Raiffeisen stavební spořitelny a  městské části 

Praha 3 . Výstava trvala celý měsíc až do 30 . 06 .

divadelní sCéna

5. a 6. 6. parky a náměstí prahy 3
V  předvečer festivalu opanovaly „divadelní hlídky“ 

vestibuly stanic metra Jiřího z Poděbrad, Flora a Želiv-

ského . Ukázkami žonglování a improvizovanou herec-

kou akcí zvali diváky na festival ŽIŽKOV SObĚ 2011 . 

Žongléři, obří loutka, pouliční hudebníci, ti všichni 

projeli „žižkovskou“ částí trasy metra A, navštívili 

park Parukářka, a dokonce „pronikli“ i na katastrální 

území Prahy 2, do parku v  Riegrových sadech . takto 

osobně /plus nabídkou propagačních materiálů / po-

zvaly divadelní hlídky na festival ŽIŽKOV SObĚ 2011 

pražskou veřejnost .

5. 6. náměstí jiřího Z poděBrad
bílé divadlo Ostrava – z tohoto obrazu už nikdy neodejdu

Ostravské bílé divadlo v  Praze za poslední dobu ode-

hrálo velkou část svého repertoáru a  našlo si zde své 

publikum . Velkou příležitost odměnit se svým přízniv-

cům dostali divadelníci 5 . června na náměstí Jiřího z Po-

děbrad . Již během stavby obřího dřevěného kolotoče se 

okolojdoucí Pražané zastavovali a  navazovali kontakt 

s  herci . Celé představení je postaveno právě na této 

atrakci – kolotoči našich životů . Jeho chodem zpět mů-

žeme znovu prožívat své dětství, ale v opačném směru 

– i smrt . Po představení ostravští divadelníci pohostili 

diváky skvělým gulášem, uvařeným během hry, a dob-

rým vínem . Večer se tak samovolně přelil ve velmi pří-

jemnou „after party“ .

6. 6. náměstí jiřího Z poděBrad
phase – illumi_nation / videomapping

Pražská multimediální skupina PhASe je s  Žižkovem 

dlouhodobě spjata svým působením v  Paláci Akropolis 

v   letech 1999 až 2005 . Svou činností výrazně ovlivnila 

českou multimediální scénu, zejména v oblasti projekcí, 

Vjingu, interaktivních prvků, v  neposlední řadě měla 

vliv i na rozvoj vlastních autorů . V současné době většina 

členů působí individuálně ve svých studiích a angažmá, 

skupinové tvorby se účastní pouze pro speciální účely . 

VIdeOmAPPInG na Kostel nejsvětějšího srdce Páně na 

náměstí Jiřího z Poděbrad, konaný 6 . června, byl po delší 

době takovýmto společným dílem . Pod producentským 

vedením Romana duška vytvořili vizuální složku michal 

Škorpík, bohumil Král a  daniela dénešová . hudební 

část měli na starosti dJ hoffi a dJ yukimura za technic-

ké podpory Lukáše Koberny a Jindřicha trapla . Celkový 

vizuální zážitek celého představení doplňovala světelná 

show lightdesignéra Filipa bruthanse . Velmi početné pu-

blikum vyjádřilo bouřlivými ovacemi svou spokojenost 

a nadšení z uvedeného představení . Úctyhodné bylo též 

i  technické provedení show s využitím té nejvyspělejší 

techniky současné doby . 

12. 6. náměstí jiřího Z poděBrad
teatr novogo fronta – phantomysteria

teatr novogo Fronta je bezpochyby jedním z  nejvýraz-

nějších alternativních divadelních souborů porevoluční-

ho i dnešního období . do prostoru náměstí Jiřího z Podě-

brad vybrala dramaturgie festivalu jejich technicky asi 

nejnáročnější představení PhAntOmySteRIA . tento 

kus byl úspěšně uveden na mnoha světových festiva-

lech, mimo jiné i na slavném edinburg Fringe festivalu 

ve Skotsku a  na Fadrj International theatre Festival 

v  teheránu . Obdržel i  několik mezinárodních ocenění 

v  Polsku a  Srbsku . PhAntOmySteRIA je alegorií na 

apokalyptickou katastrofu, která nastala poté, co jistý 

objev splnil všem lidem jejich přání . Svět byl na následky 

tohoto objevu zničen, a všechno se změnilo . začaly platit 

nové zákony a nová pravidla . Lidé, kteří přežili, ztratili 

paměť a na zničené planetě se paradoxně ocitli opět na 

Charakteristika projektu
Projektem je městský kulturní festival, který po celý 

měsíc červen oživoval převážně veřejný prostor městské 

části Praha 3 . Festival byl i  v  letošním roce dramatur-

gickou koláží, která propojila umění vysokého standar-

du s tradiční atmosférou a navázala na předchozí pojetí 

Žižkova jakožto „pražského montmartre“ . na přípravě 

projektu se podíleli odborníci právě se zkušenostmi z re-

alizace  řady významných kulturních akcí, kteří jsou zá-

roveň důvěrnými znalci žižkovského prostředí . Projekt 

byl dramaturgicky členěn na tyto sekce: DIVADELNÍ 

SCÉNA, HUDEBNÍ SCÉNA, SPORTOVNĚ EXHIBIČNÍ 

PROSTOR, DOPROVODNÉ AKTIVITY

Cíl projektu v roCe 2011
Ambicí letošního projektu je založení nové tradice 

kulturně společenského svátku obyvatel Prahy . tradi-

ce, která začlení festival do pomyslné sítě obdobných 

festivalů evropských . Kromě vytvoření tradice je na-

šim cílem:

•  dodržení vysoké umělecké úrovně a kulturního  

přínosu jednotlivých částí projektu

•  propojení kulturních, sportovních a populárně vzdě-

lávacích akcí v jednolitý celek festivalového charak-

teru, který uspokojí všechny sociální a věkové  

skupin obyvatel

11 . ŽIŽKOV SObĚ 



5352 4746

počátku stvoření – v ráji . Ale protože člověk zůstává člo-

věkem, historie se opakuje . 

13. 6. ŽiŽkovská tv věŽ
geisslers hofComoedianten – praŽské legendy

Pondělní podvečer a večer patřil souboru Geisslers hof-

comoedianten, který odehrál dvě vyprodaná představe-

ní svých PRAŽSKÝCh LeGend v exkluzivním prostoru 

vyhlídkové kabiny žižkovské televizní věže . Představení 

vzniklo v  režii dnes již celosvětově známého a  slovin-

ského loutkaře, hudebníka a performera matiji Solceho . 

V téměř stometrové výšce nad moderní Prahou ožily tři 

legendy staré Prahy . Limitovaný počet vstupenek byl vy-

prodán během několika hodin . Šedesát diváků tak mělo 

neopakovatelnou možnost neobyčejného a  bezpochyby 

výjimečného zážitku . Překvapením pro organizátory, 

herce i diváky byl nečekaně zabydlený a útulný divadel-

ní prostor v tak neobvyklých podmínkách, samozřejmě 

s nádherným výhledem na Žižkov a okolí .

19. 6. náměstí jiřího Z poděBrad
traffiC danCe / join the revolution – premiéra

19 . července se na náměstí Jiřího z Poděbrad uskutečni-

la premiéra projektu tRAFFIC dAnCe s podtitulem Join 

the Revolution, která spolu s VIdeOmAPPInGem patřila 

k  vrcholům festivalu . Projekt tRAFFIC dAnCe jako je-

den z mála v české republice v sobě propojil několik sou-

časných fenoménů performativního umění: site-specific, 

mobilnost, jedinečnost, živou hudební složku, taneční 

umění s výrazným street artovým zaměřením, vizuální 

divadlo a aktuálnost – reakci na současné dění ve svě-

tě . Režisér Petr boháč zvolil jako literární předlohu pro 

tento projekt známou báseň Alana Ginsberga KVíLení . 

tRAFFIC dAnCe se odehrál na speciálně upraveném 

funkčním hasičském autě, které slouží jako scénický ob-

jekt, jako hudební nástroj i jako samotná scéna . na pří-

pravě projektu se podíleli mladí umělci různých žánrů 

– skladatel Jan Kučera, sochař Lukáš Rais, choreografky 

Cécile da Costa a miřenka čechová, dJ matouš hekela, 

režisér Petr boháč a za Palác Akropolis producent mar-

tin Poddaný . Premiéry se zúčastnilo okolo 500 diváků 

a tento velký divácký zájem jen potvrdil vzrůstající pres-

tiž festivalu Žižkov sobě i významnost samotného pro-

jektu tRAFFIC dAnCe / Join the Revolution . Pro premié-

ru byla zvolena anglická verze .

hudeBní sCéna

8. 6. parukářka 
ska fest

Již potřetí se na Parukářce v  rámci festivalu ŽIŽKOV 

SObĚ 2011 konalo hudební odpoledne zaměřené na ska 

a  reggae . Letos se představili průkopníci těchto rytmů 

v našich zemích . Jako hlavní hvězda vystoupila legenda 

ska pražská formace StO zVířAt . Aktuálně propago-

vala své nové album StO dVACet! Jejich veselé pojetí 

ska, spolu s  vtipnými českými texty opět pobavilo ná-

vštěvníky všech věkových kategorií . Jako předskokani 

se představili reggae průkopníci – kapela ŠVIhAdLO . 

Celý program pak odstartovali CCtV ALLStARS . I přes 

lehkou nepřízeň počasí si na krásné místo žižkovské Pa-

rukářky našlo cestu rekordních cca 5 tisíc lidí . Uvolněná 

atmosféra, romantické místo, bavící se mladí lidé, veselá 

kvalitní hudba, to vše jsou výrazné rysy tohoto projektu . 

Od odpoledních hodin zde byl doprovodný program zná-

mých dJ´s a k celkové pohodě festivalu po celou dobu jeho 

trvání přispělo také kvalitní občerstvení .

hlavní sCéna: CCnt allstars, švihadlo, sto Zvířat

9. 6. parukářka 
Chinese man live (fr) + kapitán demo (CZ) 

9 . červen na žižkovském vrchu Parukářka patřil zábav-

nému hip hopu . nejprve na scénu nastoupil KAPItÁn 

demO – s  „ultimátním“ knírkem a  nekompromisním 

vycpaným pupkem . nejšílenější z  alter eg Jiřího buri-

ana aka Gregoryho Finna – frontmana Southpaw nebo 

Republic of two . „mám pocit, že na české scéně chybí 

humor, že se všichni berou hrozně vážně,“ říká demo . 

tak jim nastavuje zrcadlo . Střílí si z  naší pop scény, 

z večírků, z celebrit, a tak tomu bylo i celou hodinku na 

otevřené žižkovské scéně . následovala rychlá přestavba 

na pódiu a svoji show rozjeli francouzští ChIneSe mAn . 

teprve tváří v  tvář kumštu high Ku, zé matea a  mC 

taiwana lze zcela pochopit obrat „hip hopové kung fu“, 

kterým bývají jejich živé performance častovány . Servis 

samplů se střídal s  hbitostí příznačnou právě pro mis-

try zenu . nejen samply však uvedly dav do varu . Sotva se 

rozjaření návštěvníci stačili zasmát jednomu výstižné-

mu zkomprimování dvou motivů, už je překvapila další 

nečekaná fúze . milovníci drum´n´bassových linií byli jis-



5554 4948

tě pohnuti ďábelským beatem a skvělým rapováním mC 

taiwana, citlivější posluchači museli ocenit oldschoolo-

vé melodie, tanečníci  vyburcovaní k pohybu dostali stej-

ný prostor pro radost jako hudební fajnšmekři, uctěni 

mnohočetnými zvraty, skvostnými kombinacemi a všu-

dypřítomnými odkazy k hudebním idolům . 

sportovně exhiBiční prostor 

11. 6. park na vrChu vítkov 
kulturně – sportovní den

Projekt nabídl půldenní oddechový sportovní program 

pro rodiče s  dětmi všech věkových kategorií . hlavním 

lákadlem byly sportovní exhibice a  workshopy vedené 

nejlepšími představiteli toho kterého sportu, závody na 

jakémkoliv dopravním prostředku (koloběžky, kola, brus-

le, kočárky), výtvarné dílny a ukázky uměleckého graffity . 

Účastníci se formou workshopů měli možnost seznámit se 

spoustou „pouličních“ sportů (frisbee, yoyo, footbag, stre-

etball, streetdance a skateboarding), mohli si na vlastním 

těle vyzkoušet různé výtvarné techniky (bodypainting či 

facepainting), navrhnout vlastní design skateboardu, za-

tančit si či shlédnout ukázky uměleckého graffity .

FOOtbAGOVé umění představil čtyřnásobný mistr svě-

ta a  evropy honza Weber, yOyO Vašek Kroutil, který 

v této disciplíně vlastní titul mistra evropy 2010 . házení 

FRISbee, totální využití létajícího talíře, návštěvníkům 

předvedl úřadující mistr čR Jakub Koštel . Grafické stu-

dio FORmStORm se postaralo o výtvarné workshopy .

Celou akci podkreslovala příjemná hudební kulisa, v zá-

věru všechny čekalo slavnostní vyhlášení závodů na lon-

gboardech, které se staly velkým hitem dne .

Počet diváků: cca 100

18. 6. velký sál paláCe akropolis
praŽské mistrovství středníCh škol  

ve stolním fotBálku 

V  sobotu 18 . 6 . se konal v  Paláci Akropolis premiérový 

turnaj PRAŽSKéhO mIStROVStVí StředníCh ŠKOL Ve 

StOLním FOtbÁLKU v soutěži družstev . družstvo tvořili 

tři hráči a jedna hráčka . V exhibici předvedl své umění de-

setinásobný mistr republiky a legenda tohoto sportu mi-

lan Reljič a mnohonásobný reprezentant české republiky 

Alexandr Velart . hlavní cenu, stolní fotbal Rosengar na 

jeden rok, suverénně vyhrála SPŠe V Úžlabině v sestavě 

michal Jungwirth – kapitán, martin dolejš, Alan Soliman 

a Simona mišková . Po vyhlášení vítězů, předání věcných 

cen a trofejí odstartoval turnaj dvojic . z dvacítky zúčast-

něných se na prvním místě umístil tým banditos . 

Projekt si dal za úkol ukázat mladým lidem, jak je mož-

né zajímavě využít volný čas . Po sportovním turnaji ur-

čeném studentům středních škol následoval otevřený 

turnaj pro příchozí . závěrečná hip hopová párty pak 

nabídla netradiční spojení dancehallu a hip hopu, tedy 

moderní hudbu, kterou mladí rádi poslouchají . zají-

mavé a netradiční bylo i místo akce – velký sál Paláce 

Akropolis . 

výsledky:

družStva

1. SPŠE V Úžlabině 

2. SOU Pod Balkánem 

3. SPŠE Ječná 30 

dvojice

1. Banditos

2. Pavel Čech, Vojtěch Kukač

3. Ondřej Urban, Ondřej Kucmocht

hudební program zajistili dj Scareface + hosté (Orion, 

James Cole, Smack)

doprovodné aktivity

18. 6. park Židovské peCe
reggae juggling open air

Program celosvětově slaveného dne žonglování začal di-

vadelní pohádkou pro děti o špagetovém oděvu SVetříK 

v  podání diany čičmanové a  Karla Kratochvíla (studio 

damúza) . Vystoupení bylo natolik zajímavé, že v hledišti 

bylo kromě malých dětí i mnoho žonglérů, kteří rychle 

„pochytali všechny své předměty“ a šli se dívat . Po po-

hádce následoval workshop točení tyče a  „poiek“ pod 

vedením skupiny PyROteRRA – ŠKOLA OhnĚ . Jako dal-

ší předvedla své umění skupina KRUhOVÁ PARAbOLA 

při passinigu a  kuželkování . během příjemného dne 

vznikl i neplánovaný spontánní workshop kontaktního 

žonglování pod vedením RendOLFA . Velmi vysoké bylo 

i zastoupení diabolistů, kteří si také v průběhu odpoled-

ne vytvořili svůj vlastní kroužek . Večer proběhly velice 



5756 5150

Charakteristika projektu
V rámci tohoto projektu prezentujeme českému publiku 

vystoupení souborů pocházejících ze zemí našich souse-

dů . Projekt je jedním z hudebních doplňkových projektů .

Cíl projektu v roCe 2011
hlavním cílem projektu je seznámit české diváky s vý-

raznými osobnostmi kulturního světa našich sousedů 

nejen v  hudební oblasti . Současně tento projekt po-

skytuje informace o kulturním dění a vývoji v  těchto 

zemích .

přehled akCí projektu v roCe 2011
11 . 01 . INÉ KAFE (SK) 

15 . 01 . INÉ KAFE (SK)

06 . 04 . My name is Music (At), host Goodfellas

15 . 04 . Bauchklang (At)

ZhodnoCení projektu
V  rámci projektu Kultura sousedů jsme uvedli mimo 

jiné slovenskou skupinu Iné Kafe a to hned 2x po sobě 

– pro velký zájem publika bylo přidáno další vystou-

pení – a dále rakouskou hudební skupinu bauchklang . 

mistři beatboxu a miláčci českého publika, beatboxo-

vá formace, jejíž energická vystoupení s prvky elektro-

nické muziky, dubu, triphopu i  drum‘n‘bassu získala 

hned několik ocenění, mimo jiné dvě ceny Amadeus 

Awards (rakouské obdoby Grammy) a cenu youngster 

of Arts europe . 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, doplňkové

Počet akcí Projektu: 4

Počet diváků Projektu: 2329 

vedoucí Projektu:  Cyril Hořánek   

12 . KULtURA SOUSedů

zdařilé exhibice a vystoupení – opravdu se bylo na co dí-

vat – večerní blok zahájily teprve dvanáctileté dívky ze 

skupiny Poing 737, které předvedly své umění s poikami . 

O tečku za celým dnem se postarali nejzkušenější žong-

léři, kteří se svými hořícími žonglérskými potřebami 

uspořádali společnou fire show . 

Počet diváků: cca 300

25. 6. dopravní hřiště 
Židovské peCe, jilmová
sportovně edukativní den

Projekt byl zaměřen na rodiny s  dětmi předškolního 

a školního věku – každý si mohl při jízdě na kole či ko-

loběžce vyzkoušet řešení různých dopravních situací . 

zvláštní pozornost byla věnována viditelnosti chodce 

a cyklisty v  reálném provozu . Po celý den si návštěv-

níci mohli prohlédnout vozový park Pražských služeb 

včetně následného zpracování nasbíraného odpadu . 

Vzhledem k tomu, že se akce odehrávala na dopravním 

hřišti, byly zde také ukázky první pomoci . Přímo na 

místě si mohli rodiče i  děti zahrát na účastníky do-

pravní nehody a vyzkoušet si život zachraňující ošet-

ření na umělé figuríně . 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: syntetické, festival

Počet akcí Projektu: 14

Počet diváků Projektu: 27940 

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek



5958 5352

Charakteristika projektu
Jde o hudební doplňkový projekt navazující na výsledky 

pilotního projektu realizovaného v minulých letech pod 

názvem Midnight Sun Sessions. Projekt představuje jak 

nové mladé umělce, novinky a nejaktuálnější představi-

tele severských zemí, tak uvádí i  vystoupení známých 

a již etablovaných interpretů z těchto zemí.

Cíl projektu v roCe 2011
Představit pražskému publiku hloubku kořenů severské 

kultury, která stále výrazněji ovlivňuje současnou tvor-

bu mladých umělců a působí jako významná inspirace.

přehled akCí projektu v roCe 2011
14. 05. ORKA (FO) + Hosté

ZhodnoCení projektu
V rámci tohoto projektu jsme uskutečnili jedinečný kon-

cert objevu severské alternativní scény – skupiny ORKA. 

Do Prahy přivezla skupina představit své nové album Oro! 

Jako support vystoupilo djské duo MRC Riddims, pod kte-

rým se skrývají známí producenti The Oktopus & Merc! 

Členové této kapely pocházející z dalekých Faerských Os-

trovů si vyrábí vlastní nástroje z vyplaveného mořského 

odpadu a z nepoužívaných věcí. Vznikají tak nástroje z ba-

14. MiDnigHT SeSSiOn 
Charakteristika projektu
Projekt je především jedním z  doplňkových hudebních 

projektů. Je v  podstatě dramaturgickým povzdechem 

generace dnešních třicátníků, kteří hledají ztracené kul-

turní návaznosti generace svých rodičů. Jednotlivé akce 

nejsou pouhými koncerty nebo divadelními představení-

mi, ale svým charakterem se mnohdy blíží minifestivalu 

této kultury.

Cíl projektu v roCe 2011
Uvést minimálně dvě žánrově rozdílné akce, rozšířit 

návštěvnickou základnu a celkové povědomí o této ak-

tivitě.

přehled akCí projektu v roCe 2011
24. 9. Toyen, hosté The Linings

12.10. Manželé – Lesík Hajdovský a Máma Bubo

ZhodnoCení projektu
V roce 2011 jsme uvedli v rámci projektu Back in dvě 

akce, které byly svým dramaturgickým zaměřením cí-

leny na rozličné obecenstvo. V obou případech se jed-

nalo o hudební skupiny z přelomu 80. a 90. let. Obě ve 

své době byly naprostou špičkou ve svém oboru a byly 

považovány za tzv. trendsettery v dané hudební oblas-

ti. Projekt si získal velice slušnou návštěvnickou zá-

kladnu. Takto se projevila vysoká schopnost existence 

tohoto projektu. V roce 2012 plánujeme čtyři další po-

kračování. 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová sekce: hudební, doplňkové

Počet akcí Projektu: 2

Počet diváků Projektu: 244  

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek   

13. BACK in... 

5352

Charakteristika projektu
Jde o hudební doplňkový projekt navazující na výsledky 

pilotního projektu realizovaného v minulých letech pod 

názvem midnight Sun Sessions . Projekt představuje jak 

nové mladé umělce, novinky a nejaktuálnější představi-

tele severských zemí, tak uvádí i  vystoupení známých 

a již etablovaných interpretů z těchto zemí .

Cíl projektu v roCe 2011
Představit pražskému publiku hloubku kořenů severské 

kultury, která stále výrazněji ovlivňuje současnou tvor-

bu mladých umělců a působí jako významná inspirace .

přehled akCí projektu v roCe 2011
14 . 05 . ORKA (FO) + hosté

ZhodnoCení projektu
V rámci tohoto projektu jsme uskutečnili jedinečný kon-

cert objevu severské alternativní scény – skupiny ORKA . 

do Prahy přivezla skupina představit své nové album Oro! 

Jako support vystoupilo djské duo mRC Riddims, pod kte-

rým se skrývají známí producenti the Oktopus & merc! 

členové této kapely pocházející z dalekých Faerských Os-

trovů si vyrábí vlastní nástroje z vyplaveného mořského 

odpadu a z nepoužívaných věcí . Vznikají tak nástroje z ba-

14 . mIdnIGht SeSSIOn 
Charakteristika projektu
Projekt je především jedním z  doplňkových hudebních 

projektů . Je v  podstatě dramaturgickým povzdechem 

generace dnešních třicátníků, kteří hledají ztracené kul-

turní návaznosti generace svých rodičů . Jednotlivé akce 

nejsou pouhými koncerty nebo divadelními představení-

mi, ale svým charakterem se mnohdy blíží minifestivalu 

této kultury .

Cíl projektu v roCe 2011
Uvést minimálně dvě žánrově rozdílné akce, rozšířit 

návštěvnickou základnu a celkové povědomí o této ak-

tivitě .

přehled akCí projektu v roCe 2011
24 . 9 . Toyen, hosté The Linings

12 .10 . Manželé – Lesík Hajdovský a Máma Bubo

ZhodnoCení projektu
V roce 2011 jsme uvedli v rámci projektu back in dvě 

akce, které byly svým dramaturgickým zaměřením cí-

leny na rozličné obecenstvo . V obou případech se jed-

nalo o hudební skupiny z přelomu 80 . a 90 . let . Obě ve 

své době byly naprostou špičkou ve svém oboru a byly 

považovány za tzv . trendsettery v dané hudební oblas-

ti . Projekt si získal velice slušnou návštěvnickou zá-

kladnu . takto se projevila vysoká schopnost existence 

tohoto projektu . V roce 2012 plánujeme čtyři další po-

kračování . 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, doplňkové

Počet akcí Projektu: 2

Počet diváků Projektu: 244  

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek   

13 . bACK In 



6160 5554

Charakteristika projektu
náplní tohoto projektu jsou již řadu let vystoupení  

zahraničních hudebních skupin v  klubové atmosfé-

ře PA . V  mnoha případech zde tyto skupiny uvádějí  

premiérový program .   Jde o  koprodukční projekt  

AF PA a hudebních agentur nejen z čR, ale i ze zahra-

ničí . 

Cíl projektu v roCe 2011
Cílem a náplní projektu je uvedení kvalitních zahranič-

ních souborů na scénu Paláce Akropolis s  důrazem na 

velkou pestrost žánrů i vyhledávání nových koprodukč-

ních partnerů a spolupráce s nimi .   

přehled akCí projektu v roCe 2011
21 . 01 . Pennywise (USA) + Scheisse Minnelli (de)

23 . 01 . GODSPEED YOU! BLACK EMPEROR (CA) 

24 . 01 . Andreya Triana (UK) + S. O. I. L. (Cz) 

17 . 02 . Gabin (It) 

02 . 04 . Van der Graaf Generator (UK) 

06 . 05 .  United Islands Reloaded: Quimby (hU),  

host: U-Prag Drummers (čR) 

12 . 05 . Ursula Rucker (USA) 

11 . 06 . Black Tape for a Blue Girl (USA)

06 . 09 . Afu-Ra (USA)

20 . 09 . Jason Mraz (USA)

27 . 09 . Klezmatics (USA)

15 . zAhRAnIční 
KOnCeRty 

relů, cirkulárky nebo kůlů z plotu . V roce 2009 byla Orka 

nominována na nordic Council music Award 2009 . Orka 

patří mezi ikony evropské alternativní scény a mnohými 

je označována jako severští einstürznde neubauten

Pod projektem mRC Riddims, který vystoupil jako supp-

ort kapely Orka, se ukrývá producentské a dj duo Okto-

pus (dälek) a merc (Ifwhen & All natural Lemon & Lime 

Flavors) . Jejich show byla velmi rozmanitá – zábavná směs 

vlastních remixů, hip hopu, tanečních melodií a scratchů .

Koncert se uskutečnil ve spolupráci s agenturou Os-

trovy, s .r .o . 

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, doplňkové

Počet akcí Projektu: 1

Počet diváků Projektu:  87

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek



6362 5756

Charakteristika projektu
Am – festival nových médií je koncipován jako přehlídka 

aktuálních trendů v oblasti hudby, tance a nových médií . 

Představuje publiku i odborné veřejnosti propojení hud-

by s vizuální a pohybovou složkou za použití nejmoder-

nějších technologií . Obsahuje části věnované odborné 

veřejnosti a veřejnosti laické .

Projekt přímo navazuje na festival Akropolis multime-

diale, který byl realizován v minulých letech .

Cíl projektu v roCe 2011
Oproti minulému ročníku byla jedním z  hlavních cílů 

popularizace nových technologií a  jejich přiblížení co 

nejširšímu okruhu divácké obce a  zapojení posluchačů 

přímo do dění v rámci akce . 

hlavním cílem nicméně zůstává zprostředkovat široké 

veřejnosti multimediální zážitek pro všechny smysly, 

dále pak propojit realizátory obdobně zaměřených ak-

tivit z  oblasti hudby, tance a  videa a  společně vytvořit 

multimediální dílo . toto dílo pak následně prezentovat 

publiku na jedinečném koncertě . dalším úkolem toho-

to festivalu je pravidelně seznamovat české publikum 

se současnými podobami audiovizuálního umění, a  to 

v klubovém prostředí Paláce Akropolis . Pro odborníky je 

Am – festival nových medií místem pro setkání a společ-

nou tvorbu .

16 . Am – FeStIVAL 
nOVÝCh médIí 

V rámci projektu Other music jsme ve spolupráci s agen-

turou Rachot realizovali tyto akce:

16 . 01 .  Projekce filmu o Young Gods „Lonely Pioneers“

5 . 02 . Sofa Surfers (At) 

18 . 02 . The Young Gods (Ch) 

19 . 02 . The Young Gods (Ch)

25 . 03 . Portico Quartet (UK)

07 . 04 . Blurt (UK) 

12 . 04 . The EX (nL) + support Metamorphosis (A/ tR/ Cz)

04 . 08 . The Jon Spencer Blues Explosion (USA)

03 . 10 .  Erik Truffaz 4tet (FR) + special guest  

Anna Aaron (Ch)

04 . 11 . The Pyramids (USA)

ZhodnoCení projektu
V roce 2011 jsme pokračovali ve spolupráci s již zaběhlý-

mi koproducenty, zejména pak s agenturou Rachot (viz 

výše projekt Other music), Ostrovy, s .r .o ., Charm music, 

Silver rocket a další . 

Vrcholem sezony 2011 byly pak koncerty skupin Ga-

bin, Van der Graaf Generator, Andreya triana a  Jason 

mraz . za zmínku dále stojí nově navázaná spolupráce 

s agenturou Ostrovy, která v rámci svého cyklu United 

Islands Reloaded uvedla na jeviště v  Paláci Akropolis 

vynikající koncert Quimby, a dále s agenturou Fource, 

jejíž koncert Jasona mraze byl během několika málo dní 

beznadějně vyprodán . během roku 2011 jsme na scéně 

PA realizovali deset zahraničních koncertů, a to jak ve 

vlastní produkci, tak i v koprodukci . 

Ve spolupráci s agenturou Rachot jsme v rámci projek-

tu Other music dále realizovali osm koncertů, z nichž 

jako nejvýznamnější uvádíme dvojkoncert skupiny 

the young Gods . Jejich práci nejpřesněji charakterizu-

je označení „hudební architekti“ či „tvůrci zvukových 

krajin“ . nové album, které skupina pokřtila v  Paláci 

Akropolis, je v této hudební oblasti celosvětově uzná-

vaným počinem .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, doplňkové

Počet akcí Projektu: 21

Počet diváků Projektu:  6220

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek

5756

Charakteristika projektu
Am – festival nových médií je koncipován jako přehlídka 

aktuálních trendů v oblasti hudby, tance a nových médií . 

Představuje publiku i odborné veřejnosti propojení hud-

by s vizuální a pohybovou složkou za použití nejmoder-

nějších technologií . Obsahuje části věnované odborné 

veřejnosti a veřejnosti laické .

Projekt přímo navazuje na festival Akropolis multime-

diale, který byl realizován v minulých letech .

Cíl projektu v roCe 2011
Oproti minulému ročníku byla jedním z  hlavních cílů 

popularizace nových technologií a  jejich přiblížení co 

nejširšímu okruhu divácké obce a  zapojení posluchačů 

přímo do dění v rámci akce . 

hlavním cílem nicméně zůstává zprostředkovat široké 

veřejnosti multimediální zážitek pro všechny smysly, 

dále pak propojit realizátory obdobně zaměřených ak-

tivit z  oblasti hudby, tance a  videa a  společně vytvořit 

multimediální dílo . toto dílo pak následně prezentovat 

publiku na jedinečném koncertě . dalším úkolem toho-

to festivalu je pravidelně seznamovat české publikum 

se současnými podobami audiovizuálního umění, a  to 

v klubovém prostředí Paláce Akropolis . Pro odborníky je 

Am – festival nových medií místem pro setkání a společ-

nou tvorbu .

16 . Am – FeStIVAL 
nOVÝCh médIí 

V rámci projektu Other music jsme ve spolupráci s agen-

turou Rachot realizovali tyto akce:

16 . 01 .  Projekce filmu o Young Gods „Lonely Pioneers“

5 . 02 . Sofa Surfers (At) 

18 . 02 . The Young Gods (Ch) 

19 . 02 . The Young Gods (Ch)

25 . 03 . Portico Quartet (UK)

07 . 04 . Blurt (UK) 

12 . 04 . The EX (nL) + support Metamorphosis (A/ tR/ Cz)

04 . 08 . The Jon Spencer Blues Explosion (USA)

03 . 10 .  Erik Truffaz 4tet (FR) + special guest  

Anna Aaron (Ch)

04 . 11 . The Pyramids (USA)

ZhodnoCení projektu
V roce 2011 jsme pokračovali ve spolupráci s již zaběhlý-

mi koproducenty, zejména pak s agenturou Rachot (viz 

výše projekt Other music), Ostrovy, s .r .o ., Charm music, 

Silver rocket a další . 

Vrcholem sezony 2011 byly pak koncerty skupin Ga-

bin, Van der Graaf Generator, Andreya triana a  Jason 

mraz . za zmínku dále stojí nově navázaná spolupráce 

s agenturou Ostrovy, která v rámci svého cyklu United 

Islands Reloaded uvedla na jeviště v  Paláci Akropolis 

vynikající koncert Quimby, a dále s agenturou Fource, 

jejíž koncert Jasona mraze byl během několika málo dní 

beznadějně vyprodán . během roku 2011 jsme na scéně 

PA realizovali deset zahraničních koncertů, a to jak ve 

vlastní produkci, tak i v koprodukci . 

Ve spolupráci s agenturou Rachot jsme v rámci projek-

tu Other music dále realizovali osm koncertů, z nichž 

jako nejvýznamnější uvádíme dvojkoncert skupiny 

the young Gods . Jejich práci nejpřesněji charakterizu-

je označení „hudební architekti“ či „tvůrci zvukových 

krajin“ . nové album, které skupina pokřtila v  Paláci 

Akropolis, je v této hudební oblasti celosvětově uzná-

vaným počinem .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, doplňkové

Počet akcí Projektu: 21

Počet diváků Projektu:  6220

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek



6564 5958

17. Demo 
V ROCE 2011 NEREALIZOVÁNO.

PřEhLEd AkCí V PROjEktu V ROCE 2011
21. 10.  OHM SQUARE,  

WoRKSHoP – LASER NET, BEAT STATION

22. 10.  TOXIQUE,  

WoRKSHoP – LASER NET, BEAT STATION

ZhOdNOCENí PROjEktu
Letošní program jsme zaměřili na interaktivitu – způsob 

komunikace nadřazený zaběhlým formám. Díky využi-

tí nejnovějších elektronických médií mohli návštěvníci 

připravené instalace nejen pasivně sledovat, ale do ně-

kterých se přímo zapojit a vytvářet svou vlastní formu

momentálního projevu. Instalace byly po oba dny zpří-

stupněny již od 18 hodin a bylo možné si například vy-

zkoušet laser net – přerušováním laserových paprsků 

můžete simulovat hru na hudební nástroj – nebo se 

seznámit s  beat station – což je speciální aplikace pro 

ipad k intuitivní tvorbě hudby a mnoho dalších interak-

tivních instalací. Hlavním programem Am – festivalu je 

ale využití nových médií ve spojení s hudbou. Jako hlavní 

hvězda prvního dne se představili Ohm Square, kteří 

u příležitosti tohoto vystoupení změnili svůj tvar a zvo-

lili cestu na pomezí jazzu, soulu, elektronických a jiných

zvuků a ruchů. Ty doplňovala zpěvačka Charlie one jedi-

nečnými vokály. Scéna a obraz v reálném čase reflektují 

dění na jevišti v naprosté synchronizaci s improvizova-

nou hudbou a dotvářejí výsledný umělecký dojem. 

Druhý den ovládli prostor Paláce Akropolis Toxique. Di-

váci se stali svědky přeměny sálu na podivné místo plné 

křiku, zvuků, světel a povědomých předmětů a povrchů. 

Toxique připravili představení, jež šlo v zásadě proti pod-

statě svého názvu, k dotvoření konečné podoby koncertu 

využili hlavně recyklovatelné materiály. Výsledkem by-

la do jisté míry navzájem se ovlivňující anorganická in-

stalace zástupů plastů a igelitů s organickým běsněním 

na pódiu a  sérií dobře namířených projektorů. Kapela 

společně se scénografkou Adrijanou Trpković vytvořila 

z Akropole snový prostor. Prvotní úmysl propojit pódium 

se sálem se vydařil. Jako by se smazaly rozdíly mezi zpí-

vajícím a poslouchajícím.

Rok 2011 v rámci Am – festivalu nových médií splnil 

beze zbytku svůj cíl – popularizaci aktuálních trendů 

v nových technologiích. Přiblížil je na dosah všem ná-

vštěvníkům této akce a umožnil jim přímo se účastnit 

tvůrčího procesu. Hlavní program akce se pohyboval 

v podobných intencích jako loňské ročníky s  tím, že 

vystupující předvedli umělecký výkon na světové 

úrovni.

dOPLňujíCí údAjE O PROjEktu
Projektová sekce: nová média, klub

Počet akcí Projektu: 2

Počet diváků Projektu: 500   

vedoucí Projektu:  Cyril Hořánek   



6766 6160

přehled výstavníCh akCí v roCe 2011
03 . – 31 . 01 . PORTRÉTY PRCHAVOSTI  

Johel mitéran (FR) / fotografie

01 . – 28 . 02 . LIDÉ MEXIKA A GUATEMALY 

Jan Lavic / fotografie

01 . – 31 . 03 . SRÍ LANKA 

Pavel Koutecký / fotografie prostředí a obyvatel

01 . 04 . – 01 . 05 . COVER 

práce studentů ÚVt Utb Uh . hradiště / alternativní 

obaly kultovních LP desek

02 . – 31 . 05 . Kenya / BAREVNOST / říjen 2009  

Richard Špůr / fotografie krajiny

01 . 06 . – 30 . 06 . BTSMUSICMAGAZINE.CZ 

Radek bártík / fotografie koncertů

24 . – 28 . 08 . VZDOR 

fotografie Romana dietricha – Fresh Film Fest

30 . 08 . – 29 . 09 . VÝCHODNÍ A JIŽNÍ JAMAJKA VE 

FOTOGRAFII martin Vacek

30 . 09 . – 31 . 10 . PROLÍNÁNÍ – DIFFUSION 

mezinárodní výtvarné sympozium

01 . – 30 . 11 . FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 

Pavel Rydl / fotografie

01 . 12 . – 01 . 01 . 2012 Tea Jay Ivo & TJ69 

Ivo Pospíšil a Vladimír Jurásek

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: výtvarné

Počet akcí Projektu: 22

vedoucí Projektu: Vlasta Rydlová

Amatérský fotograf Jan Lavic se narodil 2. 2. 1979. 

K fotografii ho přivedl asi před osmi lety dnes již nežijící fotograf Jan Masek. 

Všechny záběry jsou foceny na kinofilm. 

Jeho fotografie jsou reálné a zachycují život jaký opravdu je. 

Ve svých námětech nehledá pouze jeden směr, ale přesto největší úspěch má s reportážní fotografií, která ho baví zřejmě nejvíce.

Iveta Majchráková

palác akropolis - foyer, kubelíkova 27, praha 3 

www.palacakropolis.cz
MHMP podporuje v roce 2011 program projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

JAN LAVIC01.-28. 02. 2011

fotografie
LIDÉ MEXIKA A GUATEMALY

Rozprostřít smysly
jako tiché cesty čaje
a vůní cejlonu, v nesmírných dálkách
zas jiskřit
Ty cesty daleko mířený
ve vlacích z dětských myšlenek
zakončit spolu s obrazem…

Až nakonec péčí pomalované barvy země
tak skálopevně zkroucené
spadnou ti k nohám

13. 2. 2011   Klára Lesse

Ještě chvíli 
nechat
zanechat 
ponechat
a vypít 
ten pocit
oceánu
sušených lístků
zalitých vařící vodou
a dokola
se projít 
tam a zpět
než přiletí letadlo 
a unese s sebou
ducha lví krve
chuť cyklónu 
ve vlasech
barvy atlasového dřeva
a ještě jednou
naposled
letmý pohled
než se dotkne mraků 
směrem ke zvuku
zrychlujících kroků

13. 2. 2011    Markéta F Lesse
palác akropolis - foyer, kubelíkova 27, praha 3 

www.palacakropolis.cz
MHMP podporuje v roce 2011 program projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

SRÍ LANKA01.-31. 03. 2011

fotografie
PETR KOUTECKÝ

Koutecky panel 400 x 700  27.2.2011 16:01  Stránka 1

RICHARD ŠPŮR
BAREVNOST / COLORFULNESS

Richard Špůr, kameraman a fotograf, narozen 
22. 6. 1956 v Praze, člen Asociace profesionálních 
fotografů a Asociace českých kameramanů. 
Jako fotograf spolupracuje s nejrůznějšími 
časopisy a vydavateli. Svými fotogra emi ilustroval 
například knihu Od telegrafu k internetu, spolupra-
coval na reklamních projektech pro řadu klientů 
/Knorr, Telecom, Vodafone, Moser.../. Portrétuje 
významné osobnosti divadelní a hudební scény 
/Ljuba Skořepová, Amr Diab.../. Zabývá se také 
technickou fotogra í pro prezentace a výstavy.  
Jako kameraman je oceňován pro svůj speci cký 
výtvarný projev, cit pro detail a trpělivost, se 
kterou se podílel na vzniku řady dokumentárních 
i hraných  lmů, které se úspěšně umísťují na 
domácích i zahraničních festivalech.

Filmogra e / výběr:  Metro, čtvrtá dimenze Prahy 
 Písecké motivy  Tankový prapor -  lm o  lmu  
Breaking the Mold  Gotický kentaur s barokní hlavou 
 Rómská rodina  Moravané  Jak se točila Prima 
sezóna  Gerta Kallikova   Ladění duše  Dawn 
of the Czech Republic  Encyklopedia Britanica  

VÝBĚR FOTOGRAFIÍ POŘÍZENÝCH PŘI ČTRNÁCTIDENNÍM PRACOVNÍM 
POBYTU V ŘÍJNU 2009 V AFRICE, STÁT KENYA. 

Myslet jako strom  Odrazy světa Blázniví vyná-
lezci  Big Bang  Spirit of Czech Republic  Ces-
ta za sluncem Psychoterapie podle Stanislava 
Grófa  Jak se žije starostkám  Hipodrom   Jak 
to bylo doopravdy   Rekultivace  Jazz Club   
Jak se žije meteorologům  Legenda jménem 
Kubelík  Amr Diab, making of music video   Banka 
své země  Století architektury  Paměť Anděla  
Antonín Dvořák – Deo Gratias  A. Scarlatti: 
ĹAmor Generoso  Václav Talich – Sebevědomí 
a pokora  Ecce homo – Bedřich Smetana  
Adieu Mozart  Uskutečněná utopie 3D  Největší 
Čech – Jan Werich  Krajina tajemství   12 odváž-
ných – Mario Wild  Rómský král  Dobře placená 
procházka Amr Khaled Show  Krajan Gustav 
Mahler  Gustav Mahler  Vzkaz – Profesor 
František Dvořák  Film o  lmu Doktor od jeze-
ra hrochů  Svatý Václav – světec, kníže, legenda 
 Komici na jedničku – Iva Janžurová  Vinařská 
Odyssea ŠKO Energo  Klenba života  Vzkaz – 
Jiří Anderle  Ostrov Svaté Heleny 
 

RICHARD ŠPŮR   BAREVNOST /  COLORFULNESS FOYER PAL ÁCE AKROPOLIS 2.  K VĚTNA -  31.  K VĚTNA 2011   KURÁTOR V ÝSTAV Y VL ASTA RYDLOVÁ 

Charakteristika projektu
Výstavní činnost v  prostorách foyeru divadla Paláce 

Akropolis a  provozování virtuální internetové A  Ga-

lerie .

Cíle projektu v roCe 2011
Cílem výstav je nabídnout divákům a  návštěvníkům 

Paláce Akropolis doplnění dramaturgie hudební a di-

vadelní o vizuální složku, která logicky rozšiřuje pově-

domí o kultuře, umění, ale i zahraničí . nezapomínáme 

na nejmladší generaci studentů a dáváme jim prostor 

pro jejich mnohdy první prezentaci na veřejnosti . Již 

tradiční spolupráce s uměleckou vysokou školou ÚVt 

Utb umožnila divákům pohled na grafický design oba-

lů kultovních LP, jak je vidí studenti .

Fotografické výstavy ve foyeru představily cizí země, 

a  tím reflektovaly koncerty zahraničních umělců . dra-

maturgický plán hudebních projektů v Paláci Akropolis 

výborně doplnila i červnová výstava fotografií koncertů 

Radka bártíka . 

nedílnou součástí výtvarných aktivit je virtuální 

A Galerie, která na webových stránkách představuje 

aktuální výstavy, ale i výtvarné akce, které se kona-

ly v  prostorách Paláce Akropolis v  minulých letech 

www .agalerie .cz  .

18 . VÝStAVy, A GALeRIe



6968 6362

10 lety činnosti Junior klubu na Chmelnici, který letos 

slaví 30 . výročí .

12 . číslo magazínu Paláce Akropolis věnovalo největší 

část svého obsahu připravovanému 4 . ročníku městské-

ho festivalu ŽIŽKOV SObĚ .

Podzimní 13 . číslo maPA ve svém stěžejním textu pojed-

nává o  fenoménu World music v  souvislosti s  Palácem 

Akropolis .

14 . číslo letošního roku ve svém hlavním článku sezna-

muje čtenáře s  internetovými aplikacemi, které z  ně-

jakého důvodu diskriminují lidi z  určitých částí světa, 

zakazují jim nákup jejich zboží (nejen hudbu, ale i knihy, 

televizní pořady apod .), pojednává také o kanálu youtu-

be, který zakazuje přístup divákům z určitých geografic-

kých oblastí .

přehled výtisků v roCe 2011
3 kusy

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: magazín

vedoucí Projektu: Ester Růžičková

Magazín Paláce Akropolis
www.palacakropolis.cz

Čtrnáctý Magazín Paláce Akropolis 12 – 03 2012
Třináctý Magazín Paláce Akropolis 08–11 2011

Charakteristika projektu
maPA by měl sloužit k rozšiřování kontextu dramaturgie 

Paláce Akropolis a naznačovat okruh programového zá-

jmu klubu, uvádět věci do nových, nečekaných souvislos-

tí . měl by také cíleně psát o věcech, o kterých jiní nepíší . 

Každé číslo má tedy základní obecné kulturní téma, ke 

kterému se tvůrci a  teoretici vyjadřují z  různých úhlů 

pohledu . magazín Paláce Akropolis by neměl suplovat 

rozšířený program jinak než formou inzerátů na něko-

lik vybraných akcí . maPA by měla řídit redakční rada . 

Vzhledem k výše uvedenému by měla být co nejméně pro-

pojena s vedoucími a producenty jednotlivých projektů, 

aby nepodléhala „reklamnímu“ tlaku projektů . díky to-

mu není součástí propagace, ale je samostatným funkč-

ním projektem .

Cíle projektu pro rok 2011 
Pokračovat v  tendenci obecnějšího vnímání maPA jako 

samostatného, smysluplného a  přínosného projektu, 

oslovovat lidi s vážnějším a hlubším zájmem o kulturní 

dění /umělce a teoretiky, ale také instituce jako je česká 

kulturní centra, knihovny/ .

ZhodnoCení projektu 
hlavním tématem 11 . čísla maPA, které vyšlo na přelomu 

roku 2010 – 2011, bylo ohlédnutí za vznikem a prvními 

19 . mAGAzín PALÁCe  
AKROPOLIS – mAPA

MaPA
Jedenáctý Magazín Paláce Akropolis  01—03 2011

Magazín Paláce Akropolis
www.palacakropolis.cz

Dvanáctý Magazín Paláce Akropolis 04–06 2011



7170 6564

Charakteristika projektu
Fotbalový a nohejbalový turnaj v netradičních prostorách 

Paláce Akropolis . Sportovně kulturní setkání známých 

hudebníků, návštěvníků PA i náhodných kolemjdoucích . 

turnaje o Pohár Paláce Akropolis se konají pravidelně již 

sedm let, vždy v době mezi vánočními svátky a Silvestrem . 

neopakovatelná atmosféra, sportovní program, zajímaví 

hosté, speciální vyhlášení, to vše je velmi zajímavým pro-

pojením krásného místa s  jeho netradičním sportovním 

využitím . Vše doplněno o koncert kapel, které se sportov-

ního turnaje účastní . V roce 2011 to byli hentai Corpora-

tion a bundy tad .

Cíle projektu v roCe 2011
Cílem projektu je propojení zdravého životního stylu 

a účelného využití volného času s kvalitní hudební produk-

cí . Sportovní turnaje konané na netradičním místě nabízejí 

možnost setkání příznivců hudby a známých hudebníků na 

improvizovaném hřišti . Svým osobitým přístupem ke spor-

tu pak samotní hudebníci motivují návštěvníky k účelné-

mu a zdravému využití volného času . Účastníci mají dále 

možnost poznat atraktivní prostor Paláce Akropolis i jinak 

než v rámci kulturních produkcí . tyto akce zaštiťují hudeb-

níci Jiří zemánek (Wohnout), tomáš Vartecký (Kurtizány 

z 25 av .), Kapíno (Post – it) a Radek Škarohlíd (hentai Corp .) . 

přehled akCí projektu v roCe 2011
26 . 12 . Kickin Me Softly Vol. 7 – Sedmý ročník fotbalo-

vého turnaje o pohár Paláce Akropolis 

27 . 12 . Zimní Festonda Cup 2011 – turnaj kapel v nohejbalu

27 . 12 Zimní Festonda Cup 2011 – After Party na Vel-

kém sále: Bundy Tad + Hentai Corporation

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: vánoční turnaj

Počet akcí Projektu: 3

Počet diváků Projektu: 387

vedoucí Projektu: Roman Korbut

21 . KULtURnĚ  
SPORtOVní AKCe

Charakteristika projektu
Projekt je především představením multikulturních hudeb-

ních formací SKA, ReGGAe, dAnCehALL z čR i zahraničí . 

Projekt uvádí hudební soubory, které jsou specifické prolí-

náním hudebních stylů od SKA až po hIP hOP a ReGGAe . 

druhotným cílem tohoto projektu je upozornit na problema-

tiku rasismu, xenofobie a nacionalismu . nenásilným a tím 

nejjednodušším způsobem – zábavou a kvalitní hudbou .

Cíle projektu v roCe 2011 

Cílem pro rok 2011 bylo navázat na již uskutečněné akce 

v rámci tohoto projektu a představit nové zástupce těch-

to stylů posluchačům v  čechách . dalším cílem je kon-

cepční doplnění všech akcí na velkém sále o doprovodný 

program na malé scéně a divadelním baru, kde vystupují 

tematičtí dJ´s .

přehled akCí projektu v roCe 2011
10 . 03 . The Chancers (UK/Cz)

05 . 05 . Dub Artillery + Tribetown

ZhodnoCení projektu 

V rámci tohoto projektu jsme uskutečnili dvě akce . Ve 

většině případů byla více než 80procentní návštěv-

nost . Vrcholem projektu byl křest nového Cd proslu-

lé pražské skupiny s  mezinárodním obsazením the 

Chancers . Album nazvané the Age of Rudeness vyšlo 

po čtyřech letech, které kapela strávila na tuzemských 

i  světových klubových pódiích a  festivalech . V  rámci 

tohoto koncertu se představila spousta mezinárod-

ních hostů, z nichž mnozí se podíleli na nahrávce no-

vého Cd této skupiny .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, speciál

Počet akcí Projektu: 2

Počet diváků Projektu: 373  

vedoucí Projektu: Roman Korbut

20 . SKA A ReGGAe nIGht 



7372 6766

29 . 04 . Hentai Corporation

03 . 05 . Priessnitz

11 . 05 . The Switch

19 . 05 . Poste Restante + Laura a její tygři Reunion Band

20 . 05 . Le Pneumatiq

28 . 05 . Banda

14 . 06 . Krucipüsk

08 . 09 .  Oskar Petr, Zuzana Michnová  

a Kalandra Memory Band

09 . 09 . Mňága a Žďorp

15 . 09 . Fire in the Hall + Pankix

13 . 10 . Xindl X

26 . 10 . The Prostitutes + Rány Těla

02 . 11 . Dubioza Kolektiv (bA)

03 . 11 . Republic of Two

10 . 11 . Imodium + Kofe-In

15 . 11 . Tara Fuki

18 . 11 . Tleskač

19 . 11 . Krucipüsk + Who Killed Marilyn?

10 . 12 . Post – It + hosté

13 . 12 . Flattus + Stay Subway

21 . 12 . Tři Sestry + P. S.

22 . 12 . Tři Sestry + MZH

23 . 12 . Tři Sestry

ZhodnoCení projektu
V roce 2011 jsme v rámci tohoto projektu uvedli celkem 

31 vystoupení . z těch zásadních bychom rádi jmenovali 

skupiny marsyas, tři sestry, Clou, desmod (SK), tonya 

Graves, Xindl X, Republic of two a vystoupení seskupení 

Oskar Petr, zuzana michnová a Petr Kalandra memory 

band . Většina těchto akcí byla vyprodána . tento projekt 

patří mezi žánrově nejpestřejší ze všech projektů, které 

jsou v Paláci Akropolis realizovány .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, ČR + SR

Počet akcí Projektu: 31

Počet diváků Projektu: 9595

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek

Charakteristika projektu
náplní projektu jsou převážně vystoupení českých hu-

debních skupin a koprodukce AF PA s hudebními soubory 

či agenturami převážně z čR a Slovenska . V rámci toho-

to projektu mohou návštěvníci shlédnout stálice české 

hudební scény s  programem přizpůsobeným klubovému 

prostředí Paláce Akropolis . mnoho kapel již dlouhodobě 

volí právě Palác Akropolis jako prostor pro svůj jedineč-

ný koncert . ten se pak odlišuje od koncertů ve velkých 

halách, kde tyto soubory většinou hrají . tento doplňkový 

hudební projekt umožňuje realizovat dostatečně žánrově 

pestrý program, ve kterém jsou páteřní hudební projekty 

doplňovány „mainstreemovějším“ duchem .

Cíle projektu v roCe 2011 

doplnění a rozšíření hudební nabídky Paláce Akropolis

při dodržení její dramaturgické aktuálnosti .

přehled akCí projektu v roCe 2011
07 . 02 . Poslední Výstřel + No Heroes

02 . 03 . Desmod (SK) + Hazydecay

08 . 03 . Marsyas Tour 2011 – zuzana michnová a Oskar Petr

11 . 03 . Southpaw

23 . 03 . Tři Sestry + Česká Disharmonie

29 . 03 . Cartonnage

30 . 03 . Clou

20 . 04 . Tonya Graves

22 . POdíL nA VStUPném 

6766

29 . 04 . Hentai Corporation

03 . 05 . Priessnitz

11 . 05 . The Switch

19 . 05 . Poste Restante + Laura a její tygři Reunion Band

20 . 05 . Le Pneumatiq

28 . 05 . Banda

14 . 06 . Krucipüsk

08 . 09 .  Oskar Petr, Zuzana Michnová  

a Kalandra Memory Band

09 . 09 . Mňága a Žďorp

15 . 09 . Fire in the Hall + Pankix

13 . 10 . Xindl X

26 . 10 . The Prostitutes + Rány Těla

02 . 11 . Dubioza Kolektiv (bA)

03 . 11 . Republic of Two

10 . 11 . Imodium + Kofe-In

15 . 11 . Tara Fuki

18 . 11 . Tleskač

19 . 11 . Krucipüsk + Who Killed Marilyn?

10 . 12 . Post – It + hosté

13 . 12 . Flattus + Stay Subway

21 . 12 . Tři Sestry + P. S.

22 . 12 . Tři Sestry + MZH

23 . 12 . Tři Sestry

ZhodnoCení projektu
V roce 2011 jsme v rámci tohoto projektu uvedli celkem 

31 vystoupení . z těch zásadních bychom rádi jmenovali 

skupiny marsyas, tři sestry, Clou, desmod (SK), tonya 

Graves, Xindl X, Republic of two a vystoupení seskupení 

Oskar Petr, zuzana michnová a Petr Kalandra memory 

band . Většina těchto akcí byla vyprodána . tento projekt 

patří mezi žánrově nejpestřejší ze všech projektů, které 

jsou v Paláci Akropolis realizovány .

doplňujíCí údaje o projektu
Projektová Sekce: hudební, ČR + SR

Počet akcí Projektu: 31

Počet diváků Projektu: 9595

vedoucí Projektu: Cyril Hořánek

Charakteristika projektu
náplní projektu jsou převážně vystoupení českých hu-

debních skupin a koprodukce AF PA s hudebními soubory 

či agenturami převážně z čR a Slovenska . V rámci toho-

to projektu mohou návštěvníci shlédnout stálice české 

hudební scény s  programem přizpůsobeným klubovému 

prostředí Paláce Akropolis . mnoho kapel již dlouhodobě 

volí právě Palác Akropolis jako prostor pro svůj jedineč-

ný koncert . ten se pak odlišuje od koncertů ve velkých 

halách, kde tyto soubory většinou hrají . tento doplňkový 

hudební projekt umožňuje realizovat dostatečně žánrově 

pestrý program, ve kterém jsou páteřní hudební projekty 

doplňovány „mainstreemovějším“ duchem .

Cíle projektu v roCe 2011 

doplnění a rozšíření hudební nabídky Paláce Akropolis

při dodržení její dramaturgické aktuálnosti .

přehled akCí projektu v roCe 2011
07 . 02 . Poslední Výstřel + No Heroes

02 . 03 . Desmod (SK) + Hazydecay

08 . 03 . Marsyas Tour 2011 – zuzana michnová a Oskar Petr

11 . 03 . Southpaw

23 . 03 . Tři Sestry + Česká Disharmonie

29 . 03 . Cartonnage

30 . 03 . Clou

20 . 04 . Tonya Graves

22 . POdíL nA VStUPném 



7574 6968

dead combo.pt

  jana vébrová.cz

19.10.2011 / palác akropolis
    b start 19.30 / předprodej Ticketpro a Kavárna Paláce Akropolis / Kubelíkova 27, Praha 3 / www.palacakropolis.cz

euroconnections 2011

EMBAIXADA DE PORTUGAL
P R A G A



7776 7170

OBLÍBENCI
LAURA DE WECK

PREMIÉRA 12. 09. 2011 20.00 HOD.
V PALÁCI AKROPOLIS, KUBELÍKOVA 27, PRAHA 3

HRAJÍ: KLÁRA HAJDINOVÁ, TOMÁŠ KOBR, ALEXANDRA PTÁČKOVÁ,
PETR SEMERÁD A MARKÉTA STEHLÍKOVÁ REŽIE: LUCIE MÁLKOVÁ

ART FRAME PALÁC AKROPOLIS A TAKING OFF COMPANY UVÁDÍ

INSCENACE VZNIKLA POD ZÁŠTITOU VELVYSLANECTVÍ ŠVÝCARSKÉ KONFEDERACE V ČR
DĚKUJEME PROJEKTU „VĚNUJ MOBIL“ 

WWW. PALACAKROPOLIS.CZ

MHMP podporuje v roce 2011 
projekt Palác Akropolis 2010 - 2013 
částkou 15 021 000,-Kč.

Technologické řešení interaktivní SMS
komunikace během představení a náklady 
s tím spojené zajišťuje a hradí VOLNÝ.CZ ...móda s nápadem!



7978 7372



8180

G. Zpráva dozorčí rady
Dozorčí rada po přezkoumání účetní závěrky za účetní 

období 2011 konstatuje, že účetní záznamy a evidence 

byly řádně vedeny v souladu se skutečností a s obecně 

závaznými předpisy.

Účetnictví společnosti ART FRAME PALÁC AKROPO-

LIS s.r.o. v  roce 2011 odpovídalo platným předpisům 

a účetní uzávěrka byla sestavena v souladu s právními 

předpisy a příslušnými opatřeními Ministerstva financí 

a účetní uzávěrka za rok 2011 vyjadřuje ze všech důleži-

tých hledisek reálný obraz o stavu majetku a závazků, 

vlastního kapitálu, o  finanční situaci i  hospodářském 

výsledku společnosti. 

Daňové přiznání zpracovala za společnost daňová po-

radkyně Ing. Martina Abelová (č. registrace 2543). 

Auditorské ověření účetní závěrky a  Výroční zprávy 

provedla společnost A. M. B. Audit-Praha spol. s  r.o.  

(registrační číslo 4) s výrokem bez výhrad.

Výsledek hospodaření společnosti dozorčí rada posou-

dila s  přihlédnutím k  výše uvedeným skutečnostem 

a  konstatovala správnost vykázaného hospodářského 

výsledku podle účetních výkazů k 31. 12. 2011. 

Dozorčí rada proto doporučuje jedinému společníku 

schválit výroční zprávu a roční účetní závěrku za rok 

2011 a  hospodářský výsledek (účetní ztrátu ve výši  

69 tis. Kč) řešit podle návrhu předloženého jednatelem 

společnosti.

Dozorčí rada projednala zprávu o vztazích mezi propo-

jenými osobami a doporučuje jedinému společníku ten-

to dokument schválit.

H. Závěr
Společnost ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o. měla 

v šestém roce svého působení dva cíle:

1.  pokračovat v plnění dříve přijatých ekonomických 

opatření krátkodobého i dlouhodobého charakteru

2.  uskutečnit svoji programovou náplň, jak dle granto-

vé smlouvy, tak i svých dalších uměleckých záměrů.

Programovou náplň se podařilo udržet a splnit zadání. 

V ekonomice se projevil  pokles nákladového zatížení, 

což vedlo k dosažení kladného výsledku hospodaření.

 V Praze, červen 2012

Lubomír Schmidtmajer, jednatel



8382

Přílohy

01. Obrazová příloha: 
výběr programových 
plakátů

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

laetitia 
sadier (stereolab / fr)

dark captain light captain (uk) 

31.03.11 / 19.30 / palác akropolis

gold panda
[uk]

supportdj iva8bittová & dj menšík
24/02/2011 /19.30
palác akropolis

euroconnections 2011

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.



8584

 Music infinity 2011

 Jan Bang 
/ Eivind aarsEt
 (saMadhisound/Jazzland, nor)

 sidsEl EndrEsEn  (Jazzland, nor)

 sEvErské poJEtí současného 
 Jazzu a avantgardy.

 02.02.11 /19.30
 palÁc akropolis

22:00 MALÁ SCÉNA

KUBATKO – VZDUCHOPLAVEC release party

MHMP podporuje v roce 2011 program projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

feat. Zdeněk Bína

Květnové pokračování hudebního lahůdkářství Music Infinity představí českému posluchači americký projekt Mountains 
patřící ke špičce současné experimentální hudby. Dvojice Brendon Anderegg a Koen Holtkamp, která dorazí 17. května do 
Paláce Akropolis, věří na sílu momentu a svoje zvukové gobelíny tkají ze zvuků akustických kytar a efektovacích mašinek 
jako volné koncertní improvizace. Výsledkem jsou osobité kompozice rozkročené mezi folkem, post-rockem, drone-
ambientem a hudební avantgardou - uhrančivé a krásné zároveň. Mountains také založili koncem 90.let svůj vlastní label 
Apestaartje, avšak nyní už vydávají na proslavené značce Thrill Jockey a novináři je často srovnávají s Brianem Eno nebo 
Fenneszem.

myspace.com/apestaartjemountain palacakropolis.cz

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

EUROCONNECTIONS

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou  15 021 000,-Kč.

 Music infinity 2011

 Jan Bang 
/ Eivind aarsEt
 (saMadhisound/Jazzland, nor)

 sidsEl EndrEsEn  (Jazzland, nor)

 sEvErské poJEtí současného 
 Jazzu a avantgardy.

 02.02.11 /19.30
 palÁc akropolis

22:00 MALÁ SCÉNA

KUBATKO – VZDUCHOPLAVEC release party

MHMP podporuje v roce 2011 program projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

feat. Zdeněk Bína

Květnové pokračování hudebního lahůdkářství Music Infinity představí českému posluchači americký projekt Mountains 
patřící ke špičce současné experimentální hudby. Dvojice Brendon Anderegg a Koen Holtkamp, která dorazí 17. května do 
Paláce Akropolis, věří na sílu momentu a svoje zvukové gobelíny tkají ze zvuků akustických kytar a efektovacích mašinek 
jako volné koncertní improvizace. Výsledkem jsou osobité kompozice rozkročené mezi folkem, post-rockem, drone-
ambientem a hudební avantgardou - uhrančivé a krásné zároveň. Mountains také založili koncem 90.let svůj vlastní label 
Apestaartje, avšak nyní už vydávají na proslavené značce Thrill Jockey a novináři je často srovnávají s Brianem Eno nebo 
Fenneszem.

myspace.com/apestaartjemountain palacakropolis.cz

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

EUROCONNECTIONS

EuroConnections

OnTourMusic

MHMP podporuje v roce 2011 program projektu Paláce Akropolis èástkou 16 000 000,-Kè.

support:

(   )IT

EuroConnections

OnTourMusic

MHMP podporuje v roce 2011 program projektu Paláce Akropolis èástkou 16 000 000,-Kè.

support:

(   )IT

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou  15 021 000,-Kč.



8786

A ZAPOMÍNÁŠ, ŽE OPRAVDU NEPOTŘEBUJEŠ NIC JINÉHO NEŽ JEDNODUŠE MÍT VE SVÉM SRDCI DUHU

MHMP podporuje v roce 2011 
projekt Palác Akropolis 2010 - 2013 
částkou 15 021 000,-Kč. palacakropolis.cz

    pražská premiéra 

 1. a 2. 5. 2011/20:00 

            palác akropolis
vznik tohoto představení podpořilo mk čr a hlavní město praha

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

silentl o ve
07.03.11 20:00 
palác akropolis

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

31. 5. / 18.00 
Raiffeisen stavební spořitelna

veRnisáž soutěžní výstavy  
MŮJ DoMeČeK

5. 6. / 12.00
ulice žižKova

MuMRaJ v ulicícH

5. 6. / 19.00 
náM. JiříHo z poDěbRaD

bílé DivaDlo ostRava: z toHoto 
obRazu už niKDy neoDeJDu

7. 6. / 21.30 
náM. JiříHo z poDěbRaD

MappinG na Kostel neJsvětěJšíHo 
sRDce páně

8. 6. / 17.00
vRcH sv. Kříže (paRuKářKa)

HuDební veČeR: sto zvířat, 
šviHaDlo, cctv allstaRs
afteR páRty v paláci aKRopolis

9. 6. / 17.00
vRcH sv. Kříže (paRuKářKa)

euRoconnections: cHinese Man/fR 
+ Kapitán DeMo/cz, DJ´s RaDia 1
afteR páRty v paláci aKRopolis

11. 6. / 10.00 
paRK na vRcHu vítKov

KultuRně-spoRtovní Den  
– závoDy na in-linecH, KolecH  
a KoloběžKácH, exHibice

12. 6. / 21.00
náM. JiříHo z poDěbRaD

teatR novoGo fRonta: 
pHantoMysteRia

13. 6. / 18.00 + 20.00
žižKovsKá věž

GeissleRs HoffcoMoeDianten: 
pRažsKé leGenDy

18. 6. / 10.00
palác aKRopolis

pRažsKé MistRovství střeDnícH 
šKol ve stolníM fotbálKu

18. 6. / 19.30
palác aKRopolis

pRaGue connection: DanceHall  
& Hip Hop session – Mc´s oRion,  
JaMes cole, sMacK, DJ scaRface

19. 6. / 20.00
náM. JiříHo z poDěbRaD

tRaffic Dance – pReMiéRa

26. 6. / 10.00 
DopRavní Hřiště JilMová

spoRtovně eDuKativní Den pRo 
RoDiČe a Děti

31.5 –––––––––––––––––––––––––––––––– 26.6.11

MHMP podporuje v roce 2010 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 15 500 000,-Kč.

Změna programu vyhrazena!

www.zizKovsobe.cz
Projekt ŽiŽkov sobě 2010 realizuje ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o. pod záštitou starostky Městské 
části Praha 3 paní Mileny Kozumplíkové a za podpory Městské části Praha 3 a Magistrátu hl.m.Prahy.



8988

hidden 
orchestra (uk) support med (cz)

út 01.03.2011 palác akropolis  
start 19.30
Hidden Orchestra z muzikální poctivosti jazzu vydestilovali něco zcela 
unikátního. Volnomyšlenkářský přístup Joea Achesona k žánrům či zvukům 
dělá z jeho kapely zcela ojedinělé těleso, které bez jakýchkoliv módních 
kompromisů směřuje k čisté kráse a jehož hudba přetéká energií a emocemi. 
Nezařaditelní, tajemní a nenapodobitelní - to všechno jsou Hidden Orchestra, 
kteří vystoupí 1. března v pražském Paláci Akropolis s naším domácím talentem 
na poli jazzrocku, skupinou Med, ve které také hostuje zpěvačka Lenka 
Dusilová. Připravte se na jeden z koncertů letošního jara!
www.hiddenorchestra.com    myspace.com/hiddenorchestra    myspace.com/medul    palacakropolis.cz

music infinity 2011

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

w w w. p a l a c a k r o p o l i s . c z

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou  15 021 000,-Kč.

koncert   řecký film   tanec   tradiční kuchyně

Londýnský label Just Music v Paláci Akropolis 
zastoupen třemi projekty!

Průběžný festival Music Infinity přichystal další hudební lahůdku: 16. dubna vystoupí 
v Paláci Akropolis hudebníci z anglického nezávislého labelu Just Music, který se spe-
cializuje na sofistikovanou elektroniku a ambient. Londýnská značka si za deset let své 
existence vybudovala na scéně experimentální hudby kultovní postavení a do Prahy 
ji přijedou představit projekty Digitonal, Echaskech a Marconi Union. Jejich společ-
ným znakem je inspirace ambientní klasikou i zlatou érou britské klubové kultury ze 
začátku devadesátých let, každý z nich ale odkaz svých hrdinů převádí do hudby pro 
21. století vlastní unikátní cestou. Dvojice Digitonal míchá chytré beaty se zvuky smyč-
cových nástrojů, Echaskech kladou důraz na spletité rytmy a Marconi Union se vyžívají 
v budování éterické ambientní atmosféry, do níž rádi vpustí i klasické nástroje. Večírek 
s londýnskou značkou Just Music v polovině dubna v Paláci Akropolis určitě uspokojí 
i ty nejnáročnější fanoušky elektronické hudby.
justmusic.co.uk   digitonal.com   echaskech.co.uk   marconiunion.com   palacakropolis.cz

music infinity 2011

LABEL 
SHOWCASE

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

 digitonal
echaskech
marconi union

so 16. 04. 2011 /18:30h palác akropolis
Londýnský label Just Music v Paláci Akropolis zastoupen třemi projekty!
Průběžný festival Music Infinity přichystal další hudební lahůdku: 16. dubna vystoupí v Paláci Akropolis 
hudebníci z anglického nezávislého labelu Just Music, který se specializuje na sofistikovanou elektro-
niku a ambient. Londýnská značka si za deset let své existence vybudovala na scéně experimentální 
hudby kultovní postavení a do Prahy ji přijedou představit projekty Digitonal, Echaskech a Marconi 
Union. Jejich společným znakem je inspirace ambientní klasikou i zlatou érou britské klubové kultury 
ze začátku devadesátých let, každý z nich ale odkaz svých hrdinů převádí do hudby pro 21. sto-
letí vlastní unikátní cestou. Dvojice Digitonal míchá chytré beaty se zvuky smyčcových nástrojů, 
Echaskech kladou důraz na spletité rytmy a Marconi Union se vyžívají v budování éterické ambientní 
atmosféry, do níž rádi vpustí i klasické nástroje. Večírek s londýnskou značkou Just Music v polovině 
dubna v Paláci Akropolis určitě uspokojí i ty nejnáročnější fanoušky elektronické hudby.
justmusic.co.uk   digitonal.com   echaskech.co.uk   marconiunion.com   palacakropolis.cz

music infinity 2011

LABEL 
SHOWCASE

wildbirds and 
peacedrums /swe
         www.wildbirdsandpeacedrums.com

ridina ahmedová /cz
        www.hlasem.cz

st 27.04.2011 /19.30

palác akropolis

euroconnections 2011

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

08. 09. 2011 /19.30 
marsyas  TOUr 2011 / ZUZana michnOvá, Oskar peTr & kalandra 

memOry band + hOsTé:
michal pavlíček, david nOll,  peTr “kUlich” pOkOrný

24. 09. 2011 /19.30 
TOyen
12. 10. 2011 /19.30

manželé 
& máma bUbO
palác akrOpOlis

back in... 

e uro conn e c ti on s  2 011

kubelíkova 27, praha 3     www.palacakropolis.cz     start 19.30     předprodej ticketpro a kavárna paláce akropolis

sm o o v e a n d t u r r e l l . c om

předprodej Ticketpro a Kavárna Paláce Akropolis / Kubelíkova 27, Praha 3 / www.palacakropolis.cz

euroconnections 2011



9190

O zapOmnětlivém 
psaníčkOvém andělíčkOvi

Velký vánoční mejdan – pohádka, 
společné zpívání koled, ochutnávka cukroví.

24.12.2011 /13.00  palÁC akROpOlis

MHMP podporuje v roce 2011 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 16 000 000,-Kč.

MHMP podporuje v roce 2010 program 
projektu Paláce Akropolis částkou 15 500 000,-Kč.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

AM_inzerce.pdf   1   10/5/11   9:24 PM



9392

09.01.11 / 20:00 
GEISSLER HOFCOMOEDIANTEN:
LAKOMEC
Retro – byznysová muzikálová komedie. Mladá 
herecká skupina složená z profesionálních herců 
pražských divadel přichází s nejnovější verzí 
Moliérova Lakomce. 

17.01.11 / 19:30
DIVADLO AKROPOLIS:
SMRT V RŮŽOVÉM
Komorní hra o posledních dnech života francouzské 
šansoniérky Edith Piaf. V hlavní roli Zora Jandová. 
Večer plný šansonů s živou hudbou.

27.01.11 / 16.00 JARMARK 
19.00 KONCERT
SONGFEST.CZ 2011 
ROK ZAJÍCE
Rok tygra končí, rok zajíce začíná. Přijďte oslavit 
příchod nového roku dle lunárního kalendáře na 
stylovém BAREVNÉM JARMARKU + KONCERTU, kde 
si na své přijdou nejen sluchové, ale i chuťové buňky.

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 2011
09. – 14.02.
SPITFIRE FESTIVAL:
VŠICHNI JSME KLAUNI NEBO BLÁZNI. 

20. 02.
P.LIŠKA, J.POLÁŠEK A M. ZBROŽEK: 
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK

21. 02.
SMRT V RŮŽOVÉM

26. 02.
KABARET CALIGULA: ZLÝ VEČÍREK

28. 02.
TROS SKETOS

LEDEN 2011

01

TIP

TIP

Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal / 
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

19.01.2011 / 20:00 

GEISSLER
HOFCOMOEDIANTEN: 
LAKOMEC

01. a 02.05.2011 / 20.00
PREMIÉRA

SPITFIRE 
COMPANY: 
BAD CLOWNS

05Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal / 
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

MHMP podporuje v roce 2011 
program projektu Paláce Akropolis 
částkou 16 000 000,-Kč.

01. a 02 .05.2011 / 20.00 / PREMIÉRA 

SPITFIRE COMPANY: BAD CLOWNS 
Nejnovější hra z produkce divadelní skupiny Spitfi re 
Company. Post-atomový věk. Šest bláznů se svými 
akordeony v protiatomovém krytu. Nesežerou se 
navzájem? Nesežerou se nudou? Přežijí?

15.05.2011 / 20.00

GEISSLERS HOFCOMOEDIANTEN: 
LAKOMEC  
Groteska, muzikál, swing, organizovaný zločin. Moliérův 
Lakomec žije v každé době. Retro – byznysová muzikálová 
komedie. 

23.05.2011 / 20.00 

TROS SKETOS
Tradiční vystoupení tří známých výtvarníků Aleše NAJBRTA, 
Jaroslava RÓNY a Františka SKÁLY. Absurdní humor, 
sketařský zpěv, taneční kreace. Tros Sketos to tentokrát 
rozjedou s Tomášem HANÁKEM.

29.05.2011 / 20.00 

TEATR NOVOGO FRONTA: PRVOTNÍ 
PŘÍZNAKY ZTRÁTY JMÉNA
Divadelní adaptace deníku nalezeného v šatně uralské 
továrny Vtortshermet na podzim roku 1984.

30.05.2011 / 19.30 

DIVADLO AKROPOLIS: SMRT 
V RŮŽOVÉM
Komorní hra o posledních dnech života francouzské 
šansoniérky Edith Piaf. V hlavní roli Zora Jandová. Večer plný 
šansonů a živé hudby.

KVĚTEN 2011
TIP

TIP

únor 2011

TIP

12.02.2011 / 20:00 

TanTehorse:  
DanTe – LIGhT  
In DarKness

09.02. – 14.02.2011 / 20:00 

sPITFIre FesTIVaL 
Všichni jsme klauni nebo blázni.
Tradiční profil divadelní skupiny Spitfire Company a jejich přátel.
 

09. a 10.02.2011 / 20.00
sPITFIre ComPany: sPITFIre CLUB
11.02.2011 / 20.00 / 21.30
TanTehorse: LorCa - marnÁ LÁsKa
PeTr VaněK a  DJ mr. ULTraFIno : UnICorn
12.02.2011 / 20.00 
TanTehorse:  DanTe - LIGhT In DarKness
13.02.2011 / 20.00
sPITFIre ComPany: sVěT oDsoUZenCŮV
14.02.2011 / 20.00
CLown enano - reD ChoCoLaTe/ PT

20.02.2011 / 20.00 

P. LIšKa, J. PoLÁšeK, m. ZBrožeK: 
mILosTnÝ TroJúheLnÍK  
Autorské představení tří klaunů založené na improvizaci. Večer, 
jehož děj ovlivňují sami diváci! Živá hudba, taneční kreace, 
pantomima, kontakt s diváky a divačkami…

21.02.2011 / 19.30 

DIVaDLo aKroPoLIs: smrT V rŮžoVÉm  
Komorní hra o posledních dnech života francouzské šansoniérky 
Edith Piaf. V hlavní roli Zora Jandová. Večer plný šansonů s živou 
hudbou.

26.02.2011 / 20.00

KaBareT CaLIGULa: ZLÝ VeČÍreK 
Výroční mejdan neboli „Zlý večírek Kabaretu Caligula: 15 years 
anniversary party!“ Premiéra zbrusu nové série skečů z dílny KC.

28.02.2011 / 20.00 

Tros sKeTos
Tradiční vystoupení tří známých výtvarníků Aleše Najbrta,  
Jaroslava Róny a Františka Skály. Svérázné převleky,  
nezaměnitelné tanečně hudební skeče, „sketařsko-stepařský“  
zpěv a spousta absurdního humoru.

TIP

Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal /  
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) www.PaLaCaKroPoLIs.CZ 02

BŘEZEN 2011
PALÁC AKROPOLIS

24.03.2011 / 20.00 

TEATR NOVOGO 
FRONTA: PRVOTNÍ 
PŘÍZNAKY 
ZTRÁTY JMÉNA

07.03.2011 / 20.00

LENKA DUSILOVÁ, XAVIER BAUMAXA 
A TANTEHORSE:  SILENT LOVE    
Krátké příběhy o různých formách lásky. Společný koncert zpěvačky 
Lenky Dusilové a Xaviera Baumaxy doplněný divadelními klipy souboru 
moderní pantomimy a fyzického divadla TANTEHORSE.

13.03. a 14.03.2011 / 20.00

DIVADLO AKROPOLIS: ONEHAND JACK
Jazzový příběh plný magie, ostrých slov, gangsterů, mafi ánských intrik 
a šíleně dobré muziky Roberta Balzara. Příběh jednorukého kluka, 
který touží hrát na hudební nástroj.

20.03.2011 / 20.00

GEISSLERS HOFCOMOEDIANTEN: 
LAKOMEC 
Retro – byznysová muzikálová komedie. Mladá herecká skupina 
složená z profesionálních herců pražských divadel přichází 
s nejnovější verzí Moliérova Lakomce. 

21.03.2011 / 19.30 

DIVADLO AKROPOLIS: SMRT V RŮŽOVÉM
Komorní hra o posledních dnech života francouzské šansoniérky 
Edith Piaf. V hlavní roli Zora Jandová. Večer plný šansonů a živé hudby.

24.03.2011 / 20.00

TEATR NOVOGO FRONTA: PRVOTNÍ 
PŘÍZNAKY ZTRÁTY JMÉNA
Divadelní adaptace deníku nalezeného v šatně uralské továrny 
Vtortshermet na podzim roku 1984.

26.03.2011 / 19.30 / premiéra

DRAMATICKÉ STUDIO ŠKORNĚ: 
TO PŮJDE!
Pátá hra s písničkami dramatického souboru Škorně Gymnázia Botičská.

28.03.2011 / 13.00 a 19.00 / 2. premiéra

DRAMATICKÉ STUDIO ŠKORNĚ: 
TO PŮJDE!
Pátá hra s písničkami dramatického souboru Škorně Gymnázia Botičská.

TIP

TIP

03Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal / 
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

MHMP podporuje v roce 2011 
program projektu Paláce Akropolis 
částkou 16 000 000,-Kč.

25.04.2011 / 20.00

P. LIŠKA, 
J. POLÁŠEK, 
M. ZBROŽEK: 
MILOSTNÝ 
TROJÚHELNÍK

04Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal / 
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

MHMP podporuje v roce 2011 
program projektu Paláce Akropolis 
částkou 16 000 000,-Kč.

18.04.2011 / 19.30 
DIVADLO AKROPOLIS: 
SMRT V RŮŽOVÉM
Komorní hra o posledních dnech života francouzské 
šansoniérky Edith Piaf. Večer plný šansonů s živou 
hudbou. V hlavní roli Zora Jandová.

19.04.2011 / 20.00
DÍVADLO COŽE?: 
POSNÍDÁM POZDĚJI 
Divadelně lingvistické dílo, které místy až hraničí 
s hereckým masochismem. Povedené představení 
plné proslovů pro pobavení příchozího publika.

24.04.2011 / 20.00 / PREMIÉRA
TAKING OFF COMPANY: 
OBLÍBENCI   
Nebezpečné známosti v éře Facebooku. 
Komedie švýcarské autorky Laury de Weck 
v pražské premiéře.

25.04.2011 / 20.00 
P. LIŠKA, J. POLÁŠEK, 
M. ZBROŽEK: MILOSTNÝ 
TROJÚHELNÍK
Improvizační večer tří výrazných hereckých osobností. 
Živá hudba, spousta převleků, taneční kreace, 
pantomima… Večer, jehož děj ovlivňují sami diváci. 

DUBEN 2011
PALÁC AKROPOLIS

TIP

TIP

Fo
to

: P
av

el
 R

yd
l

06. 12. 2011 / 20.00
P. Liška, J. PoLášek,  
M. Zbrožek:  

MiLoSTNÝ  
TroJÚHeLNÍk

Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal /  
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) www.PaLacakroPoLiS.cZ

MHMP podporuje v roce 2011  
program projektu Paláce Akropolis 
částkou 16 000 000,-Kč.

03. a 04. 12. 2011 / 20.00 
SPiTFire coMPaNY: baD cLowNS
Nejnovější hra z produkce divadelní skupiny Spitfire 
Company. Post-atomový věk. Šest bláznů se svými 
akordeony v protiatomovém krytu. Nesežerou se nudou? 
Nesežerou se navzájem? Přežijí?

06. 12. 2011 / 20.00
P. Liška, J. PoLášek, M. Zbrožek: 
MiLoSTNÝ TroJÚHeLNÍk 
Improvizační večer tří výrazných hereckých osobností. 
Živá hudba, spousta převleků, taneční kreace, 
pantomima… Večer, jehož děj ovlivňují sami diváci. 

18. 12. 2011 / 20.00 / váNočNÍ SPeciáL
DÍvaDLo cože?:  
PoSNÍDáM PoZDĚJi   
Bizarní komedie celá na P. Divadelně lingvistické dílo, které 
místy až hraničí s hereckým masochismem. Povedené 
představení pro pobavení příchozích přátel.

19. 12. 2011 / 20.00 
TroS SkeToS
Tradiční vánoční večírek tří známých výtvarníků Aleše 
Najbrta, Jaroslava Róny a Františka Skály! Svérázné 
převleky, „sketařsko-stepařský“ zpěv, tanec a spousta 
absurdního humoru. Host večera Tomáš Hanák.

24. 12. 2011 / 13.00 / váNočNÍ PoHáDka
DivaDLo Pro MaLÝ:  
o ZaPoMNĚTLivÉM  
PSaNÍčkovÉM aNDĚLÍčkovi 
Co se stane, když Andělíček, zaspí… VELKÝ VÁNOČNÍ 
MEJDAN PRO DĚTI A JEJICH RODIČE! Tentokrát se 
zpíváním koled a burzou vánočního cukroví.

ProSiNec 2011
PaLác akroPoLiS

12

TiP

TiP



9594

01 /2011

 26 /st /wed 
 EUROCONNECTIONS 

 CHAPELIER FOU /FR 

 08 /so /sat 

 10 LET BEZ MEJLY

 PŮLNOC, FILIP TOPOL, JAN BRABEC, 

 PAVEL ZAJÍČEK 

 18 /út /tue 

 LUNO 

 27 /čt /thu 

 SONGFEST.CZ 2011 ¹ ROK ZAJÍCE 

 30 /ne /sun 
 RESPECT PLUS 

 MAGNIFICO /SI ms MALÁ SCÉNA / SMALL STAGE [19.00–04.00]   
db  DIVADELNÍ BAR / THEATRE BAR [21.00–05.00]

*  slevy pro studenty, děti, seniory, ZTP /discount for students, children, pensioners

 slevy pro držitele karet ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER 
 /discount for ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER cards holders
[★] pořádá /organised by JUNIOR KLUB    
[dVA] divadlo v Paláci Akropolis / theatre in Palác Akropolis

 ms a db vstup zdarma, kromě pátku a soboty – 30,- /Entrance free, except Friday and Saturday – 30,-
 není-li uvedeno jinak /if not otherwise stated
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA /PROGRAMME CHANGES RESERVED

LEDEN /JANUARY /2011 
 01 /so /sat

db 22.30 NU YEAR’S BEATS
ms 22.30 NU YEAR’S BEATS

 02 /ne /sun
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary
   (reggae dancehall)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Mihaal & Echodelic

 03 /po /mon
db 22.30 DJ Goldstar (funky)
ms 22.30 CHILL OUT

 04 /út /tue
db 22.30 DJs Foggy Fogosh & Guest (hip hop, oldschool rap)
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Elza & guest (reggae & urban beats)

 05 /st /wed
db 22.30 COSMO FUNK DJ ARK & Ghandi (minimal, techhouse)
ms 22.30 DJ minidrak (house & garage)

 06 /čt /thu
db 22.30 OLDSCHOOL BROTHERS DJs AK-47 & Marky Evil (funky, house)
ms 22.30 DJ Irie Memba (dancehall & urban beats)

 07 /pá /fri
vs 19.30 FUTURELINE ¹ PRELUDIUM + T. A. D. [★]
20,-  Příležitost pro začínající talentované kapely.
db 22.30 STARDUST DJs Pete Walk, Revis, Greendust, Wector (house) 
80,-

ms 22.30 STARDUST DJs Rudeboy, Reborn, Frock (DnB)

 08 /so /sat
vs 19.00 10 LET BEZ MEJLY ¹ PŮLNOC, FILIP TOPOL,
250,- / 300,-  JAN BRABEC, PAVEL ZAJÍČEK [★]

5. ledna 2011 vzpomeneme 10. výročí úmrtí jednoho 
z nejvýznamnějších českých hudebníků MEJLY HLAVSY. 

db 22.30 BOOGIE NIGHT Skywalker, Cashmeer & Guest 
30,-   (funky & 70‘Disco) 
ms 22.00 DJ Tea Jey 

  09 /ne /sun
vs 20.00 Geisslers Hofcomoedianten ¹ LAKOMEC [dVA]
200,- / 150,- *  Mladá herecká skupina složená z profesionálních herců 

pražských divadel přináší retro-byznysovou muzikálovou 
komedii exkluzivně do Paláce Akropolis. Moliérův Lakomec 
žije v každé době. 

db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary
   (reggae dancehall)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Coltcharam & guest (dub & dubstep)

 10 /po /mon
db 22.30 ESSENTIAL LATINO DJ Romario (latino)
ms 22.30 CHILL OUT 

 11 /út /tue
vs 19.30 INÉ KAFE
290,-

db 22.30 DJ Pepe aka il Pepson (hip hop)
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Boldrik & guest (reggae dancehall)

 12 /st /wed
vs 19.30 REPUBLIC OF TWO ¹ křest CD
150,- / 180,-  ROT je spojením dvou světů, dvou autorů, dvou hlasů, dvou 

rukopisů, které se vzájemně prolnuly v jedno.
db 22.30 BREAK NIGHT (breakbeat)
ms 22.30 BASSASINS DJs Aztek & QBE (freestyle breaks)

 13 /čt /thu
vs 19.30 FUTURELINE ¹ 4SIGNS 
20,-  + ČISTÍRNA POKAŽDÉ JINAK [★]

Příležitost pro začínající talentované kapely.
db 22.30 Industria Night - DJs Sen.Off + Santhos (Nu Jazz & Breaks)
ms 22.30 Rudeboy Rhythm DJs (ska & northen soul)

 14 /pá /fri
db 22.30 TCHENDOPIMPRLE MIX DJs Voita & Wokuka (Nu funk, beaks)
30,-   

ms 22.30 CABARET MANANA DJs Pocoloco, B-Fly & guest
   (latin jazz & funk)

 15 /so /sat
vs 19.30 INÉ KAFE koncert vyprodán 
db 22.30 TŘI GRACIE DJs Domie, Hany & Tyczka (breaks)
30,- 

ms 22.30 WORLDBEAT NITE Afronomad Sound DJs Bourama & guest
   (world beats)

 16 /ne /sun
vs 19.30 Projekce fi lmu o Young Gods
100,-  „LONELY PIONEERS“
  Pro držitele vstupenky na koncert Young Gods vstup zdarma. Více na www.rachot.cz

db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary
   (reggae dancehall)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Yukimura & Orea (dub & dubstep)

  17 /po /mon
vs 19.30 Divadlo Akropolis ¹ SMRT V RŮŽOVÉM [dVA]
200,- / 150,- *  Hra na motivy života a písní EDITH PIAF slovenského 

dramatika Ľubomíra Feldeka. V hlavní roli Zora JANDOVÁ.
db 22.30 STYLE WARS DJ ZBNK (freestyle)
ms 22.30 CHILL OUT

 18 /út /tue
vs 19.30 LUNO ¹ premiéra a křest CD
150,- / 180,-  Zpěvačka Ema Brabcová (ex-Khoiba, ex-Roe-deer) se vrací 

na scénu s novým projektem Luno.
db 22.30 DJ Scarface (hip hop, RnB)
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs (reggae dancehall)

 19 /st /wed
db 22.30 BREAK NIGHT (breaks)
ms 22.30 DJs Revize & guest (freestyle breaks)

 20 /čt /thu 
vs 19.00 RESPECT PLUS ¹ FANFARE CIOCARLIA /RO
Předprodej: stání 420,-, sezení 470,- / Na místě: 450,-/500,-

Band of speed demons. Nejrychlejší balkánská dechovka se 
opět vrací do Prahy! 
Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR. 

db 22.30 NEW SCHOOL BROTHERS DJs Shunka, Boshka, Andy S 
  & Guests (Bassline, Breakbeat, Elektro, Grime)
ms 22.30 DJ Gadjo.cz & Brass Jam (gypsy & balcan beats)

WWW.PALACAKROPOLIS.CZ
 21 /pá /fri

db 22.30 XX-HOUSE DJ Cadilax [GR], Kristo [GR], Maxxa & Guest
50,-   (Deep Tech, Funky, Soulful house) 
ms 22.30 MADRUGADA DJs (latin funk)

 22 /so /sat
vs 19.30 FUTURELINE ¹ CANDY MEATWORKS + RAIN [★]
20,-  Příležitost pro talentované začínající kapely. 
db 22.30 Funk Masters wrar up
ms 22.30 DJs Babe LN (Radio 1) & guest (breaks & d`n`b)

 23 /ne /sun
vs 19.30 GODSPEED YOU! BLACK EMPEROR /CA
540,- / 650,-  Mistři dlouhých instrumentálních kompozic, gradujících 

do mohutného sonického orgasmu, poprvé v ČR.
db 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Mihaal & Echodelic (dub)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Petr Mikovec, Joshua & T-Matique (dub)

 24 /po /mon
vs 19.30 ANDREYA TRIANA /UK
420,-/ 475,-  Hlas Bonobo se vrací do Prahy.
db 22.30 DJ Funky Machine & Guests (funk & balkan beats)
ms 22.30 CHILL OUT

 25 /út /tue
vs 19.30 RUDOVOUS ¹ křest CD [★]
110,- / 150,-  Křest alba Krankoty, host večera OTK.
db 22.30 DJ Skupla & Guest (hip hop)
ms 22.30 DJ Mackie Messer & Rudovous Soundsystem ( jazz punk)

 26 /st /wed
vs 19.30 EUROCONNECTIONS ¹ CHAPELIER FOU /FR 
250,-/290,-  + MYTHEMATICA /CZ

Francouzský hudební objev poprvé v Praze. Elektronická 
hudba okořeněná živými houslemi.

ms 22.00 RELEASE PARTY k nové desce KUBATKO „Vzduchoplavec“
  DJs Kubatko. John Neibr, Al-fonso + Stanzim
db 22.30 DJ Bazooka Joe (nu funk, breaks, house)

  27 /čt /thu
vs 19.00 SONGFEST.CZ 2011 ¹ ROK ZAJÍCE [dVA]
vs 16.00 JARMARK vstup zdarma

250,- / 300,-  Rok tygra končí, rok zajíce začíná. Přijďte oslavit příchod 
nového roku dle lunárního kalendáře.

db 22.30 FUNK MASTERS WARM-UP
ms 22.30 DJ Ross de Boss (world & afro beats)

 28 /pá /fri
db 22.30 DNESKA TO ROZTOČÍME DRAHOUŠKU Los Fishos 
30,-  Acidos DJs (funk, house, dub step)
ms 22.30 BREAKNECK KRU (breaks & d`n`b)

 29 /so /sat
vs 19.30 FUTUREFIRSTLINE ¹ UNIQUE FUTURE [★]
50,-  Vítěz listopadového kola FUTURELINE.
db 22.30 CONVERSATION DJS DJ Sunpaya, Emka & Guest (house) 
30,-

ms 22.30 FUNKOPOLIS DJs Mikulas & Mr. Ultrafi no  (funk, disco & soul)

 30 /ne /sun
vs 19.30 RESPECT PLUS ¹ MAGNIFICO /SI
Předprodej: stání 320,-, sezení 370,- / Na místě: 350,-/400,-

Momentálně nejpopulárnější slovinský zpěvák. 
Magnifi co se skupinou Turbolentza míchá 
funk, balkán, disco i elektroniku s humorem 
a nadsázkou ve stylu Borata.
Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.

db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary
   (reggae dancehall)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs (dub)

 31 /po /mon
vs 19.30 ČECHOMOR
290,- / 350,-  Náhradní koncert za 27. 9. 2010.
db 22.30 Essential latino (world beats)
ms 22.30 DJ Supafl y (world beats)

  PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 2011
 02 /02 MUSIC INFINITY ¹ JAN BANG + EIDVIN AARSET 

(SamadhiSound/Jazzland NOR) + SIDSEL ENDERSEN 
(Jazzland NOR)

 04 /02 MEDVĚD 009 ¹ křest CD
 05 /02 OTHER MUSIC ¹ SOFA SURFERS /AT
 09–14 /02 SPITFIRE FESTIVAL Všichni jsme klauni nebo blázni...
 17 /02 GABIN /IT
 18 /02 OTHER MUSIC ¹ THE YOUNG GODS /CH
 20 /02 LIŠKA, POLÁŠEK, ZBROŽEK ¹ MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
 23 /02 RESPECT PLUS ¹ KONONO NO.1 /KONGO, KINSHASA 
 24 /02 EUROCONNECTIONS ¹ GOLD PANDA /UK 
 28 /02 TROS SKETOS

  VÝSTAVA VE FOYERU
 03–31 /01 JOHEL MITÉRAN /FR 
  PORTRÉTY PRCHAVOSTI

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
POKLADNA /CAFÉ /TICKETS tel. +420 296 330 913, denně /open daily 10.00–24.00 , so+ne /sat+sun 16.00–24.00 
Předprodej vstupenek také v sítích Ticketpro a Ticketportal
Rezervace vstupenek na divadelní představení dVA končí den předem – dVA@palacakropolis.cz
Předprodej vstupenek sítě Ticketpro v Kavárně Paláce Akropolis denně 10:00–21:00, so a ne 16.00 – 21.00 
RECEPCE /OFFICE tel. +420 296 330 911, fax +420 296 330 912, info@palacakropolis.cz
po–pá /mon–fri 09.00–17.30 
RESTAURANT AKROPOLIS rezervace /reservations tel. +420 296 330 990-91  denně /open daily 11.00–01.00
JUNIOR KLUB příspěvková organizace Prahy 3, tel. +420 296 330 961, martina@junior-klub.cz
FUTURE LINE ¹ projekt pro začínající talentované kapely!  www.future-line.cz
PROGRAM PŘIPRAVIL /PRODUCED BY ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.
FOTO archiv DESIGN Luděk Kubík /3.dílna/

MHMP podporuje v roce 2010 program projektu 
Paláce Akropolis částkou 15.500.000 Kč.

Městská část Praha 3

AKRO_01_11_635x990.indd   1 12/23/10   11:20:10 AM

02 /2011

 02 /st /wed 
 MUSIC INFINITY 

 JAN BANG + EIDVIN AARSET /NOR 
 + SIDSEL ENDERSEN /NOR 

 12
 /s

o 
/s

at
  S

PI
TF

IR
E 

FE
ST

IV
A

L 

 TA
N

TE
HO

RS
E 

¹
 D

AN
TE

 – 
LI

GH
T 

IN
 D

AR
KN

ES
S 

 17 /čt /thu 
 GABIN  /IT 

ÚNOR /FEBRUARY /2011

WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

 23 /st /wed 
 RESPECT PLUS 

 KONONO Nº1 /KONGO –KINSHASA 

ms MALÁ SCÉNA / SMALL STAGE [19.00–04.00]   
db  DIVADELNÍ BAR / THEATRE BAR [21.00–05.00]

*  slevy pro studenty, děti, seniory, ZTP /discount for students, children, pensioners

 slevy pro držitele karet ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER 
 /discount for ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER cards holders
[★] pořádá /organised by JUNIOR KLUB    
[dVA] divadlo v Paláci Akropolis / theatre in Palác Akropolis

 ms a db vstup zdarma, kromě pátku a soboty – 30,- /Entrance free, except Friday and Saturday – 30,-
 není-li uvedeno jinak /if not otherwise stated
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA /PROGRAMME CHANGES RESERVED

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
POKLADNA /CAFÉ /TICKETS tel. +420 296 330 913, denně /open daily 10.00–24.00 , so+ne /sat+sun 16.00–24.00 
Předprodej vstupenek také v sítích Ticketpro a Ticketportal
Rezervace vstupenek na divadelní představení dVA končí den předem – dVA@palacakropolis.cz
Předprodej vstupenek sítě Ticketpro v Kavárně Paláce Akropolis denně 10:00–21:00, so a ne 16.00 – 21.00 
RECEPCE /OFFICE tel. +420 296 330 911, fax +420 296 330 912, info@palacakropolis.cz
po–pá /mon–fri 09.00–17.30 
RESTAURANT AKROPOLIS rezervace /reservations tel. +420 296 330 990-91  denně /open daily 11.00–01.00
JUNIOR KLUB příspěvková organizace Prahy 3, tel. +420 296 330 961, martina@junior-klub.cz
FUTURE LINE ¹ projekt pro začínající talentované kapely!  www.future-line.cz
PROGRAM PŘIPRAVIL /PRODUCED BY ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.
FOTO archiv DESIGN Luděk Kubík /3.dílna/

MHMP podporuje v roce 2011 program projektu 
Paláce Akropolis částkou 16 000 000,- Kč.

Městská část Praha 3

  PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN
 01 /03 MUSIC INFINITY ¹ HIDDEN ORCHESTRA /UK
 07 /03 SILENT LOVE – L. DUSILOVÁ, X. BAUMAXA  A TANTEHORSE
 08 /03 MARSYAS + PETR KALANDRA MEMORY BAND
 10 /03 THE CHANCERS
 13, 14 /03 ONEHAND JACK
 15 /03 UNITED FLAVOUR ¹ křest CD
 16 /03 NOHA ¹ křest CD
 18 /03 MUSIC INFINITY ¹ TAPE /SWE
 20 /03 Geisslers Hofcomoedianten ¹ LAKOMEC
 23 /03 TŘI SESTRY ¹ křest CD
 29 /03 CARTONNAGE
 31 /03 EUROCONNECTIONS ¹ LAETITIA SADIER /FR 
  + DARK CAPTAIN LIGHT CAPTAIN /UK 
 02 /04 VAN DER GRAAF GENERATOR /UK
 03 /04 HJALTALÍN /IS

  VÝSTAVA VE FOYERU
 01–28 /02 JAN LAVIC fotografi e ¹ LIDÉ MEXIKA A GUATEMALY

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

LEADER + NEEASI [★]
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Elza & guest (reggae & freestyle)  db 22.30 DJ Foggy Fogosh & Guest (hip hop)

vs 19.30 350,- / 450,- MUSIC INFINITY ¹ 

JAN BANG + EIDVIN AARSET + SIDSEL ENDERSEN /NOR
ms 22.30 DJ Ultramarin (freestyle) db 22.30 COSMO FUNK DJ ARK & Ghandi (minimal)

vs 19.00 150,-

 ALL TOMORROWS PARTIES BAND
ms 22.30 PSYKROPOLIS DJs Ondrej Psyla (Mystical Waves) & guest (psytrance & progressive)  
db 22.30 NEWSCHOOL BROTHERS DJs Shunka, Boshka, Andy S & Guests (Bassline, Breakbeat, Elektro, Grime)

ms 22.30 Stardust
db 22.30 Stardust

vs 19.30 stání: 360,- / sezení 410,- OTHER MUSIC ¹ 

SOFA SURFERS /AT  Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR. 
ms 22.30 30,- BREAKNECK KRU (dubstep & breaks)  db 22.30 30,- REFRESH DJ Raju, Eagle, Pietros (house)

ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Petr Mikovec, Joshua & T-matique (dub)
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae dancehall)

vs 19.30 120,- / 150,-

POSLEDNÍ VÝSTŘEL + NO HEROES
ms 22.30 DJ Netikz (freestyle)  db 22.30 DJ Goldstar (funky)

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹

COTAM + OSMÁ VELMOC [★]
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Boldtik, Messenjah & guest (reggae dancehall)  db 22.30 DJ Scarface (hip hop, RnB)

vs 20.00 150,- / 120,-* SPITFIRE FESTIVAL ¹

SPITFIRE CLUB [dVA]
ms 22.30 DJ minidrak (garage & house)  db 22.30 Break Night (breaks)

vs 20.00 150,- / 120,-* SPITFIRE FESTIVAL ¹ 

SPITFIRE CLUB [dVA]
ms 22.30 30,- DJs Babe LN (Radio 1) & Ghonzales (d`ǹ b)  db 22.30 DJ Bazooka Joe (breaks, Nu funk, house)

vs 20.00 150,- / 120,-* SPITFIRE FESTIVAL ¹

TANTEHORSE ¹ LORCA – MARNÁ LÁSKA [dVA]
ms 21.30 SPITFIRE FESTIVAL ¹ UNICORN [dVA]  ms 23.30 MADRUGADA DJs (latin funk & breaks)
db 22.30 30,- PIMPRLEMIX DJ Voita & Guest (breaks & funk)

vs 20.00 150,- / 120,-* SPITFIRE FESTIVAL ¹

TANTEHORSE ¹ DANTE – LIGHT IN DARKNESS [dVA]
ms 22.30 60,- CABARET MAŇANA DJs Nik Weston (Mukatsuku /UK), Pocoloco & B-Fly (latin jazz, funk & soul) 
db 22.30 60,- CONVERSATION DJS DJ Sunpaya, Emka & Guest (house)

vs 20.00 150,- / 120,-* SPITFIRE FESTIVAL ¹

SVĚT ODSOUZENCŮV [dVA]
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Coltcharam & guest (dub & dubstep)  
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)

vs 20.00 150,- / 120,-* SPITFIRE FESTIVAL ¹ 

CLOWN ENANO ¹ RED CHOCOLATE /PT [dVA]
ms 22.30 HARDCORE VALENTINE DJs HEYTOS, UFO_H (NNTAG) Mejdan o pornu, latexu a lidech (Electro POP & Breaks)
db 22.30 ESENTIAL LATINO DJ Romario (latino)

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

AVIDITY FOR... + VEPŘOVÉ KOMETY [★]
ms 22.30 RIDDIMWISE Peeni Walli (reggae dancehall)  
db 22.30 „WONDAH ON DA UNDAH“ Return DJs Pepe aka Pepson & ODman (90ties rap, hip hop feat Henry D)

vs 19.30 110,- / 150,-

STATUS PRAESENTS [★]
ms 22.30 Rudeboy Rhythm (ska & northern soul)  db 22.30 3 GRACIE DJ Domie & Guests (breaks)

vs 20.00 500,- / 570,-

GABIN /IT
ms 22.30 RADIO WAVE DJ SESSION Grundfunk Djs Maceo & Viktor Masat (soul, funk & disco)
db 22.30 OLDSCHOOL BROTHERS DJ AK-47 & special guests (funky, NY house)

vs 19.30 stání 490,- / sezení 540,- OTHER MUSIC ¹ 

THE YOUNG GODS /CH Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.
ms 22.30 30,- FUNKY DRUMMERZ (electronic & funky beats)
db 22.30 30,- BOOGIE NIGHT Skywalker, Cashmeer & Funky Machine (funk & 70’Disco)

vs 19.30 stání 490,- / sezení 540,- OTHER MUSIC ¹ 

THE YOUNG GODS /CH Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.
ms 22.30 50,- CHECK THE BLAST Smack.One, Smack.One & Guests (bassline, dubstep, grime & funky)
db 22.30 50,- ECLECTICA DJs (future jazz & broken beats)

vs 20.00 250,- / 150,-*

P. LIŠKA, J. POLÁŠEK, M. ZBROŽEK ¹ MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK [dVA]
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Yukimura & Orea (dub & dubstep)
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)

vs 19.30 200,- / 150,-*

Divadlo Akropolis ¹ SMRT V RŮŽOVÉM [dVA]
ms 22.30 CHILL OUT  db 22.30 DJ Joke (latino)

vs 19.30 180,-/ 150,-*

NATALIE KOCAB, host 100º C
ms 22.30 RIDDIMWISE Royal HiFi (reggae dancehall)  db 22.30 DJ Backman (hip hop )

vs 19.30 stání 370,- / sezení 420,- RESPECT PLUS ¹ 

KONONO Nº1 /Kongo – Kinshasa Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.
ms 22.30 DJ Gadjo.cz & Brass Jam (balkan & world vibes)  db 22.30 ROCCAFLEX Tropical wave DJs (black Music)

vs 19.30 260,- / 320,- EUROCONNECTIONS ¹ 

GOLD PANDA /UK +DJ Iva 8bitová + DJ Menšík /CZ 
ms 22.30 DJs Telka (Radio 1) & Mad4ce (freestyle beats)  
db 22.30 INDUSTRIA NIGHT DJs Sen.Off + Santhos (Nu Jazz & Breaks)

vs 19.30 50,- FUTUREFIRSTLINE ¹

THE LIMES [★]
ms 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY (hip hop, soul & funk)  
db 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY (reggae dancehall)

vs 20.00 200,- / 150,-

Zlý večírek Kabaretu Caligula ¹ 15 YEARS ANNIVERSARY PARTY! [dVA]
ms 22.30 30,- Zlý večírek Kabaretu Caligula (15 Years Anniversary Party) DJs Golden, CO?, Planeta, 2Singles [dVA]
db 22.30 30,- RETROSPECTION NIGHT!!! DJs Ketan & Guests (house)

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹

PARNÍ WANNA + ODE ZDI KE ZDI [★]
ms 22.30 Chill out  db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)

vs 20.00 250,- / 300,-

TROS SKETOS [dVA]
ms 22.30 Chill out  db 22.30 STYLE WARS DJ ZBNK (freestyle)

01 út /tue

02 st /wed

03 čt /thu

04 pá /fri

05 so /sat

06 ne /sun

07 po /mon

08 út /tue

09 st /wed

10 čt /thu

11 pá /fri

12 so /sat

13 ne /sun

14 po /mon

15 út /tue

16 st /wed

17 čt /thu

18 pá /fri

19 so /sat

20 ne /sun

21 po /mon

22 út /tue

23 st /wed

24 čt /thu

25 pá /fri

26 so /sat

27 ne /sun

28 po /mon

AKRO_02_11_635x990.indd   1 1/30/11   2:00:24 PM

04 /2011

ms MALÁ SCÉNA / SMALL STAGE [19.00–04.00]   
db  DIVADELNÍ BAR / THEATRE BAR [21.00–05.00]

*  slevy pro studenty, děti, seniory, ZTP /discount for students, children, pensioners

 slevy pro držitele karet ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER 
 /discount for ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER cards holders
[★] pořádá /organised by JUNIOR KLUB    
[dVA] divadlo v Paláci Akropolis / theatre in Palác Akropolis

 ms a db vstup zdarma, kromě pátku a soboty – 30,- /Entrance free, except Friday and Saturday – 30,-
 není-li uvedeno jinak /if not otherwise stated
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA /PROGRAMME CHANGES RESERVED

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
POKLADNA /CAFÉ /TICKETS tel. +420 296 330 913, denně /open daily 10.00–24.00 , so+ne /sat+sun 16.00–24.00 
Předprodej vstupenek také v sítích Ticketpro a Ticketportal
Rezervace vstupenek na divadelní představení dVA končí den předem – dVA@palacakropolis.cz
Předprodej vstupenek sítě Ticketpro v Kavárně Paláce Akropolis denně 10:00–21:00, so a ne 16.00 – 21.00 
RECEPCE /OFFICE tel. +420 296 330 911, fax +420 296 330 912, info@palacakropolis.cz
po–pá /mon–fri 09.00–17.30 
RESTAURANT AKROPOLIS rezervace /reservations tel. +420 296 330 990-91  denně /open daily 11.00–01.00
JUNIOR KLUB příspěvková organizace Prahy 3, tel. +420 296 330 961, martina@junior-klub.cz
FUTURE LINE ¹ projekt pro začínající talentované kapely!  www.future-line.cz
PROGRAM PŘIPRAVIL /PRODUCED BY ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.
FOTO archiv DESIGN Luděk Kubík /3.dílna/

MHMP podporuje v roce 2011 program projektu 
Paláce Akropolis částkou 16 000 000,- Kč.

Městská část Praha 3

 25 /po /mon 

 P. LIŠKA, J. POLÁŠEK, M. ZBROŽEK 

 ¹ MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK [dVA] 

DUBEN /APRIL /2011

WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

  PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
 01 /05 Spitfi re Company ¹ BAD CLOWNS 1. PREMIÉRA
 02 /05 Spitfi re Company ¹ BAD CLOWNS 2. PREMIÉRA
 03 /05 PRIESSNITZ
 04 /05 EDDIE STOILOW
 06 /05 UNITED ISLANDS RELOADED ¹ QUIMBY /HU 
  host ¹ U-PRAG DRUMMERS
 14 /05 UNITED ISLANDS RELOADED ¹ ORKA /FO 
  host ¹ MYTHEMATIKA
 17 /05 MUSIC INFINITY ¹ THE MOUNTAINS /USA
 18 /05 VLADIMÍR MERTA
 23 /05 TROS SKETOS
 24 /05 ROMSKÝ FESTIVAL
 25 /05 SOPHIE HUNGER /CH
 26 /05 EUROCONNECTIONS ¹ TERRAKOTA /PT + PUB ANIMALS /CZ

  VÝSTAVA VE FOYERU 01 /04–01 /05
COVER ¹ alternativní obaly kultovních LP desek ¹ 
studenti ÚTV UTB Uherské Hradiště

Fo
to

 ©
 P

av
el

 R
yd

l

 03 /ne /sun 
 PLANET CONNECTION 

 HJALTALÍN / IS  

 16 /so /sat 
MUSIC INFINITY 

 MARCONI UNION /UK  

 16 /so /sat 
 MUSIC INFINITY 

 DIGITONAL /UK  

 27 /st /wed 
 EUROCONNECTIONS 

 WILDBIRDS AND PEACEDRUMS /SWE  

vs 19.30 200,- / 240,-

PŮLNOC host ¹ LIBOR KREJCAR  & TAMERS OF FLOWERS [★]
db 22.30 60,- STARDUST NIGHT DJs Josef Sedloň, Dodo, Wector (house)
ms 22.30 STARDUST NIGHT DJs Beast 67, Racocheyl, Frock (DnB)

vs 19.30 590,- / 690,- / 800,-

VAN DER GRAAF GENERATOR /UK ¹ křest CD
db 22.30 30,- FRENCHKISS DJs (Space Monkey from Jungle + Said Funky peanut) feat Max the Sax (live sax performance) (house) 
ms 22.30 30,- BREAKNECK KRU (electro breaks, d’n’b) 

vs 19.00 290,- / 350,- PLANET CONNECTION ¹ 

HJALTALÍN /IS Objev severské hudební scény, povídání o Islandu s Janem Burianem, a fi lmy Rúnara Rúnarssona.
ms 22.00 DJ Jirka Šteffl  ¹ mix severské hudby   db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)  
ms 24.00 SUNDAY DUBWISE United Forces of Dub (dub)

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

DĚDOVY BLECHY + SEGMENT [★]
db 22.30 DJ Golstar (funky, rare funk)  ms 22.30 CHILL OUT

vs 19.30 255,- / 290,- 

VISACÍ ZÁMEK host ¹ PELLETHEAD /UK [★]
db 22.30 OLDSCHOOL RAP ATTACK Foggy Fogosh & Guests (oldschool rap, funky)  ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Royal HiFi (reggae dancehall)

vs 19.30 120,- / 150,- 

GOODFELLAS ¹ křest CD + MY NAME IS MUSIC /AT
db 22.30 COSMO FUNK ARK + Ghandi (minimal & techhouse)  ms 22.30 DELICIOUS VIBES DJ Mist (freestyle)

vs 19.30 Předprodej: stání/sezení 220,-/270,- Na místě: stání/sezení 250,-/300,- OTHER MUSIC ¹ 
BLURT /UK Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR. 
db 22.30 DJ Bazooka Joe (breaks, NU FUNK, house)  ms 22.30 RADIO WAVE DJ SESSION (freestyle)

vs 17.30 180,- / 220,- 

EMERGENZA Největší mezinárodní soutěž kapel. [★]
db 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY (reggae dancehall, urban beats)
ms 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY (soul, disco funk & hip hop)

vs 17.30 180,- / 220,- 

EMERGENZA Největší mezinárodní soutěž kapel. [★]
db 22.30 30,- EL CLASICO DJ Joke vs Rudeboy Riddim feat Joe Harper (jew’s harp) (latino, funk, reggae, ska)
ms 22.30 50,- VALIUM URBAN MUSIC DJs (freestyle)

vs 17.30 180,- / 220,- 

EMERGENZA Největší mezinárodní soutěž kapel. [★]
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae dancehall)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Coltcharam & Phanta Rei

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

ST. AGE + ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO [★]
db 22.30 DJ Romario (latino)  ms 22.30 CHILL OUT

vs 19.00 PŘEDPRODEJ ¹ stání / sezení 220,- / 270,- NA MÍSTĚ ¹ stání / sezení 290,- / 340,- OTHER MUSIC ¹

THE EX /NL  support METAMORPHOSIS /CZ, TR, A Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.
ms 22.30 AFTERPÁRTY DJ Andy EX /NL  db 22.30 Dj Backman (hip hop, funk, breaks)

vs 19.00 235,- / 250,-

HORKÝŽE SLÍŽE /SK host ¹ COCOTTE MINUTE [★]
db 22.30 BREAK NIGHT (breaks)  ms 22.30 DJs Telka (Radio 1) & Mad4ce (freestyle beats)

vs 19.00 235,- / 250,-

HORKÝŽE SLÍŽE /SK host ¹ COCOTTE MINUTE [★]
db 22.30 hi-fi  & Jakob  ms 22.30 PSYKROPOLIS Audio Pilots DJ Ondrej Psyla (Mystical Waves) (psytrance & progressive)

vs 19.00 290,- / 350,- / 400,- UNITED ISLANDS RELOADED ¹ 

BAUCHKLANG /AT host ¹ LE PNEUMATIQ /CZ
db 22.30 30,- AFTER PARTY UNITED ISLANS DJs Miss B, Electrom
ms 22.30 30,- UNITED ISLANDS AFTERPARTY DJs Babe LN (Radio 1) & Ghonzales (Beatcase) (freestyle beats & d’n’b)

vs 18.30 299,-/399,- MUSIC INFINITY ¹ 

MARCONI UNION & DIGITONAL & ECHASKECH /UK Londýnský label Just Music
db 22.30 60,- AFROMISSION Nic Robertson /UK, Goldstar, Mr Ultrafi no (Funk, Soul, Rare Grooves)
ms 22.30 60,- AFROMISSION Tobias Kirmayer (Tramp rec.Ger), Goldstar, Ross The Boss, Pocoloco, live music dance performance by TiDiTaDe 
(Afrobeat, funk)

db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae dancehall)
ms 22.30 AKROPOLISMULTIMEDIALE Afterparty (freestyle)

vs 19.30 200,- / 150,- *

Divadlo Akropolis ¹ SMRT V RŮŽOVÉM [dVA]
db 22.30 DJ Joke (latino, funk)  ms 22.30 CHILL OUT

vs 20.00 150,- / 120,- *

Dívadlo Cože? ¹ POSNÍDÁM POZDĚJI  [dVA]
db 22.30 WONDAH OWDA DJ Pepe il Pepson (hip hop, oldschool rap)  ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Boldrik, Messenjah & guest (reggae dancehall)

vs 19.30 150,-

TONYA GRAVES představí své nadcházející sólové album.
db 22.30 BREAK NIGHT DJ Voita & guest (Nu Funk, breaks)  ms 22.30 HYPE THE FUNK DJs (soul, disco & funk)

vs 19.30 160,-

ČOKOVOKO host ¹ 2SINGLES [★]
db 22.30 INDUSTRIA NIGHT DJs Sen.Off + Santhos (NUjazz, breaks)  ms 22.30 NO REQUEST! DJs NGR, Bebe, Zerwox & Nana (freestyle beats)

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

9POINT + PRVNÍ – POSLEDNÍ [★]
db 22.30 30,- JUST MUSIC DJ Schwa (beef records) /AUS (house)  ms 22.30 30,- FUNKY DRUMMERZ (hip hop, funk & afrobeat)

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

BACK TO BACK + DONA SAID YES [★]
db 22.30 50,- CABARET MAŇANA DJs Pocoloco, B-Fly & guest (soul, disco & funk)
ms 22.30 50,- Check the Blast! (bassline, dubstep)

db 22.30 ROCCAFLEX TROPICAL WAVE DJs Scarface, Angel Dawg, Herbyboy (reggae, dancehall & black music)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Petr Mikovec, Joshua & T-matique (dub)

vs 20.00 250,- / 150,- *

P. Liška, J. Polášek, M. Zbrožek ¹ MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK [dVA]
db 22.30 DJ ZBNK (freestyle)  ms 22.30 CHILL OUT

vs 19.00 250,- / 290,-

NERUDA křest CD  support JOHNY SAID THE NUMBER
db 22.30 DJ Scarface (hip hop & RnB )  ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Roman & Mizera (reggae dancehall)

vs 19.30 280,- / 300,- / 350,- EUROCONNECTIONS ¹ 

WILDBIRDS AND PEACEDRUMS /SWE + RIDINA AHMEDOVÁ /CZ
Jeden z nejoriginálnějších objevů severské scény. Experimentální pop, šamanské bubny a magický bluesový zpěv.
db 22.30 3 GRACIE DJs Domie, Hanny & Tyczka (breaks)  ms 22.30 DJ Ultramarin (freestyle)

vs 19.30 130,- / 170,-

UNIFICTION [★]
db 22.30 OLDSCHOOL BROTHERS DJs AK 47 & guest (funky & funky house)  ms 22.30 DJ Revize & guest (freestyle)

vs 19.30 120,- / 150,- 

HENTAI CORPORATION
db 22.30 50,- RETROSPECTION!!NIGHT ¹ 2YEARS WITH US!! DJs KETAN,JAVAS,FACE,DANNLOOP & Guests (house) 
ms 22.30 50,- MADRUGADA DJs (latin & funky beats ) 

vs 19.30 50,- FUTUREFIRSTLINE ¹ 

VEPŘOVÉ KOMETY [★]
db 22.30 30,- PIMPRLE MIX DJs Voita & guest (breaks)  ms 22.30 30,- FUNKOPOLIS DJs Mikulas & Mr. Ultrafi no (soul, funk & disco)

01 pá /fri

02 so /sat

03 ne /sun

04 po /mon

05 út /tue

06 st /wed

07 čt /thu

08 pá /fri

09 so /sat

10 ne /sun

11 po /mon

12 út /tue

13 st /wed

14 čt /thu

15 pá /fri

16 so /sat

17 ne /sun

18 po /mon

19 út /tue

20 st /wed

21 čt /thu

22 pá /fri

29 pá /fri

23 so /sat

30 so /sat

24 ne /sun

25 po /mon

26 út /tue

27 st /wed

28 čt /thu

AKRO_04_11_635x990.indd   1 3/30/11   9:57:20 AM

05 /2011

ms MALÁ SCÉNA / SMALL STAGE [19.00–04.00]   
db  DIVADELNÍ BAR / THEATRE BAR [21.00–05.00]

*  slevy pro studenty, děti, seniory, ZTP /discount for students, children, pensioners

 slevy pro držitele karet ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER 
 /discount for ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER cards holders
[★] pořádá /organised by JUNIOR KLUB    
[dVA] divadlo v Paláci Akropolis / theatre in Palác Akropolis

 ms a db vstup zdarma, kromě pátku a soboty – 30,- /Entrance free, except Friday and Saturday – 30,-
 není-li uvedeno jinak /if not otherwise stated
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA /PROGRAMME CHANGES RESERVED

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
POKLADNA /CAFÉ /TICKETS tel. +420 296 330 913, denně /open daily 10.00–24.00 , so+ne /sat+sun 16.00–24.00 
Předprodej vstupenek také v sítích Ticketpro a Ticketportal
Rezervace vstupenek na divadelní představení dVA končí den předem – dVA@palacakropolis.cz
Předprodej vstupenek sítě Ticketpro v Kavárně Paláce Akropolis denně 10:00–21:00, so a ne 16.00 – 21.00 
RECEPCE /OFFICE tel. +420 296 330 911, fax +420 296 330 912, info@palacakropolis.cz
po–pá /mon–fri 09.00–17.30 
RESTAURANT AKROPOLIS rezervace /reservations tel. +420 296 330 990-91  denně /open daily 11.00–01.00
JUNIOR KLUB příspěvková organizace Prahy 3, tel. +420 296 330 961, martina@junior-klub.cz
FUTURE LINE ¹ projekt pro začínající talentované kapely!  www.future-line.cz
PROGRAM PŘIPRAVIL /PRODUCED BY ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.
FOTO archiv DESIGN Luděk Kubík /3.dílna/

MHMP podporuje v roce 2011 program projektu 
Paláce Akropolis částkou 16 000 000,- Kč.

Městská část Praha 3

Fo
to

 ©
 P

et
r Š

ol
ar

 18 /st /wed 
 VLADIMÍR MERTA ¹ 65  
 MIŠÍK & ETC... / TŘEŠŇÁK & BAND 
 Olin NEJEZCHLEBA / Jiří Stivín 
 Václav VESELÝ / Jiří VESELÝ 
 Ondřej KONRÁD / Jana LEWITOVÁ 
 a další hosté... 

KVĚTEN /MAY /2011

WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

  VÝSTAVA VE FOYERU 02–31 /05
  Kenya /BAREVNOST/ říjen 2009 ¹ RICHARD ŠPŮR ¹ fotografi e

  PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN
 02 /06 DOMINIC MILLER BAND
 05, 06 /06 KABARET CALIGULA ¹ Trenažér lidství
 10 /06 LANUGO ¹ křest CD
 11 /06 BLACKTAPE FOR A BLUE GIRL /USA
 14 /06 KRUCIPÜSK
 16 /06 BOYSETSFIRE /USA
 18 /06 PRAGUE CONNECTION ¹ DANCEHALL & HIP HOP SESSION
  Mcs Orion, James Cole, Smack, DJ Scare Face

 ŽIŽKOV SOBĚ
 05 /06 nám. J. z Poděbrad BÍLÉ DIVADLO OSTRAVA ¹ Z tohoto obrazu 
  už nikdy neodejdu
 08 /06 Parukářka STO ZVÍŘAT, ŠVIHADLO, CCTV ALLSTARS
 09 /06 Parukářka CHINESE MAN
 12 /06 nám. J. z Poděbrad TEATR NOVOGO FRONTA ¹ Phantomysteria
 13 /06 TV věž GEISSLERS HOFCOMOEDIANTEN ¹ Pražské legendy
 19 /06 nám. J. z Poděbrad TRAFFIC DANCE PREMIÉRA

 01, 02 /ne, po /sun, mon 
 Spitfi re Company ¹ BAD CLOWNS 

 17 /út /tue  MUSIC INFINITY 

 THE MOUNTAINS /USA 

 21 /so /sat 
 SLEEPING CAMELS /INTL  

 26 /so /sat 
 TERRAKOTA /PT  

vs 20.00 200,- / 140,-* 

Spitfi re Company ¹ BAD CLOWNS [dVA] 1. PREMIÉRA Vznik tohoto představení podpořilo MK ČR  a Hlavní město Praha.

ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Coltcharam & Phanta Rei (dub)
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)
vs 20.00 200,- / 140,-*

Spitfi re Company ¹ BAD CLOWNS [dVA] 2. PREMIÉRA Vznik tohoto představení podpořilo MK ČR  a Hlavní město Praha.

ms 22.30 CHILL OUT  db 22.30 DJ ZBNK (freestyle)
vs 19.30 200,- / 250,-

PRIESSNITZ Kapela vyrazila na jarní Alois Nebel Tour! Těšte se na atmosféru hustou, jako mlha na Pradědu.
ms 22.30 BOOMBASS DJs (hip hop, uk funky, grime)  db 22.30 DJ Foggy Fogosh & guests (oldschool rap & funky)
vs 19.30 140,- / 170,-

EDDIE STOILOW Křest CD „Oh My God“.
ms 22.30 DJ Ross De Boss (world vibes)  db 22.30 COSMO FUNK ARK + Ghandi (minimal & techhouse)
vs 19.30 120,- / 150,-

DUB ARTILLERY + host TRIBETOWN Dubový večírek na podiu podpoří neo-souloví hosté.
ms 22.30 Peeni Walli Sound (reggae dancehall)  db 22.30 DJ Bazooka Joe (breaks, NU FUNK, house)
vs 19.00 350,- / 400,- UNITED ISLANDS RELOADED ¹ 

QUIMBY /HU host U-PRAG DRUMMERS /CZ Do Prahy se vrací kultovní maďarská skupina Quimby!
ms 22.30 30,- UNITED ISLANDS AFTERPARTY DJs Slater & Miss B  db 22.30 30,- FUNKY DRUMMERZ (hip hop, soul & funky beats) 
vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

DOORFACE + DERELICT [★] Příležitost pro talentované začínající kapely!
ms 22.30 STARDUST Dada, Dworka, Kudros, Chuck (DnB)  db 22.30 60,- STARDUST Peet Sanders, Nkyp, Cayman, Wector (house)
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE United Forces of Dub (dub)  
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)

vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

FIHA + LUXUS [★] Příležitost pro talentované začínající kapely!
17. Festival integrace SLUNCE [★] Vstup zdarma vs 10.00 WORKSHOP VESELÁ ABECEDA ¹ JAMU Brno
ms 22.30 CHILL OUT  db 22.30 DJ Romario (latino)
vs 19.30 190,- / 240,-

ŠKWOR křest CD host ENTER Skupina ŠKWOR vydala další řadovou desku „Drsný Kraj“.
17. Festival integrace SLUNCE [★] Vstup zdarma vs 9.00 MELODIE FLÉTNOVÉHO SOUBORU  vs 9.20 ZPÍVÁME PRO RADOST  
vs 9.40 LÁSKA MEZI KAPKAMI DEŠTĚ ¹ taneční vystoupení  vs 10.00 TANEC ¹ čardáš, tanec Kleopatra, HIP-HOP  
vs 10.30 O MOŘSKÉ PANNĚ ¹ hudební pohádka
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Royal HiFi (reggae dancehall)  db 22.30 WONDAH ONDAH DJ Pepe ill Pepson & guests (hip hop)
vs 19.30 120,- / 160,-

THE SWITCH  S novým členem a od píky překopaným a přearanžovaným zvukem se vrací špička české hard-crossover scény.
17. Festival integrace SLUNCE [★] Vstup zdarma vs 9.00 HŘÍBĚ ¹ country tance LYSINÁČEK  vs 9.15 SHREKOVO ZPÍVÁNÍ ¹ country 
tance, tanec PRŠÍ  vs 9.30 ŽIVOT ¹ Divadlo MY  vs 10.00 PÁSMO LIDOVÝCH TANCŮ ¹ taneční kroužek  vs 10.30 VTÍPKY  
vs 10.40 NÁLADY ¹ etuda ¹ Takový malý divadýlko  vs 11.00 O KUBOVI
ms 22.30 THE SWITCH AFTERPARTY NBS DJs Revize & Alert (freestyle)  db 22.30 BREAK NIGHT DJs Caramba & Guests (breaks)
vs 19.30 440,- / 480,- / 520,-

URSULA RUCKER /USA Zpěvačka a básnířka Ursula Rucker vystoupí poprvé v ČR.
17. Festival integrace SLUNCE [★] Vstup zdarma vs 9.00 AUTOPOHÁDKA O PLIVNÍKOVI  vs 9.15 TANEČNÍ INSPIRACE ASTOREM 
PIAZZOLLOU  vs 9.45 SEDMÁ HLAVA ¹ podle předlohy M. Macourka  vs 10.00 LIDÉ Z KOBERCE ¹ podle předlohy Terryho Prachetta
vs 10.30 ŠKOLA SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
ms 22.30 DELICIOUS VIBES DJ Mist & guest (freestyle beats)  db 22.30 hifi  & Jakob
vs 19.30 150,- / 140,- / 180,-

ALVIK [★] Alvik opět po roce v Paláci Akropolis!
17. Festival integrace SLUNCE [★] Vstup zdarma vs 10.00 Buchty a loutky ¹ NEPOSLUŠNÁ KŮZLÁTKA Pohádka o zlobení pro děti od tří let.
ms 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY  db 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY 
vs 20.00 350,- / 400,- UNITED ISLANDS RELOADED ¹ 

ORKA /FO Hvězdy severské alternativní scény a objev United Islands 2009 přijedou pokřtít nové album.
ms 22.30 30,- DJ Gadjo.cz & Jam Sound (balkan grooves meets latin bass)  db 22.30 30,- MASH UP FUNK DJs Goldstar & guests (funky) 
vs 20.00 200,- / 150,- *

Geisslers Hofcomoedianten ¹ LAKOMEC [dVA] Retro-byznysová muzikálová komedie. 
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Radio Buffera & guests (dubwise beats)
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)
vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ 

MISTAKE + PANGRÁC [★] Příležitost pro talentované začínající kapely!
ms 22.30 CHILL OUT  db 22.30 DJ Joke (latino)
vs 19.30 210,- / 249,- MUSIC INFINITY ¹ 

THE MOUNTAINS /USA Majestátní drone ambientní folk od Mountains.
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Elza & guest (reggae & freestyle beats)  db 22.30 DJ Scarface (hip hop & RnB)
vs 19.00 200,- / 215,- / 250,-

Narozeninový Koncert VLADIMÍRA MERTY [★] Přijďte oslavit narozeniny s Vl. Mertou a jeho přáteli.
ms 22.30 DJ Supafl y (world vibes)  db 22.30 Industria Night DJs Sen off & Santos (breaks)
vs 19.30 230,- / 260,-

POSTE RESTANTE + KAPELA LAURA A JEJÍ TYGŘI REUNION BAND
ms 22.30 Rudeboy Rhythm DJs (ska, reggae & northern soul)
db 22.30 OLDSCHOOL BROTHERS DJs AK-47 & Marky Evil (funky, funky house)
vs 19.30 120,- / 140,-

LE PNEUMATIQ Sálem budou dunět drum`n`bassové a breakbeatové beaty, nakřáplé našláplé basové linky a mnoho dalšího.
ms 22.30 30,- MADRUGADA DJs (latin & funky beats )  db 22.30 CONVERSATION DJs Sunpaja & Emka (NY house)
vs 19.30 180,- / 200,-

SLEEPING CAMELS host Yellow Sisters Moderní a tradiční africká hudba, balkánské rytmy, jazz a klezmer. 
ms 22.30 60,- CABARET MAŇANA presents Urban All Stars /UK, Pocoloco & B-Fly (soul, jazz & disco funk) 
db 22.30 60,- TCHENDOSPIMPRLEMIX DJs Voita, Wokurka & more (funk, nu funk & breaks) 
vs 19.30 50,- FUTUREFIRSTLINE ¹ 

BASTARDO DENTRO [★] Výherce březnového kola FutureLine.
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE special guest Metastaz /FR & Yukimura (experimental dub)
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae, dancehall)
vs 20.00 250,- / 300,-

TROS SKETOS [dVA] Tros Sketos se speciálním hostem Tomášem Hanákem.
ms 22.30 DJ Mackie Messer (jazzpunx, electroswing)  db 22.30 DJ Golstar (funk, rare funk)
vs 17.00 50,-

FESTIVAL ROMSKÉ HUDBY [★] Pořádá Nadační fond pro podporu a rozvoj občanské společnosti v Evropské unii a Junior klub Na Chmelnici

ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Boldrik, Messenjah & guest (reggae dancehall)  db 22.30 DJ Back Man (hip hop)
vs 19.30 330,- / 370,- / 350,- / 400,- RESPECT FESTIVAL 2011 ¹ 

SOPHIE HUNGER /CH Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.

ms 22.30 DOPE DJs (freestyle beats)  db 22.30 3 GRACIE DJs Domie, Hanny & Tyczka (breaks)
vs 19.30 350,- / 420,- EUROCONNECTIONS ¹ 

TERRAKOTA /PT + PUB ANIMALS /CZ Jedna z nejpopulárnějších skupin Portugalska a hvězda světové world music. 
ms 22.30 RADIO WAVE DJ SESSION (freestyle)  db 22.30 Oldschool territori (house)
vs ZADÁNO 
ms 22.30 50,- CHECK THE BLAST!!!! (dubstep, bassline)  db 22.30 50,- HYPE THE FUNK DJs (funky & freestyle beats) 

ms 22.30 50,- FUNKOPOLIS DJs Mikulas & Mr. Ultrafi no (soul, funk & disco)
db 22.30 50,- XX-HOUSE DJs Black Alley /DE Cadilaxx /GR (house) 

vs 20.00 200,- / 140,-*

Teatr Novogo Fronta ¹ PRVOTNÍ PŘÍZNAKY ZTRÁTY JMÉNA [dVA]
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Petr Mikovec, Joshua & T-matique (dub)
db 22.30 ROCCAFLEX ¹ TROPICAL WAVE DJs Scarface, Angel Dawg, Herbyboy (reggae, dancehall & black music)
vs 19.30 200,- / 150,-*

Divadlo Akropolis ¹ SMRT V RŮŽOVÉM [dVA] Komorní hra na motivy života a písní EDITH PIAF.
ms 22.30 CHILL OUT
vs 19.30 140,- / 150,- / 180,-

TAM TAM ORCHESTRA [★] Noc rytmů ¹ velká hudební seance Tam-Tam Orchestra a jejich hostů.
ms 22.30 House of Samba (latino, house)

01 ne /sun

02 po /mon

03 út /tue

04 st /wed

05 čt /thu

06 pá /fri

07 so /sat

08 ne /sun

09 po /mon

10 út /tue

11 st /wed

12 čt /thu

13 pá /fri

14 so /sat

15 ne /sun

16 po /mon

17 út /tue

18 st /wed

19 čt /thu

20 pá /fri

21 so /sat

22 ne /sun

29 ne /sun

30 po /mon

23 po /mon

31 út /tue

24 út /tue

25 st /wed

26 čt /thu

27 pá /fri

28 so /sat

AKRO_05_11_635x990.indd   1 4/28/11   9:26:55 AM

12.09.2011 / 20.00 / PREMIÉRA

TAKING OFF COMPANY: 
OBLÍBENCI

12. 09. 2011 / 20:00 / PREMIÉRA

TAKING OFF COMPANY: 
OBLÍBENCI
Nebezpečné známosti v éře Facebooku. 
Komedie švýcarské autorky Laury de Weck
v pražské premiéře.
Inscenace vznikla pod záštitou Švýcarské ambasády v Praze.

13.09.2011 / 20:00

TANTEHORSE: 
TANTEHORSE 
Příběh kluka, jenž je připraven obětovat svůj vlastní 
život pro svou milovanou hračku koně, který se mu 
ztratí ve virtuálním světě uprostřed války.

18.09.2011 / 20.00

KABARET CALIGULA: 
TRENAŽÉR LIDSTVÍ   
Kabaret Caligula se vrací k formátu krátkých skečů 
postavených na černém humoru a absurdních 
situacích. Mottem nového pásma krátkých skečů je 
heslo "Zábava je out!“. 

19.09.2011 / 19.30 

DIVADLO AKROPOLIS: 
SMRT V RŮŽOVÉM
Komorní hra o posledních dnech života francouzské 
šansoniérky Edith Piaf, kterou citlivě ztvárnila Zora 
Jandová. Večer plný šansonů a živé hudby.

ZÁŘÍ 2011
PALÁC AKROPOLIS

09

TIP

TIP

Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal / 
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

MHMP podporuje v roce 2011 
program projektu Paláce Akropolis 
částkou 16 000 000,-Kč.

30.10.2011 / 20.00 / ČESKÁ PREMIÉRA

DEREVO: MEPHISTO WALTZ

02.10.2011 / 20.00 
SPITFIRE COMPANY: 
BAD CLOWNS
Post-atomový věk. Šest bláznů se svými akordeony 
v protiatomovém krytu. Nesežerou se nudou? Nesežerou 
se navzájem? Přežijí? Nejnovější hra z produkce divadelní 
skupiny Spitfi re Company.

09.10.2011 / 19.30
DIVADLO AKROPOLIS: 
SMRT V RŮŽOVÉM 
Komorní hra o posledních dnech života francouzské 
šansoniérky Edith Piaf, kterou citlivě ztvárnila Zora 
Jandová. Večer plný šansonů a živé hudby.

16.10.2011 / 20.00
TAKING OFF COMPANY: 
OBLÍBENCI   
Nebezpečné známosti v éře Facebooku. Tragikomedie 
mladé švýcarské autorky Laury de Weck je sondou do 
života vysokoškolských studentů, do jejichž touhy po 
zábavě zasahuje tvrdá realita.

23.10.2011 / 20.00 
TROS SKETOS
Tradiční vystoupení tří známých výtvarníků Aleše 
Najbrta, Jaroslava Róny a Františka Skály. Svérázné 
převleky, nezaměnitelné tanečně hudební skeče, 
„sketařsko-stepařský“ zpěv a spousta absurdního humoru.

30.10.2011 / 20.00 / ČESKÁ PREMIÉRA
DEREVO: 
MEPHISTO WALTZ 
Taneční gospel s Antonem Adasinským v hlavní roli 
o pravdivém příběhu člověka a o jeho vyznání lásky.

ŘÍJEN 2011
PALÁC AKROPOLIS

10

TIP

TIP

Rezervace dVA@palacakropolis.cz Předprodej Ticketpro / Ticketportal / 
Kavárna Paláce Akropolis (Kubelíkova 27 / Praha 3) WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

MHMP podporuje v roce 2011 
program projektu Paláce Akropolis 
částkou 16 000 000,-Kč.

Technologické řešení interaktivní SMS
komunikace během představení a náklady 
s tím spojené zajišťuje a hradí VOLNÝ.CZ



96

ČERVENEC /JULY /2011 SRPEN / AUGUST /2011

ms MALÁ SCÉNA / SMALL STAGE Červenec / July po /mon/ ZAVŘENO / CLOSED 
 út–ne /tue–sun [22.00–05.00] Srpen / August ZAVŘENO / CLOSED
db  DIVADELNÍ BAR / THEATRE BAR Červenec / July pá, so, ne / fri, sat, sun [22.00–05.00]
 Srpen / August 1.–11. 8. ZAVŘENO / CLOSED 4., 12.–31. 8. [22.00–05.00]

*  slevy pro studenty, děti, seniory, ZTP /discount for students, children, pensioners

 slevy pro držitele karet ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER 
 /discount for ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER cards holders
[★] pořádá /organised by JUNIOR KLUB    
[dVA] divadlo v Paláci Akropolis / theatre in Palác Akropolis

 ms a db vstup zdarma, kromě pátku a soboty – 30,- /Entrance free, except Friday and Saturday – 30,-
 není-li uvedeno jinak /if not otherwise stated
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA /PROGRAMME CHANGES RESERVED

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
POKLADNA /CAFÉ /TICKETS tel. +420 296 330 913, denně /open daily 10.00–24.00 , so+ne /sat+sun 16.00–24.00 
Předprodej vstupenek také v sítích Ticketpro a Ticketportal
Rezervace vstupenek na divadelní představení dVA končí den předem – dVA@palacakropolis.cz
Předprodej vstupenek sítě Ticketpro v Kavárně Paláce Akropolis denně 10:00–21:00, so a ne 16.00 – 21.00 
RECEPCE /OFFICE tel. +420 296 330 911, fax +420 296 330 912, info@palacakropolis.cz
po–pá /mon–fri 09.00–17.30 
RESTAURANT AKROPOLIS rezervace /reservations tel. +420 296 330 990-91 denně /open daily 11.00–01.00
JUNIOR KLUB příspěvková organizace Prahy 3, tel. +420 296 330 961, martina@junior-klub.cz
FUTURE LINE ¹ projekt pro začínající talentované kapely! www.future-line.cz
PROGRAM PŘIPRAVIL /PRODUCED BY ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.
FOTO archiv DESIGN Luděk Kubík /3.dílna/

MHMP podporuje v roce 2011 projekt Palác Akropolis 
2010–2013 částkou 15 021 000,- Kč.

Městská část Praha 3

 01 /pá/fri ms 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY 1982 [oldskool hip hop, 
soul, disco & funk] 
db 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY 1982 [reggae dancehall & urban beats] 

 02 /so /sat ms 22.30 30,- WORLD BEAT NITE Afro-Nomad Sound [world vibes] 
db 22.30 PIMPRLE MIX DJ Voita & Kaplick [NU funk & breaks]

 03 /ne /sun ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Coltcharam & Phanta Rei [dub & dubstep]
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary [reggae, dancehall]

 05 /út /tue ms 22.30 ENTERTAINMENT#2 DJs 

 06 /st /wed ms 22.30 DJ Lucky Dub [garage & urban beats]

 07 /čt /thu ms 22.30 Oldschool Brothers Special

 08 /pá /fri ms 22.30 30,- DJs Babe LN (Radio 1) & Ghonzales [freestyle beats & d’n’b]
db 22.30 Conversation DJs Sunpaja & Emka [NU swing, NU jazz, Nu Disco & house]

 09 /so /sat ms 22.30 FUNKY DRUMMERZ [funky & freestyle beats]
db 22.30 3 GRACIE DJs Domie, Hanny & Tyczka [breaks]

 10 /ne /sun ms 22.30 SUNDAY DUBWISE United Forces of Dub [dub]
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary [reggae, dancehall]

 12 /út /tue ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Boldrik, Messenjah & guest

 13 /st /wed ms 22.30 DJ Supafl y & guest

 14 /čt /thu ms 22.30 Rudeboy Rhythm DJs

 15 /pá /fri db 22.30 DJ Joke + Joe Harper and Guest [latino]

 16 /so /sat ms 22.30 30,- FUNK MASTERS CLUB EDITION DJs Dirty Dubsters & Johnny 
Pluse /Ireland, Goldstar & Slavick [funk, nu funk, breakz, hiphop, reggae, dub] 
db 22.30 BOOGIE NIGHT DJs Cashmeer & Skywalker [funk & Disco 70’s]

 17 /ne /sun ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs 
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary [reggae, dancehall]

 19 /út /tue ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Roman & Mizera

 22 /pá /fri db 22.30 OLDSCHOOL BROTHERS DJs Funky Machine & Guests
[funky & house]

 23 /so /sat ms 22.30 MADRUGADA DJs [latin & funky beats]
db 22.30 French Kiss DJS [minimal & house]

 24 /ne /sun ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs [dub]
db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary [reggae, dancehall]

 29 /pá /fri db 22.30 Refresh DJs Raju, Eagle & guest [house]

 30 /so /sat ms 22.30 30,- BREAKNECK KRU [freestyle & funky beats]
db 22.30 Back to the Roots [funk, Nu jazz, breaks]

 31 /ne /sun ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs 
db 22.30 ROCCAFLEX Tropical wave DJs Scarface, Angel Dawg, Herbyboy [black music]

 04 /čt /thu vs 19.30 650,- / 590,- / 700,- / 650,- / 550,- / 490,-
OTHER MUSIC ¹ THE JON SPENCER BLUES EXPLOSION /USA
Blues Explosion vrátili rock’n’rollu syrovost. Jedna z nejlepších koncertních kapel se vrací na 
podia! Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.

 15 /po /mon db 22.30 DJ Goldstar [rare funk]

 16 /út /tue vs 19.30 350,- / 400,- / 400,- / 450,- / 450,- / 500,- 
RESPECT PLUS ¹ CHEIKH LO /SENEGAL
Senegalský hudební démon vydává své zatím nejlepší album! LP Jamm nejlepší africkou 
nahrávkou roku! Projekt se uskutečňuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR.
db 22.30 DJ Angel Dawg [black music]
ms 22.30 Gadjo.cz & Jam Sound [afrobeat & world vibes]

 17 /st /wed db 22.30 BREAK NIGHT [breaks]
ms 22.30 DJs Supafl y & Papa Pot [latino & reggae dancehall]

 18 /čt /thu db 22.30 DJ Bazooka Joe [Nu Funk & house]
ms 22.30 DJ Ultramarin [freestyle]

 19 /pá /fri db 22.30 30,- Boogie Night DJs Cashmeer & Skywalker [rare funk & 70’Disco] 
ms 22.30 WORLD BEAT NIGHT Afro-Nomad Sound [world vibes]

 20 /so /sat db 22.30 30,- REFRESH DJs Raju & guests [house]
ms 22.30 FUNKY DRUMMERZ [funk, soul & hip hop]

 21 /ne /sun db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen 
& MC Dr.Kary [reggae, dancehall] 
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE United |Forces of Dub [dub]

 22 /po /mon db 22.30 DJ ZBNK [freestyle]

 23 /út /tue db 22.30 DJ Kapucino [latino, hip hop]
ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Roman & Mizera [reggae dancehall & hip hop]

 24 /st /wed vs FRESH FILM FEST
db 22.30 BREAK NIGHT [breaks]  ms 22.30 DJ ZBNK [freestyle]

 25 /čt /thu vs FRESH FILM FEST
db 22.30 OLDSCHOOL BROTHERS [funky & house]
ms 22.30 DJs Lucky Dub & guest [garage & urban beats]

 26 /pá /fri vs FRESH FILM FEST
db 22.30 30,- PIMPRLE MIX DJs Voita & guests [break & Nu Funk]
ms 22.30 LOVE CORNER SOUND /FR/ & Angel Dawg [reggae dancehall]

 27 /so /sat vs FRESH FILM FEST
db 22.30 30,- INDUSTRIA NIGHT DJs Sen off & Santos [breaks, nu jazz] 
ms 22.30 DJs Babe LN (Radio 1) & Ghonzales [freestyle beats & d’n’b]

 28 /ne /sun vs FRESH FILM FEST
db 22.30 ROCCAFLEX Tropical wave DJs Scarface, Angel Dawg, Herbyboy [black music]
ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Orea & Echodelic [dub & dubstep]

 29 /po /mon db 22.30 DJ Romario [latino]

 30 /út /tue db 22.30 DJ Foggy Fogosh & guests [oldschool rap & funky hip hop]
ms 22.30 RIDDIMWISE Forward March Posse [reggae dancehall]

 31 /st /wed db 22.30 BREAK NIGHT [breaks]
ms 22.30 Rudeboy Rhythm [ska, rock’n’roll & northen soul]

 VÝSTAVA VE FOYERU 
24–28 /08 /2011 FRESH FILM FEST

07–08 /2011

 16 /08 /út /tue  RESPECT PLUS 
 CHEIKH LO /SENEGAL 

 04 /08 /čt /thu  OTHER MUSIC 
 THE JON SPENCER 
 BLUES EXPLOSION /USA 

 PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ
 06 /09 AFU – RA
 08 /09 ZUZANA MICHNOVÁ, OSKAR PETR & KALANDRA MEMORY BAND A HOSTÉ MARSYAS TOUR 2011
 09 /09 MŇÁGA A ŽĎORP
 12 /09 Taking Off Company ¹ OBLÍBENCI PREMIÉRA
 16 /09 OCEAN VERSUS DAUGHTER ¹ křest CD
 24 /09 TOYEN – CHARY A SVOBODA
 26 /09 RESPECT PLUS ¹ DOBET GNAHORE
 27 /09 KLEZMATICS

AKRO_leto_11_635x990.indd   1 6/29/11   1:04:38 PM

11 /2011
www.palacakropolis.cz85. sezóna Divadla Palác Akropolis 

ms MALÁ SCÉNA / SMALL STAGE [19.00–04.00]   
db  DIVADELNÍ BAR / THEATRE BAR [21.00–05.00]
*  slevy pro studenty, děti, seniory, ZTP /discount for students, children, pensioners
 slevy pro držitele karet ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER 
 /discount for ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER cards holders
[★] pořádá /organised by JUNIOR KLUB    
[dVA] divadlo v Paláci Akropolis / theatre in Palác Akropolis
 ms a db vstup zdarma, kromě pátku a soboty – 30,- /Entrance free, except Friday and Saturday – 30,-
 není-li uvedeno jinak /if not otherwise stated
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA /PROGRAMME CHANGES RESERVED

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
POKLADNA /CAFÉ /TICKETS tel. +420 296 330 913, denně /open daily 10.00–24.00 , so+ne /sat+sun 16.00–24.00 
Předprodej vstupenek také v sítích Ticketpro a Ticketportal
Rezervace vstupenek na divadelní představení dVA končí den předem – dVA@palacakropolis.cz
Předprodej vstupenek sítě Ticketpro v Kavárně Paláce Akropolis denně 10:00–21:00, so a ne 16.00 – 21.00 
RECEPCE /OFFICE tel. +420 296 330 911, fax +420 296 330 912, info@palacakropolis.cz
po–pá /mon–fri 09.00–17.30 
RESTAURANT AKROPOLIS rezervace /reservations tel. +420 296 330 990-91  denně /open daily 11.00–01.00
JUNIOR KLUB příspěvková organizace Prahy 3, tel. +420 296 330 961, martina@junior-klub.cz
FUTURE LINE ¹ projekt pro začínající talentované kapely!  www.future-line.cz

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
PROGRAM PŘIPRAVIL /PRODUCED BY Art Frame Palác Akropolis s.r.o.
FOTO archiv Design Luděk Kubík /3.dílna/

MHMP podporuje v roce 2011 projekt Palác Akropolis 
2010–2013 částkou 15 021 000,-Kč.

Městská část Praha 3

 12 /so /sat 
 NAROZENINY PALÁCE AKROPOLIS 

 MESSER CHUPS 

LISTOPAD /NOVEMBER /2011

WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

  PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
 01, 02 /12 VISACÍ ZÁMEK ¹ 29 let
 03, 04 /12 BAD CLOWNS
 05 /12 HUDBA PRAHA
 06 /12 LIŠKA, POLÁŠEK, ZBROŽEK - MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
 07 /12 PLANET CONNECTION ¹ IMAM BAILDI ¹ řecký večer
 10 /12 POST-IT
 14 /12 PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERSE
 15 /12 MUSIC FASHION SHOW
 19 /12 TROS SKETOS
 21, 22 /12 TŘI SESTRY
 24 /12 vánoční pohádka pro děti
 29 /12 VELVET REVIVAL 
 31 /12 SILVESTROVSKÉ VOLÁNÍ DIVOČINY ¹ Jägermeister silvestr

  VÝSTAVA VE FOYERU 01–30 /11
  FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE
  FOTO PAVEL RYDL pořádá Sukus o.s.

 29 /út /tue  EUROCONNECTIONS 

 PATRICK WOLF 

 16 /st /wed 

 JU - JU JUSTIN ADAMS 
 & JULDEH CAMARA 
 IN TRANCE /UK,GAMBIE 

 25 /pá /fri /19.30 /299,- / 399,- 
 Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 MUSIC INFINITY ¹ 

 SUBMOTION ORCHESTRA /UK 

 host FLOEX /CZ 

 01 /út /tue  vs 19.30 VYPSANÁ FIXA [★] 180,- / 170,- / 200,-
   ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Forward March Posse (reggae dancehall)   db 22.30 DJ Backman (hip hop, break, funky)

 02 /st /wed  vs 19.30 DUBIOZA KOLEKTIV /Bosna a Hercegovina 170,- / 200,- 
   ms 22.30 DOPE DJs (dubwise beats)   db 22.30 DJs Ark vs Shade (minimal)

 03 /čt /thu  vs 19.30 REPUBLIC OF TWO ¹ křest CD  130,- / 160,-
   ms 22.30 30,- Funkopolis Presents WE FUNK /USA, Mr. Ultrafi no & Mikulas (funk, soul & hip hop)   db 22.30 Style Wars DJ Zbnk (freestyle)

 04 /pá /fri  vs 19.30 THE PYRAMIDS /USA 250,- / 300,- / 350,- / 400,- Projekt se uskutečnuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR

   ms 22.30 60,- STARDUST NIGHT DJs Drumbassterds (DnB)   db 22.30 60,- STARDUST NIGHT DJs Adam Cloud, AK-47, Cayman, N-Kyp (house) 

 05 /so /sat  17. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 5. – 10. 11. 2011 [★] vs 19.00  120,- / 90,-*

   Dramatické studio Škorně ¹ TO PŮJDE!
   ms 22.30 30,- GLOBAL DISKO DJS Rich & Medis (electro-swing, bassline & world beats)
   db 22.30 30,- BOOGIE NIGHT DJs Cashmeer, Skywalker (funk,Disco70’s)

 06 /ne /sun  17. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 5. – 10. 11. 2011 [★] vs 19.30 150,- / 120,-*

   Dívadlo Cože? ¹ POSNÍDÁM POZDĚJI 
   ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Coltcharam & Phanta Rei (dub & dubstep) 
   db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae & dancehall)

  07 /po /mon  17. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 5. – 10. 11. 2011 [★] DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ ZDARMA vs 9.00–11.00
   MELODIE FLÉTNOVÉHO A KYTAROVÉHO SOUBORU ¹ TANEC SNĚHOVÝCH VLOČEK ¹ VONIČKA PODZIMNÍCH PÍSNÍ ¹ TLUKOT A BUBNOVÁNÍ ¹ 
   STARÉ POVÍDÁNÍ O ŽELEZNÉM MUŽI ¹ ŘIDIČSKÉ TRABLE ¹ PEPEK

   vs 19.00 100,- / 50,-* Verva – John Patrick ¹ PODIVNÁ PANÍ SAVAGEOVÁ
   ms 22.30 CHILL OUT   db 22.30 DJ Romario (latino)

  08 /út /tue  17. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 5. – 10. 11. 2011 [★] DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ ZDARMA vs 9.00–11.00
   JÁ MÁM KOCÁBKU NÁRAMNOU ¹ TŘI PRASÁTKA ¹ LETENKY ANEB CESTA KOLEM SVĚTA ¹ PÍSNĚ A TANCE ¹ MRAZÍK ¹ TOŽ, ZBOJNÍCI! 

   vs 19.30 DUENDE A TONNY BLUES BAND 120,- / 90,-*
   ms 22.30 ENTERTAINMENT # 5 DJs (urban beats)   db 22.30 DJ Scarface (black music)

  09 /st /wed  17. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 5. – 10. 11. 2011 [★] vs 10.00 JAK LOUPEŽNÍK NAPRAVIL PRINCEZNU
    vs 14.00 JAK KAŠPÁREK S PRINCEZNOU ZACHRÁNILI KRÁLOVSTVÍ ¹ PREMIÉRA 

   vs 19.00 DIVADLO BUDE 100,- / 50,-*
   ms 22.30 DJ Supafl y & Papa Pot (reggae dancehall & world vibes)   db 22.30 BREAK NIGHT (brekas)

  10 /čt /thu  17. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 5. – 10. 11. 2011 [★] vs 10.00 Workshop ¹ HELE LIDI

   vs 19.30 IMODIUM host ¹ KOFE-IN 140,- / 170,-
   ms 22.30 DJs Chong X (LamaT Rec) & Mad4ce (tropical, cumbia, moombahton & house)   db 22.30 INDUSTRIA NIGHT (breaks, Nu jazz)

  11 /pá /fri  vs 20.00 HURRA TORPEDO ¹ pro nemoc přesunuto na 26. leden 2012! Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
   ms 22.30 50,- WORLD BEAT NITE Afro Nomad Sound (world vibes)
   db 22.30 50,- XX HOUSE - Kristo /gr, Pat Heart /fr, Cadilaxx /gr (deep tech funky soul house)

 12 /so /sat   NAROZENINY PALÁCE AKROPOLIS  vs 19.30 MESSER CHUPS 250,-/ 330,-
   ms 22.30 50,- CABARET MAŇANA presents PAUL MURPHY /UK, Maceo (Radio Wave) , B-fl y & Pocoloco (latin jazz, funky, afro, rhythm & blues)
   db 22.30 30,- CONVARSATION DJs Sunpaja, Emka (house, NU swing, NU Funk)

 13 /ne /sun  vs 19.30 MAMADU DIABATE’S PERCUSSION MANIA 250,-
   ms 22.30 SUNDAY DUBWISE United Forces of Dub (dub)   db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae & dancehall)

 14 /po /mon  vs 19.30 J. SCHMITZER S KAPELOU [★] 160,- / 200,-
   ms 22.30 DJ Ultramarin (freestyle)   db 22.30 DJ Joke (latino )

 15 /út /tue  vs 19.30 TARAFUKI 160,- / 190,-
   ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Boldrik, Messenjah & guest (reggae dancehall)   db 22.30 DJ Pepe ill Pepson + guests (hip hop, funk)

 16 /st /wed  vs 19.00 300,- / 350,-  / 400,- / 450,- RESPECT PLUS ¹ 

   JU - JU JUSTIN ADAMS & JULDEH CAMARA IN TRANCE /UK,Gambie

   Support DELIA / ALACAM /TR,USA,CZ Projekt se uskutečnuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR

   ms 22.30 DJ Ross De Boss (world vibes)   db 22.30 Break Night (breaks)

 17 /čt /thu  vs 19.30 ATARI TERROR ¹ křest CD  220,- / 250,-
   ms 22.30 NATURAL BORN SHAMPOOS DJ Revize & Alert (hc, electro, breaks & bassline)   
   db 22.30 Oldschool brothers Djs Funky Machine feat Cut Dem (funk, hip hop)

 18 /pá /fri  vs 19.30 TLESKAČ Special Guest SMOLA A HRUŠKY /SK 150,- / 180,-
   ms 22.30 60,- BBarak presents RAP HISTORY 1986 (hip hop, soul & funk)   db 22.30 60,- BBARAK Presents RAP HISTORY 1986 (urban beats)

 19 /so /sat  vs 19.30 KRUCIPÜSK host WHO KILLED MARILYN? 240,- / 280,-
   ms 22.30 30,- DJs Babe LN (Radio 1) & Ghonzales (freestyle beats & d’n’b)   db 22.30 30,- ESSENTIAL LATINO DJ Romario + guests (latino)

 20 /ne /sun  vs 19.30 20,- FUTURELINE ¹ JAPKA + PAŘENÝ COKÁNEK [★]
   ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Petr Mikovec, Joshua & T-matique (dub)   
   db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary (reggae & dancehall)

 21 /po /mon  vs 20.00 Taking off Company ¹ OBLÍBENCI [dVA] 200,- / 140,-*
   ms 22.30 CHILL OUT

 22 /út /tue  vs 19.30 EGGNOISE [★] 160,-/180,-
   ms 22.30 RIDDIMWISE DJs (reggae dancehall)   db 22.30 DJ Foggy Fogosh (oldschool rap, funk, hip hop)

 23 /st /wed  vs 19.30 FUTURELINE ¹ NESTEL POSTEL + K2 [★] 20,-
   ms 22.30 RUDEBOY RHYTHM (ska, rocksteady & northern soul)   db 22.30 BREAK NIGHT (breaks)

 24 /čt /thu  vs 19.30 RESPECT PLUS ¹ MAHALA RAI BANDA 250,- / 300,- / 350,- / 400,- / 450,- Projekt se uskutečnuje za fi nanční podpory Ministerstva kultury ČR

   ms 22.30 DJ Gadjo.cz & Jam Sound (balkan & world vibes)   db 22.30 DJ Bazooka Joe (Nu Funk, breaks)

 25 /pá /fri  19.30 299,- / 399,- Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 MUSIC INFINITY ¹ 

   SUBMOTION ORCHESTRA /UK host FLOEX /CZ 
 25 /pá /fri  vs 19.00 ŽIŽKOV MEETS JAZZ [★] 130,-/150,- LUBOŠ SOUKUP JAZZ QUARTET /CZ, N, DK, S 

   NAJPONK TRIO, ALBERT VILA QUARTET /E, CZ 
   ms 22.30 30,- FUNKY DRUMMERZ (nu jazz, funk, soul & afrobeat)   db 22.30 SHADOW RIDERS DJs (house)

 26 /so /sat  vs 19.00 ŽIŽKOV MEETS JAZZ [★] 130,-/150,-

   BLUES TRAIN Barbara Jungfer & Jan Kořínek, Martin Novák, Lukáš Martínek 
   & Private Earthquake, Wayne Grajeda’s Band in Blue a Sisa Feher Collaboration 
   ms 22.30 30,- FUNKOPOLIS DJs Mikulas & Mr. Ultrafi no (soul, disco & funk)   db 22.30 JUST MUSIC DJs Faty M feat Groof (house)

 27 /ne /sun  vs 19.30 FUTURELINE ¹ LIGOTSKÝ MARRAS + FRIDAY [★] 20,-
   ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Yukimura & Orea (dub & dubstep)   
   db 22.30 ROCCAFLEX Tropical wave DJs Orion, Scarface, Angel Dawg, Herbyboy (black music)

 28 /po /mon  vs 19.30 FUTUREFIRSTLINE ¹ CILEK AROMALI KREMALI BISKÜVI [★] 50,-
   ms 22.30 CHILL OUT   db 22.30 DJ GOLDSTAR (funky) 

 29 /út /tue  vs 19.30 EUROCONNECTIONS ¹ PATRICK WOLF /UK 450,- / 550,-
   ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Roman, Mizera & guest (reggae dancehall & urban beats)   db 22.30 DJ MACH.ALL (hip hop)

 30 /st /wed  vs 19.30 PLEASE THE TREES ¹ ELPIDA TOUR 2011/2012  90,- / 120,-
   db 22.30 BREAK NIGHT (breaks)

AKRO_11_11_635x990.indd   1 10/27/11   3:58:17 PM

12 /2011
www.palacakropolis.cz85. sezóna Divadla Palác Akropolis 

 19 /po /mon 

 TROS SKETOS 

ms MALÁ SCÉNA / SMALL STAGE [19.00–04.00]   
db  DIVADELNÍ BAR / THEATRE BAR [21.00–05.00]
*  slevy pro studenty, děti, seniory, ZTP /discount for students, children, pensioners
 slevy pro držitele karet ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER 
 /discount for ISIC, ALIVE, ITIC, TEACHER cards holders
[★] pořádá /organised by JUNIOR KLUB    
[dVA] divadlo v Paláci Akropolis / theatre in Palác Akropolis
 ms a db vstup zdarma, kromě pátku a soboty – 30,- /Entrance free, except Friday and Saturday – 30,-
 není-li uvedeno jinak /if not otherwise stated
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA /PROGRAMME CHANGES RESERVED

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
POKLADNA /CAFÉ /TICKETS tel. +420 296 330 913, denně /open daily 10.00–24.00 , so+ne /sat+sun 16.00–24.00 
Předprodej vstupenek také v sítích Ticketpro a Ticketportal
Rezervace vstupenek na divadelní představení dVA končí den předem – dVA@palacakropolis.cz
Předprodej vstupenek sítě Ticketpro v Kavárně Paláce Akropolis denně 10:00–21:00, so a ne 16.00 – 21.00 
RECEPCE /OFFICE tel. +420 296 330 911, fax +420 296 330 912, info@palacakropolis.cz
po–pá /mon–fri 09.00–17.30 
RESTAURANT AKROPOLIS rezervace /reservations tel. +420 296 330 990-91  denně /open daily 11.00–01.00
JUNIOR KLUB příspěvková organizace Prahy 3, tel. +420 296 330 961, martina@junior-klub.cz
FUTURE LINE ¹ projekt pro začínající talentované kapely!  www.future-line.cz

PROSINEC /DECEMBER /2011

WWW.PALACAKROPOLIS.CZ

KUBELÍKOVA 27, 130 00 PRAHA 3 – ŽIŽKOV
PROGRAM PŘIPRAVIL /PRODUCED BY Art Frame Palác Akropolis s.r.o.
FOTO archiv Design Luděk Kubík /3.dílna/

MHMP podporuje v roce 2011 projekt Palác Akropolis 
2010–2013 částkou 15 021 000,-Kč.

Městská část Praha 3

 07 /st /wed 
 PLANET CONNECTION 

 IMAM BAILDI /GR 

 14 /st /wed 

 PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERSE 

 28 /st /wed 

 DANI ROBINSON /USA 

  PŘIPRAVUJEME NA LEDEN
 06 /01 LOS REYES MAGOS
 18 /01 TY SYČÁCI + KVĚTY
 19 /01 SONGFEST
 20 /01 HIP HOP FOUNDATION 30
 23 /01 HAIGHT ASHBURY
 24 /01 PRECEDENS (BÁRA BASIKOVÁ, SAHARA HEDL)
 25 /01 LUNO
 26 /01 HURRA TORPEDO /NOR
 31 /01 EUROCONNECTIONS ¹ MUSETTA /IT + FLOEX /CZ 
  křest alba Zorya + audiovizuální show

  VÝSTAVA VE FOYERU 01 /12  – 01 /01 /2012
  POZVÁNKY Tea Jay Ivo & TJ69
  IVO POSPÍŠIL A VLADIMÍR JURÁSEK

 01 /čt /thu  vs 19.30 VISACÍ ZÁMEK ¹ 29 let [★] 215,- / 200,- / 250,-
   ms 22.30 DJ Ultramarin [freestyle]   db 22.30 DJ Bazooka Joe [Nu funk, breaks ]

 02 /pá /fri  vs 19.30 VISACÍ ZÁMEK ¹ 29 let [★] 215,- / 200,- / 250,-
   ms 22.30 60,- STARDUST NIGHT vol. 34 DJs Fedor/SK vs Dmitry /SK [electro breaks]
   db 22.30 60,- STARDUST NIGHT vol. 34DJs Subgate, Hozzy, Cayman, AK-47 [house] 

 03 /so /sat  vs 20.00 Spitfi re Company ¹ BAD CLOWNS [dVA] 200,- / 140,- *
   ms 22.30 50,- GLOBAL DISKO DJs Prince of Persia /IL/ & Medis [world & urban beats] 
   db 22.30 50,- PIMPRLEMIX DJs Czech & Voita [breaks & funk] 

 04 /ne /sun  vs 20.00 Spitfi re Company ¹ BAD CLOWNS [dVA] 200,- / 140,- *
   ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs Coltcharam & Phanta Rei [dub]
   db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary [reggae & dancehall]

 05 /po /mon  vs 19.30 HUDBA PRAHA [★] 190,- / 180,- / 230,-
   ms 22.30 CHILL OUT   db 22.30 STYLE WARS DJ ZBNK [freestyle]

 06 /út /tue  vs 20.00 P. Liška, J. Polášek, M. Zbrožek ¹ MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK [dVA] 250,- / 150,- *
   ms 22.30 ENTERTAINMENT # 6 DJs [urban beats]   db 22.30 DJ Foggy Fogosh [oldschool rap]

 07 /st /wed  vs 18.00 PLANET CONNECTION ¹ IMAM BAILDI /GR  250,- / 350,- ms 22.00 DJ Saša Michailidis
   ms 24.00 DJ Supafl y & Papa Pot [world & urban beats]   db 22.30 DJ ARK & SCHADE [minimal]

 08 /čt /thu  vs 19.30 TATA BOJS ¹ akustický koncert, MIDI LIDI 280,- / 320,-
   ms 22.30 DJ Revize & guest [freestyle beats]   db 22.30 DJ Joke [latino]

 09 /pá /fri  ZADÁNO   
   ms 22.30 30,- MADRUGADA SOUND   db 22.30 30,- NO COMPROMISE B-Day party [funk & house]

 10 /so /sat  vs 19.30 POST-IT a hosté 130,- / 160,-
   ms 22.30 50,-  FEEL THE FUNK DJs Peca One, Jooky, B-fl y & Pocoloco [soul, funk, disco, hip hop, jazz & latin] 
   db 22.30 Deep and Qucik DJs Tetro/FR/, Said FunkyPeanut /FR, RauschBroduktion /DE, derOptiker /DE [house]

 11 /ne /sun  vs 19.30 FUTURELINE ¹ SIGNAL DRIVE + OFF AXIS [★] 20,-
   ms 22.30 SUNDAY DUBWISE United Forces of Dub [dub]
   db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary [reggae & dancehall]

 12 /po /mon  vs 19.30 FUTUREFIRSTLINE ¹ COLORFLASH [★] 50,-
   ms 22.30 CHILL OUT   db 22.30 DJ Goldstar [rare funk]

 13 /út /tue  vs 19.30 FLATTUS 100,- / 130,-
   ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Forward March Posse [reggae dancehall]   db 22.30 DJ Backman [hip hop]

 14 /st /wed  vs 19.30 PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERSE ¹ křest CD „Non Stop Opera“  [★] 190,- / 180,- / 230,-
   ms 22.30 HYPE THE FUNK [soul, afrorock & funk]   db 22.30 BREAK NIGHT [breaks]

 15 /čt /thu  vs 19.00 MEGATON FASHION SHOW 2011 ¹ Live Show ¹ Atari Terror 100,-
   ms 22.30 AFTER PARTY MEGATON FASHION SHOW 2011 DJ Ed Bass [Electro, Hip Hop, RnB, Commercial Music]
   db 22.30 Oldschool Brothers DJs Cut Dem & Funky Machine [funky, rap, rare funk]

 16 /pá /fri  ZADÁNO
   ms 22.30 30,- DJs Babe LN (Radio 1) & guest [freestyle beats & d’n’b] 
   db 22.30 30,- RETROSPECTION NIGHT DJ Ketan & guests [house] 

 17 /so /sat  vs 19.00 PRAGUE CONSPIRACY 120,-

   host¹ DIRTY BLONDES A DEAD POPE’S COMPANY
   ms 22.00 ŽENSKÝ DIVADELNÍ IMPROVIZAČNÍ PUNK [dVA]
   ms 24.00 RUDEBOY RHYTHM DJs [ska, rockabilly & northern blues]
   db 22.30 CONVERSATION DJs Sunpaya & Emka [NU funk, Nu swing, house]

 18 /ne /sun  vs 20.00 Dívadlo Cože? ¹ POSNÍDÁM POZDĚJI Vánoční speciál [dVA] 150,- / 120,- *
   ms 22.30  SUNDAY DUBWISE DJs Petr Mikovec, Joshua & T-matique [dub]
   db 22.30 PROSOUND SYSTEM DJ General Kryshpeen & MC Dr.Kary [reggae & dancehall]

 19 /po /mon  vs 20.00 TROS SKETOS [dVA] 250,-  / 300,-
   db 22.30 Essential latino DJ Romario [latino]

 20 /út /tue  vs 19.30 FUTURELINE ¹ GARRET JOY + REST IN HASTE [★] 20,-
   ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Cocojammin, Boldrik & Messenjah [reggae dancehall]
   db 22.30 DJ Pepe il Pespon & guest [oldschool rap, funk & hip hop]

 21 /st /wed  vs 18.30 TŘI SESTRY + host 290,- / 350,-
   ms 22.30 RUDEBOY RHYTHM [ska, rocksteady & northern soul]   db 22.30 Break Night [breaks]

 22 /čt /thu  vs 18.30 TŘI SESTRY + host 290,- / 350,-
   ms 22.30 DJs Mgr. Biggy & guest [ska & reggae dancehall]   db 22.30 DJ Joke [latino]

 23 /pá /fri  ms 22.30 50,- BBarak presents RAP HISTORY 1987   db 22.30 50,- BBarak presents RAP HISTORY 1987

 24 /so /sat  vs 13.00 O ZAPOMNĚTLIVÉM PSANÍČKOVÉM ANDĚLÍČKOVI [dVA] 50,- / 0,-
   ms 22.30 30,- X-MASS EVE [freestyle]   db 22.30 X-MASS EVE [freestyle]

 25 /ne /sun  ms 22.30 SUNDAY DUBWISE DJs   
   db 22.30 ROCCAFLEX Tropical wave DJs Scarface, Angel Dawg, Herbyboy [reggae & dancehall]

 26 /po /mon  vs 13.00 KICKIN ME SOFTLY VOL. 7
   ms 22.30 CHILL OUT   db 22.30 DJ Funky Machine [Nu funk, funk and rare sounds]

 27 /út /tue  vs 11.00 ZIMNÍ FESTONDA CUP 2011 ¹ nohejbalový turnaj

   vs 19.30 BUNDY TAD + HENTAI CORPORATION 140,-
   ms 22.30 RIDDIMWISE DJs Roman, Mizera & guest [reggae dancehall & urban beats]   db 22.30 DJ Scarface [black music]

 28 /st /wed  vs 19.30 190,- / 220,- DANI ROBINSON /USA & STONE FREE EXPERIENCE /CZ, 

   host¹ LUBOŠ ANDRŠT
   ms 22.30 DELICIOUS VIBES DJ Mist & guest [freestyle beats]   db 22.30 Break Night DJs Voita & guest [break & funk]

 29 /čt /thu  vs 19.00 VELVET UNDERGROUND REVIVAL BAND 150,- / 180,-
   ms 22.30 SWAMPSAFARI SOUND [reggae dancehall & tropical beats]   db 22.30 Essential Latino DJ Romario [latino]

 30 /pá /fri  ms 22.30 30,- FEVER DJs Ghonzales & guest [freestyle beats & d’n’b]   
   db 22.30 30,- BOOGIE NIHGT DJs Cashmeer & Skywalker [funky & Disco 70’s] 

 31 /so /sat  vs 19.30 SILVESTROVSKÉ VOLÁNÍ DIVOČINY THE CHANCERS /live 

   + HOUSE OF SAMBA /live DJ Scarface & James Cole /Jed na Krysy ¹ live show

   DJs Cut Dem, Jorgos, Robot
   db 22.30 BREAKBEAT.CZ DJs Saku, Kaplick, Voita, Adela and more

AKRO_12_11_635x990.indd   1 11/29/11   10:34:46 AM



02. Výkaz zisků a ztrát  
v plném rozsahu

ART FRAME PALÁC AKROPOLIS
s.r.o.

Kubelíkova 1548/27
130 00 Praha 3

01.01.2011

27172376

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

IČ

31.12.2011

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

za období

(v celých tisících CZK)

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání
liší-li se od bydliště

TEXT

a b c 1 2

Označení Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

Tržby za prodej zboží 01   I.

Náklady vynaložené na prodané zboží 02A.

Obchodní marže 03   +

Výkony 04 13 082 13 794   II.

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 13 082 13 794   II. 1.

Změna stavu zásob vlastní činností 062.

Aktivace 073.

Výkonová spotřeba 08 27 357 27 321B.

Spotřeba materiálu a energie 09 1 481 1 178B. 1.

Služby 10 25 876 26 1432.

Přidaná hodnota 11 -14 275 -13 527   +

Osobní náklady 12 2 606 2 621C.

Mzdové náklady 13 2 122 2 189C. 1.

Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 54 542.

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 406 3783.

Sociální náklady 16 244.

Daně a poplatky 17 20 4D.

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 424 450E.

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 17   III.

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20   III. 1.

Tržby z prodeje materiálu 21 172.

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22F.

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23F. 1.

Prodaný materiál 242.

25 96Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů
příštích období (+/-)G.

Ostatní provozní výnosy 26 17 404 17 574   IV.

Ostatní provozní náklady 27 98 179H.

Převod provozních výnosů 28   V.

Převod provozních nákladů 29I.

Provozní výsledek hospodaření 30 -19 714   *

PREMIER system (c) 1995 - 2011



TEXT

a b c 1 2

Označení Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31   VI.

Prodané cenné papíry a podíly 32J.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33   VII.

34Výnosy z podílů ovládaných osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem   VII. 1.

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 352.

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 363.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37   VIII.

Náklady z finančního majetku 38K.

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39   IX.

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40L.

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41M.

Výnosové úroky 42 1   X.

Nákladové úroky 43N.

Ostatní finanční výnosy 44 3   XI.

Ostatní finanční náklady 45 53 80O.

Převod finančních výnosů 46   XII.

Převod finančních nákladů 47P.

Finanční výsledek hospodaření 48 -50 -79   *

Daň z příjmů za běžnou činnost 49Q.

- splatná 50  1.

- odložená 51  2.

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 -69 635   **

Mimořádné výnosy 53   XIII.

Mimořádné náklady 54R.

Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55S.

- splatná 56S. 1.

- odložená 572.

Mimořádný výsledek hospodaření 58   *

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59T.

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 -69 635   ***

Výsledek hospodaření před zdaněním 61 -69 635   ****

12.06.2012

agenturní činnost v oblasti kulturyspolečnost s ručením omezeným

Pozn.:

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání

Sestaveno dne:

Lubomír Schmidtmajer

PREMIER system (c) 1995 - 2011

TEXT

a b c 1 2

Označení Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31   VI.

Prodané cenné papíry a podíly 32J.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33   VII.

34Výnosy z podílů ovládaných osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem   VII. 1.

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 352.

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 363.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37   VIII.

Náklady z finančního majetku 38K.

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39   IX.

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40L.

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41M.

Výnosové úroky 42 1   X.

Nákladové úroky 43N.

Ostatní finanční výnosy 44 3   XI.

Ostatní finanční náklady 45 53 80O.

Převod finančních výnosů 46   XII.

Převod finančních nákladů 47P.

Finanční výsledek hospodaření 48 -50 -79   *

Daň z příjmů za běžnou činnost 49Q.

- splatná 50  1.

- odložená 51  2.

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 -69 635   **

Mimořádné výnosy 53   XIII.

Mimořádné náklady 54R.

Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55S.

- splatná 56S. 1.

- odložená 572.

Mimořádný výsledek hospodaření 58   *

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59T.

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 -69 635   ***

Výsledek hospodaření před zdaněním 61 -69 635   ****

12.06.2012

agenturní činnost v oblasti kulturyspolečnost s ručením omezeným

Pozn.:

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání

Sestaveno dne:

Lubomír Schmidtmajer

PREMIER system (c) 1995 - 2011

03. Rozvaha v plném rozsahu



103102

ART FRAME PALÁC AKROPOLIS
s.r.o.

Kubelíkova 1548/27
130 00 Praha 3

31.12.2011

27172376

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

IČ

ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni

(v celých tisících CZK)

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání
liší-li se od bydliště

1 2 3 4a b c

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 12 214 -8 072 4 142 4 042

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek 003 9 258 -7 976 1 282 979

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 932 - 231 701 517

B.I. Zřizovací výdaje 0051.

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0062.

Software 007 932 - 231 701 5173.

Ocenitelná práva 0084.

Goodwill (+/-) 0095.

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0106.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0117.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný… 0128.

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 8 276 -7 745 531 412

B.II. Pozemky 0141.

Stavby 015 1 983 -1 983 2482.

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 6 046 -5 762 2843.

Pěstitelské celky trvalých porostů 0174.

Dospělá zvířata a jejich skupiny 0185.

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0196.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 247 247 1647.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0218.

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku (+/-) 0229.

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 023 50 50 50

B.III. Podíly - ovládaná osoba 0241.

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným… 025 50 50 502.

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0263.

027Půjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba,
podstatný vliv4.

Jiný dlouhodobý finanční majetek 0285.

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0296.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční… 0307.

PREMIER system (c) 1995 - 2011

1 2 3 4a b c

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto Korekce Netto Netto

C. Oběžná aktiva 031 2 885 -96 2 789 2 987

C.I. Zásoby 032

C.I. Materiál 0331.

Nedokončená výroba a polotovary 0342.

Výrobky 0353.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0364.

Zboží 0375.

Poskytnuté zálohy na zásoby 0386.

C.II. Dlouhodobé pohledávky 039

C.II. Pohledávky z obchodních vztahů 0401.

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0412.

042Pohledávky - podstatný vliv3.

043Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky
sdružení4.

044Dlouhodobé poskytnuté zálohy5.

Dohadné účty aktivní 0456.

Jiné pohledávky 0467.

Odložená daňová pohledávka 0478.

C.III. Krátkodobé pohledávky 048 2 516 -96 2 420 2 309

C.III. Pohledávky z obchodních vztahů 049 1 394 -96 1 298 4651.

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0502.

051Pohledávky - podstatný vliv3.

052Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky
sdružení4.

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0535.

Stát-daňové pohledávky 054 145 145 1436.

Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 12 12 117.

Dohadné účty aktivní 056 80 80 208.

Jiné pohledávky 057 885 885 1 6709.

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 058 369 369 678

C.IV. Peníze 059 22 22 1271.

Účty v bankách 060 347 347 5512.

Krátkodobé cenné papíry a podíly 0613.

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 0624.

D.I. Časové rozlišení 063 71 71 76

D.I. Náklady příštích období 064 71 71 761.

Komplexní náklady příštích období 0652.

Příjmy příštích období 0663.

PREMIER system (c) 1995 - 2011



105104

a b c 5 6

Označení PASIVA Číslo
řádku

Stav v běžném účetním
období

Stav v minulém účetním
období

PASIVA CELKEM 067 4 142 4 042

Vlastní kapitál 068 950 1 019A.

Základní kapitál 069 400 400A.I.

Základní kapitál 070 400 400A.I. 1.

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 0712.

Změny základního kapitálu (+/-) 0723.

Kapitálové fondy 073A.II.

Emisní ažio 074A.II. 1.

Ostatní kapitálové fondy 0752.

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 0763.

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách (+/-) 0774.

Rozdíly z přeměn společností 0785.

Rezervní fond, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 079A.III.

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 080A.III. 1.

Statutární a ostatní fondy 0812.

Výsledek hospodaření minulých let 082 619 -16A.IV.

Nerozdělený zisk minulých let 083 619A.IV. 1.

Neuhrazená ztráta minulých let (-) 084 -162.

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 085 -69 635A.V.

Cizí zdroje 086 3 080 2 949B.

Rezervy 087B.I.

Rezervy podle zvlaštních právních předpisů 088B.I. 1.

Rezerva na důchody a podobné závazky 0892.

Rezerva na daň z příjmů 0903.

Ostatní rezervy 0914.

Dlouhodobé závazky 092B.II.

Závazky z obchodních vztahů 093B.II. 1.

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0942.

Závazky - podstatný vliv 0953.

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 0964.

Dlouhodobé přijaté zálohy 0975.

Vydané dluhopisy 0986.

Dlouhodobé směnky k úhradě 0997.

Dohadné účty pasivní 1008.

a b c 5 6

Označení PASIVA Číslo
řádku

Stav v běžném účetním
období

Stav v minulém účetním
období

Jiné závazky 1019.

Odložený daňový závazek 10210.

Krátkodobé závazky 103 3 080 2 949B.III.

Závazky z obchodních vztahů 104 1 903 1 531B.III. 1.

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 1052.

Závazky - podstatný vliv 1063.

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 1074.

Závazky k zaměstnancům 108 208 2145.

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 109 99 656.

Stát - daňové závazky a dotace 110 44 437.

Krátkodobé přijaté zálohy 111 18 178.

Vydané dluhopisy 1129.

Dohadné účty pasivní 113 770 1 00210.

Jiné závazky 114 38 7711.

Bankovní úvěry a výpomoci 115B.IV.

Bankovní úvěry dlouhodobé 116B.IV. 1.

Krátkodobé bankovní úvěry 1172.

Krátkodobé finanční výpomoci 1183.

Časové rozlišení 119 112 74C.I.

Výdaje příštích období 120C.I. 1.

Výnosy příštích období 121 112 742.

PREMIER system (c) 1995 - 2011

12.06.2012

agenturní činnost v oblasti kulturyspolečnost s ručením omezeným

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání

Lubomír Schmidtmajer



10704. Příloha k účetní závěrce

Příloha k účetní závěrce
ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.

k 31. 12. 2011

Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky (II.1)

Název: ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.

Sídlo: Kubelíkova 27, Praha 3  

Právní forma: společnost s ručením omezeným IČ:  27172376

Rozhodující předmět činnosti: provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízení
 pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování
 zařízeních sloužících zábavě
 agenturní činnost v oblasti kultury a umění

Datum vzniku společnosti: 30.8.2004

Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku: 

Druh změny (dodatku) Datum změny (dodatku)
neproběhly

Statutární orgán: jednatel

2. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady (II.3)

 
Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období – 3

Mzdové náklady za rok 2011 činily 2 121 318,-Kč
Pojistné z mezd činilo za rok 2011     430 266,-Kč
Odměny členů statutárních orgánů činily za rok 2011 54 000,- Kč

Mzdové náklady za rok 2010 činily 2 187 693,-Kč
Pojistné z mezd činilo za rok 2010     377 899,-Kč
Odměny členů statutárních orgánů činily za rok 2010 54 000,- Kč



109108

Příloha k účetní závěrce
ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.

k 31.12. 2011

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (IV.)

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti (IV.1)

2.Doplňující informace o dlouhodobém hmotném majetku

2.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku (IV.3.1.a) v tis.

Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
Běžné 
období

Minulé 
období

Běžné 
období

Minulé 
období

Běžné 
období

Minulé 
období

Pozemky       
Budovy, haly, stavby     1 982   1 982  1 735    1 735      248        248

Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí

    6 046   6 033   5 762    6 033      284           0

Jiný dlouh. hm. majetek
Nedokončený dl.hm.maj.        247      164      247         164

Společnost má pořízen majetek formou finančního pronájmu. Smlouvy jsou uzavřeny na 36 měsíců. 
Splátky jsou časově rozlišeny.  Společnost nemá majetek zatížen zástavním právem.
Společnost pořizuje software, který byl uveden do užívání, částka k 31.12.2011 činí 932 562,- Kč, 
odepisuje se 36 měsíců, v roce 2011 činí odpis 176 tis. Kč

3. Vlastní kapitál (IV.3.3)

3.1. Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu  (IV.3.3.a,b) 

Základní kapitál činí  400 000,- Kč a nebyl v účetním období změněn.

Rok 2011 Rok 2010
Základní kapitál 400 000,00 400 000,00
Nerozdělený zisk minulých let 619 037,57 0,00
Neuhrazená ztráta minulých let - 16 078,39 - 16 078,39
Zákonný rezervní fond
Hospodářský výsledek za běžné období -68 635,28 635 115,96

4.  Pohledávky a závazky (IV.3.2, 3.4)

4.1. Pohledávky (IV.3.2.a)

Stav krátkodobých pohledávek z běžného obchodního styku činí 1 394 tis. Kč, v roce 2010  465  tis. 
Kč

3

Příloha k účetní závěrce
ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.

k 31.12. 2011

Členům statutárních orgánů nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky a ostatní plnění 
peněžní i nepeněžní.

Používané účetní metody, obecné účetní  zásady  a způsoby 
oceňování (III.)

Předkládaná  účetní  závěrka  společnosti  byla  zpracována  na  základě  zákona  č.  563/1991  Sb.,  
o účetnictví a na základě opatření Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy účtování a 
obsah účetní závěrky pro podnikatele ve znění pozdějších předpisů.

1. Způsob ocenění majetku (III.2.1)

Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Dlouhodobý hmotný majetek byl  do společnosti  vložen jako vklad k navýšení  základního kapitálu, 
oceněný znaleckým posudkem.

2. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování (III.2.4)

K žádným významným změnám v průběhu roku 2011 nedošlo.

3. Opravné položky k majetku (III.2.5)

Nebyly vytvořeny
 

4. Odpisování (III.2.6)

Odpisový plán je stanoven v souladu odpisy dobou použitelnosti – 48 měsíců resp. 72 měsíců. 

Za dlouhodobý hmotný majetek se považuje majetek od 30 000,- Kč.  Ostatní se účtuje přímo do 
spotřeby na účet 5014 – spotřeba materiálu.

2



110

Příloha k účetní závěrce
ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.

k 31.12. 2011

4.2.  Závazky   (IV.3.4.a)

Stav krátkodobých závazků z běžného obchodního styku činí 1 903 tis. Kč za rok 2010 1 531 tis. Kč. 
Vůči PSSZ a ZP má závazek ve výši 98 tis. Kč z mezd za prosinec 2011, který byl splacen v lednu 
2012

5. Výnosy z běžné činnosti (IV.3.6)

Sledované období
Celkem Tuzemsko Zahraničí

Tržby za prodej zboží
Tržby z prodeje vl.  Výr.

Tržby z prodeje služeb 13 081 914 13 081 914
Čerpání rezerv
Ostatní výnosy 17 407 084 17 407 084
Celkem 30 488 998 30 488 998

Ostatní výnosy jsou tvořeny granty na kulturní činnost

Mezi datem účetní závěrky a datem sestavení přílohy nedošlo k žádným významným událostem.

Sestaveno dne: 

12.6.2012

Sestavil:

ing. Abelová

Podpis statutárního zástupce:

4



113

05. Zpráva o vztazích mezi  
propojenými osobami

ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.
Kubelíkova  27, Praha 3

IČO: 27172376
Zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 101808

Název: Zpráva o vtazích mezi propojenými osobami dle § 66a, odst.9 ObchZ 
v     platném znění za rok 2011  

Zpracovatel: ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.

Zpracovatel: ART FRAME PALÁC AKROPOLIS s.r.o.
IČO 27172376
Kubelíkova 27, Praha 3
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 101808
jejímž jménem jedná a podepisuje: Lubomír Schmidtmajer - jednatel

Ovládající osoba:  Centrum nezávislé kultury Palác Akropolis a.s.
       jediný společník



114

I.

Přehled uzavíraných smluv a jejich plnění mezi ovládanou a ovládající osobou.

Ovládaná osoba neuzavřela s ovládající osobou žádnou smlouvu o půjčce

Celkový stav půjček k datu 31. 12. 2011 činí 0,- Kč

Ovládaná osoba ve prospěch ovládající osoby neposkytla ani neučinila právní úkony 
ani jiná opatření.

II.

Ovládaná osoba ve prospěch ovládající osoby neposkytla ani neučinila nic jiného, 
žádné jiné právní úkony ani jiná opatření.

III.

Ovládané osobě ze vzájemného vztahu v roce 2011 nevznikla žádná újma.

V Praze dne 13. 6. 2012

………………………...

             jednatel




